
1 
 

 



УДК 016: [614.212:616-006](477.65) 

М 42 

 

 

 

 

Медична установа особливого призначення : бібліографічний покажчик / 

Обласна універсальна наукова бібліотека ім. Д. І. Чижевського; укл. О. М. Завіна; 

ред. Н. Ф. Калашнікова; відп. за вип. Є. Г. Літвінова. – Кропивницький, 2024. – 

67 с. : фото 

 

 

 

У бібліографічному покажчику зібрані матеріали з фондів ОУНБ 

ім. Д. І. Чижевського (періодичні видання) та електронні ресурси, які 

розповідають про історію становлення та розвиток Обласного клінічного 

онкологічного центру Кіровоградської обласної ради; про видатних медичних 

діячів, які внесли вамогий внесок у розбудову онкологічної служби. 

Видання розраховане не тільки на медичних фахівців, а й на широке коло 

читачів, які можуть ознайомитися зі станом захворюванності на онкологію в 

Кіровоградській області, роботою закладу та медичним персоналом. 
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Від укладача 

 

Шановні читачі! 

До вашої уваги – бібліографічний покажчик «Медична установа 

особливого призначення», присвячений діяльності провідного лікувального 

закладу – Кіровоградського обласного онкологічного центру Кіровоградської 

обласної ради. Покажчик висвітлює історію становлення закладу та його 

відділень, а також постаті видатних діячів медицини, які сприяли його розвитку. 

Він ознайомлює читачів із сьогоденням установи: інформаційно-

прафілактичною роботою, інноваціями, перспективами розвитку. 

Онкологічні захворювання вважають однією з основних проблем нашого 

століття. Кількість діагностованих випадків постійно зростає, а вік хворих 

знижується. За статистичними даними 2024 року показники онкозахворюваності 

у Кіровоградській області на 35% перевищують загальнодержавні показники, а у 

місті Кропивницькому – на 69%. У структурі захворюваності по області перше 

місце посідає рак шкіри (13,9%), друге – рак легенів (10,3%), третє – рак молочної 

залози (9,2%), четверте – рак прямої кишки (6,7%), п’яте – рак передміхурової 

залози (6,6%). 

Тож онкологічні захворювання є одним із найбільших викликів для 

медицини в усьому світі. Аби ще раз привернути увагу кропивничан до свого 

здоров’я і наголосити на важливості профілактики та раннього виявлення 

онкологічних захворювань, фахівці бібліотеки підготували бібліографічний 

покажчик «Медична установа особливого призначення». 

При підготовці видання були використані такі ресурси Обласної 

універсальної наукової бібліотеки імені Д. І. Чижевського: електронний каталог, 

книжковий фонд, фонд періодичних видань та інтернет-ресурси. Це найбільш 

інформативні джерела, що містять всю поточну інформацію про діяльність 

Кіровоградського обласного онкологічного центру Кіровоградської обласної 

ради. 

Більшість описів, що входять до покажчика, супроводжуються анотаціями. 

Загальна кількість бібліографічних описів становить 340 позицій. Опис і 

скорочення здійснено відповідно до чинних в Україні стандартів у бібліотечній 

справі: ДСТУ ГОСТ 7.1: 2006 «Бібліографічний запис. Бібліографічний опис та 

скорочення слів. Загальні вимоги та правила складання. Система стандартів з 

інформації, бібліографічної та видавничої справи», ДСТУ 3582:2013 

«Бібліографічний опис скорочення слів і словосполучень українською мовою. 

Загальні правила та вимоги». Матеріали подаються мовою публікації, 

зберігаються орфографічні норми оригіналу. У межах розділів бібліографічні 

записи розміщені за алфавітом прізвищ авторів або назв публікацій. Відбір 

матеріалу завершено 25 жовтня 2024 року. Хронологічні рамки відбору 

документів: 1980-2024 рр. 

Структура покажчика складається з таких глав: від упорядника, передмова, 

п’ять основних розділів, допоміжні покажчики та додатки. Електронну версію 

покажчика розміщено на вебсайті Обласної універсальної наукової бібліотеки ім. 

Дмитра Чижевського за посиланням: https://library.kr.ua/bibliograph/ 

https://library.kr.ua/bibliograph/
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Берег надії 
 

Тих, хто проходить повз цей будинок, охоплює ніби притаєний містичний 

страх. Пригадую, відразу по війні таке ж відчували люди, опинившись поблизу 

тубдиспансера. Захворювання на туберкульоз тоді в більшості означало смерть. 

Та минув час, і становище різко змінилося. Хвороба, хоч і не зникла зовсім, 

настільки відступила перед наукою, що часом, навіть, викликає наше легковажне 

ставлення до неї. А тут – усе той же містичний страх. І будинок цей на Кущівці 

сприймається як острів приречених, хоч і ніскільки не відгороджений від світу. 

Бо смертей і справді багато... Та все ж, зустріч з людиною, про яку розповідь 

нижче, значною мірою розвіює чорні хмари і дозволяє дивитися на обласний 

онкологічний диспансер швидше як на берег надії. […] 

Людина проживає в процесі становлення два періоди, які залишаються для 

неї дорогими назавжди. Перший – це дитинство. Другий – формування: 

громадянина, спеціаліста, особистості. Другого може й не бути. Тоді чоловік 

тиняється з роботи на роботу, з міста у місто, а той й на одному місці сидить, 

тільки почуває себе перекотиполем. В нашому випадку було інакше – Яринич 

азартно увійшов у роботу, через кілька років визначився як хірург, а в 1974 році 

став головним лікарем обласного онкодиспансера. Відбулась кар’єра в кращому 

розумінні цього слова. Період становлення пройшов успішно. У нас, на 

Кіровоградщині. І тому тут Володимир Ларіонович почуває себе вдома. 

Ми сидимо в його невеликому, як на головлікаря, кабінеті, говоримо про 

проблеми, байдужих до яких сьогодні немає. Захворювання номер два (на 

першому місці – серцево-судинні) непокоїть усіх – причетних і непричетних до 

медицини. Переважна більшість людей вважає, що таке захворювання неминуче 

означає трагедію, а на доводи лікарів дивиться скептично. 

– Але ж погляньте на цифру! – вигукує Яринич. – П’ятдесят сім процентів 

хворих після лікування у нас живуть десять і більше років! Хіба це не переконує? 

І він «заводиться». Володимир Ларіонович взагалі людина емоційна, часом 

вибухова. 

– Ви розумієте? В більшості випадків трагедія настає через дрімучу 

байдужість людей самих до себе. Є форми раку, скажімо шкіри, молочної залози, 

інші, які повністю піддаються лікуванню, коли вчасно на них звернути увагу. Ми 

ж до свого здоров’я ставимося як нецивілізовані люди. Он у Рейгана на носі 

прищик вискочив – і йому негайно зробили операцію. Не тому, що президент, а 

тому що звернувся до лікаря. А до мене приїздить жінка – освічена, вчителька – 

з третьою стадією, запитую, чому не приїхала раніше, адже пухлина 

прощупувалась, тільки но з’явилась, а жінка розводить руками. […] 

В. Л. Яринич – хірург. Один з кращих в області, як сказали мені в 

облздороввідділі, хірург вищої категорії. Додамо ще – не тільки за професією, а 

й за переконанням. 

– Операція, – стверджує він, – поки що єдиний метод лікування пухлин, 

який вселяє оптимізм. Звичайно – і паліологія, і терапія. Але без хірургії вони 

безсилі. Бо лікування може бути ефективним за умови, що пухлина видалена. Тут 

таке співвідношення: п’ятдесят відсотків хірургії, п’ятдесят радіології і терапії. 
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Протягом трудового життя він зробив кілька тисяч операцій. Скільки ж то людей 

вдячні йому за врятоване життя. А щодо інших методів лікування, то щиро радіє 

з того, що з’являється нова апаратура, розробляються нові препарати, 

оптимістично, хоч і з розумінням усіх складностей, дивиться у майбутнє. […] 

І ще великі надії покладає лікар Яринич на науку, яка найближчим часом 

обіцяє забезпечити лікарні надійною апаратурою, достатньою кількістю 

медикаментів, усього іншого, чого не вистачає сьогодні. Покладає надію на 

якісні зміни, які мають відбутися в медицині, і не тільки покладає, а робить для 

того, як головний лікар, усе можливе. Він зібрав у відділенні прекрасних 

хірургів, таких як О. С. Чалий, П. Ф. Шило, В. М. Кичанова та ін. Про них 

говорить з теплотою, як і взагалі про людей. Між іншим, цікава риса характеру 

Яринича: поряд з принциповістю, часом навіть різкуватою – на різних рівнях – у 

ньому живе непідробна людяність, інтерес до оточуючих та контактність, 

завдяки якій мало хто, з ким довелося зустрітися у житті, майнув повз нього 

байдуже. 

– Нам вдалося, – розповідає Володимир Ларіонович, – останнім часом 

створити чудовий колектив радіологічного відділення. Без радіологів і 

хіміотерапевтів не обійтись. Люди пройшли усі можливі форми підвищення 

кваліфікації, здатні працювати на найновішій апаратурі... 

Головне ж зараз для нього – будова. Зводяться нові приміщення обласного 

онкодиспансера. Багато років домагався цього головний лікар, оббивав не один 

поріг. І ось тепер кожної вільної години – на будівництві. Через два з лишком 

роки перша черга прийме пацієнтів. Це буде комплекс лікувальних підрозділів 

на 450 ліжок, в ньому діятиме новітнє обладнання, тут значно розширяться 

діагностичні можливості обстеження хворих завдяки лабораторії радіологічної 

діагностики, тепловізійній апаратурі. Все це буде через два-три роки. А 

Володимир Ларіонович уже піклується про другу чергу, бачить обласний 

онкологічний сучасним, на найвищому рівні лікувальним закладом. 

У головного лікаря багато турбот. Прийом хворих, операції – це як у лікаря, 

організація лікувального процесу, робота з колективом, матеріальна база – вже 

як головного. І скільки непередбаченого – щодня, а то й щохвилини. Та ще чисто 

людські переживання, коли щось не вийшло, щось не вдалось, щось не так 

сказав... Не позаздриш. А Яринич задоволений. Він очолює серйозну, вкрай 

необхідну службу, знає, що потрібний людям і робить для них стільки, на скільки 

його вистачає. Вистачає ж на багато... 

Б. Куманський 

(«Кіровоградська правда», 1988, 19 червня, С. 1) 
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1. Організація онкологічної допомоги на Кіровоградщині 

 

1.1. Ситуація із захворюваністю на рак 

 

1. Топольний Федір. Пилипович. Життя в краю підвищеної радіації / 

Ф. П. Топольний, О. Ф. Гелевера. – Кропивницький : Видавець Лисенко В. Ф., 

2019. – 125 с. : карти, табл. 

 

2. Верстюк О. Навіть з таким діагнозом можна і треба жити / О. Верстюк // 

Вечірня газета. – 2008. – 22 лютого. – С. 6. 

У статті висвітлюється проблема захворюваності на рак у місті та 

області. 

 

3. Гурина Л. Украина должна помочь Кировограду / Л. Гурина // Украина-

Центр. – 2010. – 9 сентября. – С. 6. 

У публікації піднімається проблема екологічного стану Кіровограда та 

проведення референдуму щодо надання місту статусу зони екологічної 

небезпеки у зв’язку з підвищеною захворюваністю на рак.  

 

4. Дзюбак А. Боротися з онкологією стане легше / А. Дзюбак // Нова газета. – 

2014. – 13 лютого. – С. 3. 

Кіровоградщина належить до групи областей України з високим рівнем 

онкологічної захворюваності. У статті вміщено статистичні дані 2012-

2013 років по рівню захворюваності, а також інформація про створення 

сучасного центру радіологічної терапії на базі диспансеру. 

 

5. Задля здоров’я кожного // Наш бізнес. – 2014. – 6 лютого. – С. 1. 

Під час «круглого столу» з головними лікарями медичних закладів області 

влада обіцяла вжити цілий комплекс заходів, спрямованих на подолання 

онкологічних захворювань. 

 

6. Іванова Ірина. Кількість хворих на рак щороку збільшується / Ірина Іванова 

// Кіровоградська правда. – 2013. – 20 грудня. – С. 2. 

Стаття про зростання кількості онкологічних захворювань. Серед причин 

– вплив на зоров’я людей промислових підприємств, а також шкідливі звички – 

куріння, ожиріння, малорухливий спосіб життя. 

 

7. Іванова Ірина. Рак наступає: щороку плюс п’ять тисяч нових хворих в 

області / Ірина Іванова // Кіровоградська правда. – 2016. – 9 лютого. – С. 3 : фото. 

Як свідчать медичні фахівці, проблеми профілактики та ранньої 

діагностики раку, а також створення канцер-реєстру залишаються 

актуальними. 

 

8. Корнієнко В. Своєчасне медичне обстеження може врятувати життя! / 

В. Корнієнко // Народне слово. – 2014. – 6 лютого. – С. 1, 2. 
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За матеріалами наради ОДА з приводу рівня онкозахворювання в області, 

що відбулась у щорічний день боротьби з онкозахворюваннями. 

 

9. МОЗ визнав: Кіровоградщина серед лідерів онкохвороб // 21-й канал. – 

2011. – 3 лютого. – С. 1. 

Міністр охорони здоров’я України Ігор Щепотін під час брифінгу 

проінформував про ситуацію із онкологічними захворюваннями. Найвищі 

показники смертності зареєстровані у Запорізькій, Кіровоградській, Донецькій 

областях. 

 

10. Не тільки від «корони» // Украина-Центр. – 2020. – 3 декабря. – С. 1 : фото 

кол. 

Кіровоградська область і місто Кропивницький залишається в лідерах по 

смертності від онкологічних захворювань. 

 

11. Ніколаєвський В. 20 000 онкохворих / В. Ніколаєвський // 21-й канал. – 

2008. – 19 червня. – С. 1-2. 

Ситуація з онкозахворюваністю на Кіровоградщині. 

 

12. Ніколаєвський В. У Кіровограді зросла онкозахворюваність / 

В. Ніколаєвський // 21-й канал. – 2013. – 17 жовтня. – С. 1-2. 

 У статті йдеться про причини зростання онкозахворюваності, серед них 

– неефективність програми «Стоп радон», в рамках якої в закладах вимірювався 

рівень радону (як вважають фахівці, він є причиною виникнення онкологічних 

захворюваннь), а також брак сучасного медичного обладнання. 

 

13. Ніколаєвський В. Уранофобія / В. Ніколаєвський // 21-й канал. – 2011. – 

20 жовтня. – С. 2.  

Робоча група з вивчення радіаційно-екологічної ситуації та стану здоров’я 

області за участі головного санітарного лікаря Кіровоградщини Федора 

Чорного та головного лікаря онкодиспансера Костянтина Яринича 

обговорювали в облдержадміністрації ситацію з онкозахворюваннями та 

впливом урану на здоров’я населення. 

 

14. Ніколаєвський В. Як захиститися від радіації / В. Ніколаєвський // 21-й 

канал. – 2011. – 29 грудня. – С. 2. 

На базі НВП «Радій» відбулось засідання «круглого столу» з вивчення 

впливу радіації на онкологічні захворювання з метою розробити та запровадити 

заходи з профілактики онкозахворювань. 

  

15. Требунських Ірина. Онкологія і не тільки – як врятувати Кіровоградщину / 

Ірина Требунських // Народне слово. – 2021. – 3 червня. – С. 1-3 : фото кол. 

Журналісти за допомогою фахівців з’ясовували, які фактори впливають 

на рівень онкозахворювань в області: уранові шахти, якість очисних споруд на 

шахтах, радіаційний пил та ін. 
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16. Шкабой Вікторія. Не такий вже й страшний радон / Вікторія Шкабой // 

Народне слово. – 2011. – 29 грудня. – С. 6 : фото. 

Інформація про круглий стіл за участю очільників міста і області та 

представників провідних дослідних установ на базі НВП «Радій» на тему впливу 

іонізуючого випромінювання на онкологічну ситуацію в області. 

 

17. Рання діагностика – основа успішного лікування // Новини 

Кіровоградщини. – 2013. – 5 грудня. – С. 4 : фото. 

Голова обласної державної адміністрації Андрій Ніколаєнко відвідав 

обласний онкологічний диспансер, щоб обговорити ситуацію із захворюваністю 

на рак. 

 

 

 

1.2. Обласні програми боротьби з онкологічними захворюваннями 

 

18. Гуріна Лариса. Щоб дефіцит йоду не став проблемою... / Лариса Гуріна // 

Народне слово. – 2017. – 13 липня. – С. 4 : табл. 

Інформація про програму йодинізації води, яка сприятиме профілактиці 

захворювань. 

 

19. Зарудний М. Нардеп Яриніч : жахливі цифри про рак та радіацію / 

М. Зарудний // 21-й канал. – 2017. – 23 лютого. – С. 2. 

Презентація Державної цільової програми радіаційного і соціального 

захисту. 

 

20. Лісков А. «Онко-стоп» : смертність від раку можна зменшити в рази / 

А. Лісков // Вечірня газета. – 2013. – 30 квітня. – С. 6. 

У статті розповідь йде про соціальну ініціативу «ОНКО-СТОП» з 

поширення і пропаганди практики щорічних профілактичних оглядів серед 

роботодавців та населення.  

 

21. Мала Юлія. Де взяти йоду? В приймальні нардепа / Юлія Мала // Народне 

слово. – 2017. – 2 листопада. – С. 4. 

Розповідь про проєкт йодизації води та їжі завершує оголошення про 

можливість безкоштовного отримання йододобавки за екологічною карткою у 

приймальні депутата К. Яриніча.  

 

22. Маринець Наталка. На Кіровоградщині у виїзному діагностичному центрі 

щодня обстежують двадцятеро людей / Наталка Маринець // Кіровоградська 

правда. – 2017. – 22 вересня. – С. 2. 

Населеними пунктами області курсуватиме мобільна лабораторія з 

кваліфікованим персоналом і сучасним обладнанням, що дасть можливість на 

ранніх стадіях виявити онкозахворювання. 
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23. Новенко М. Хвороба виліковна, якщо її вчасно діагностувати : Проект 

Андрія Табалова «Профілактика рятує життя» / М. Новенко // 21-й канал. – 2012. 

– 21 червня. – С. 3, 11. 

У статті йдеться про ініціативу Андрія Табалова реалізувати проєкт 

«Профілактика рятує життя», у рамках якого жінки мають змогу 

безкоштовно пройти обстеження молочної залози у Кіровоградському 

обласному онкологічному диспансері. 

 

24. Ракове місто // 21-й канал. – 2011. – 31 березня. – С. 1. 

У зв’язку зі зібльшенням кількості випадків захворювання на рак та 

туберкульоз місцеві жителі отримали можливість пройти безкоштовні виїзні 

профогляди у різних мікрорайонах міста. 

 

25. Стеценко М. Яриніч прямо у шахті продемонстрував нардепам екозагрози 

нашому місту / М. Стеценко // 21-й канал. – 2017. – 23 березня. – С. 2. 

Інформація про програму радіаційного захисту К. Яриніча. 

 

26. Трубачёв Андрей. Из шахты виднее: радиационная угроза городу / Андрей 

Трубачёв // Украина-Центр. – 2017. – 23 марта. – С. 3 : фото. 

Народний депутат від Кіровоградщини Костянтин Яриніч розповів 

депутатам Верховної Ради України про екологічні загрози від Інгульської шахти 

«СхідГЗК». Депутати пообіцяли підтримати починання лікаря-онколога щодо 

розробки та реалізації державної програми радіаційного захисту мешканців 

Кіровоградської області. 

 

27. Трубачёв Андрей. Нардеп Ярынич назвал страшные цифры по раку и 

радиации: где защита? / Андрей Трубачёв // Украина-Центр. – 2017. – 23 февраля. 

– С. 2 : фото кол. 

Про розробку Державної цільової програми радіаційного та соціального 

захисту населення Кіровоградської області розповідає її ініціатор – народний 

депутат України та практикуючий лікар-онколог Костянтин Яриніч.  

 

28. Трубачёв Андрей. Нардеп Ярынич: «Уверен, что Кировоградщина в этом 

году получит Программу радиологической и социальной защиты населения» / 

Андрей Трубачёв // Украина-Центр. – 2019. – 31 января. – С. 2 : фото кол. 

Народний депутат, онколог Костянтин Яриніч під час звітної презентації 

розповів про те, чим займався в Раді та за її межами – про захист мешканців 

Кропивницького та області від радіації та радону, медичну реформу та 

фінансову децентралізацію. 

 

29. Трубачев Андрей. «ОНКО-СТОП» : первые результаты. Информация к 

размышлению / А. Трубачев // Украина-Центр. – 2013. – 19 декабря. – С. 4. 

В рамках реалізації соціальної ініціативи «Онко-стоп», мета якої – 

знизити показники смертності від раку, майже 3,5 тисячі машинобудівників 
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пройшли медогляд. Автори проєкту – Павел Штутман та Костянтин Яриніч. 

 

30. Яриніч про важливу перемогу у боротьбі за програму радіологічного 

захисту міста // 21-й канал. – 2017. – 8 червня. – С. 2. 

У статті розповідь йде про створення робочої групи для реалізації 

Програми радіологічного та соціального захисту жителів Кіровоградської 

області. 

 

31. Северишко О. Яриніч запускає безкоштовну програму йодизації та 

вітамінізації жителів обласного центру / О. Северишко // 21-й канал. – 2017. – 

13 липня. – С. 2. 

Заслужений лікар України Костянтин Яриніч представив перший етап 

масштабної Програми соціального та радіаційного захисту жителів обласного 

центру. 

 

 

 

1.3. Реформування медичної галузі 

 

32. Гардашніков Андрій. Без державно-приватного партнерства не обійтися / 

Андрій Гардашніков // З перших уст. – 2016. – 7 липня. – С. 3 : фото. 

Завідувач відділення кіровоградського обласного онкодиспансеру, 

активний пропагандист здорового способу життя Андрій Гардашніков 

висловлює своє бачення щодо впровадження змін у системі охорони здоров’я 

України. 

 

33. Гуцалюк Оксана. Знак качества – под знаком вопроса, или Что такое 

хорошая медицина? / Оксана Гуцалюк // Украина-Центр. – 2013. – 12 сентября. – 

С. 3. 

У статті лікарі Віктор М’ягкий та Андрій Гардашніков розмірковують 

про те, що потрібно зробити для покращення взаємодії лікарів та пацієнтів. 

 

34. Заступники Міністра охорони здоров’я України проконсультували лікарів 

області щодо впровадження страхової медицини // Зорі над Синюхою. – 2016. – 

29 жовтня. – С. 1. 

Стаття про робочий візит заступників міністра охорони здоров’я 

України в м. Кропивницький щодо впровадження страхової медицини в системі 

охорони здоров’я. 

 

35. Кобець О. Проблеми охорони здоров’я розв’язуються / О. Кобець // 

Народне слово. – 2007. – 25 вересня. – С. 1, 2. 

У публікації йдеться про зустріч міністра охорони здоров’я України Юрія 

Гайдаєва з головними лікарями медичних установ Кіровоградщини. 

 

36. Крушеницький І. Прозорість породжує ефективність / І. Крушеницький // 



12 
 

Нова газета. – 2015. – 30 квітня. – С. 1, 3 : фото. 

У статті розглядається рівень розподілу державою коштів валового 

внутрішнього продукту, зокрема на охорону здоров’я. Кореспондент газети 

зустрівся з місцевими медиками та освітянами і поцікавився, що на їхню думку 

слід зробити в першу чергу, аби навчання та охорона здоров’я в Україні стали 

якісними.  

 

37. Несен Олена. Шокова терапія – 2014: медицина зазнає серйозних змін / 

Олена Несен // Кіровоградська правда. – 2014. – 11 лютого. – С. 4 : фото. 

Про інновації в медичній галузі (онкології) Кіровоградської області.  

 

38. Нетреба І. Повне медичне перезавантаження, або Обіцяний рік медицини 

настав / І. Нетреба // Народне слово. – 2012. – 9 лютого. – С. 2 : фото. 

Матеріал про переоснащення лікувально-діагностичної бази медичних 

закладів області. 

 

39. Никитина Елена. Реформа здравоохранения: отойти от панцирной сетки / 

Елена Никитина // Украина-Центр. – 2016. – 14 апреля. – С. 3 : фото. 

Про перебування в Кіровограді міністра охорони здоров’я України 

Олександра Квіташвілі та ексміністра Грузії Сандро Урушадзе, які в актовій 

залі обласного онкодиспансеру для головних лікарів усіх медичних закладів 

регіону розповіли про реформу охорони здоров’я.  

 

40. Степанова Ольга. Кропивницкий: точка на «Маршруте успеха» / Ольга 

Степанова // Украина-Центр. – 2017. – 23 февраля. – С. 3 : фото. 

Стаття про візит делегації медичних працівників з усієї України, що 

проходив 16-17 лютого в Кропивницькому в рамках програми «Маршрут успіху», 

щоб переймати досвід кропивничан у реформуванні медицини. 

 

41. Степанова Ольга. Чим лікувати кіровоградську медицину / Ольга 

Степанова // 21-й канал. – 2006. – 23 лютого. – С. 8. 

У статті відомі лікарі Кіровоградської області В. Яринич, Г. Урсол, 

В. М’ягкий відповідають на запитання стосовно недоліків системи охорони 

здоров’я. 

 

42. Трубачёв Андрей. Ярынич: «Медицинская реформа проводится в 

интересах пациента и его доктора» / Андрей Трубачёв // Украина-Центр. – 2017. 

– 26 октября. – С. 1, 3 : фото. 

Народний депутат і лікар-практик Костянтин Яриніч розповідає про 

головне завдання реформи державної охорони здоров’я. 

 

43. Трубачев Андрій. Медреформа: жодну лікарню не буде закрито / Андрій 

Трубачев // Придніпров’я. – 2017. – 4 березня . – С. 2 : фото. 

У Кропивницькому обговорювалися питання перспективного плану 

медичної реформи в області. 
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44. Юрій Гайдаєв: «З чогось треба починати» // Кіровоградська правда. – 2007. 

– 25 вересня. – С. 1. 

У Кіровограді з робочою поїздкою побував міністр охорони здоров’я 

Ю. Гайдаєв. Під час візиту міністр відвідав обласну лікарню, обласний 

онкологічний диспансер, зустрівся з працівниками галузі охорони здоров’я. 

 

 

Веб-ресурси 

 

45. Дзюбак Анастасія. На урані та радоні. Як Кіровоградщина живе і бореться 

з раком [Електронний ресурс] / Анастасія Дзюбак // BBC. News. Україна : [сайт]. 

– Електрон. текстові дані. – Режим доступу: 

https://www.bbc.com/ukrainian/features-47627999. – Назва з екрана. – Дата 

публікації: 08.05.2019. – Дата звернення: 26.10.2024. – Мова укр. 

 

46. Іванов Павло. За рік на Кіровоградщині знизився рівень захворювання на 

рак. Та причина – не в покращенні стану здоров’я людей [Електронний ресурс] / 
Павло Іванов // Суспільне мовлення: суспільно-політичне інформаційне 

інтернет-видання : [сайт]. – Електрон. текстові дані. – Режим доступу: 

https://suspilne.media/kropyvnytskiy/375125-za-rik-na-kirovogradsini-znizivsa-

riven-zahvoruvanna-na-rak-ta-pricina-ne-v-pokrasenni-stanu-zdorova-ludej/. – Назва 

з екрана. – Дата публікації: 04.02.2022. – Дата звернення: 26.10.2024. – Мова укр. 

 У Кіровоградській області показник рівня захворюваності на злоякісні 

пухлини протягом 2022 року, якщо порівнювати з 2021-м, знизився на понад 11%. 

Але причина – не в покращенні стану здоров’я жителів регіону, а в зниженні 

кількості звернень у зв’язку з воєнним станом і якістю діагностики, – розповів 

Суспільному генеральний директор обласного онкоцентру Костянтин Яриніч. 

 

47. Іванов Павло. Рівень онкозахворюваності вдвічі перевищує середній в 

Україні. У Кропивницькому вимірювали радіацію [Електронний ресурс] / Павло 

Іванов, Олена Жикалова // Суспільне мовлення: суспільно-політичне 

інформаційне інтернет-видання : [сайт]. – Електрон. текстові дані. – Режим 

доступу: https://suspilne.media/kropyvnytskiy/124277-riven-onkozahvoruvanosti-

vdvici-perevisue-serednij-v-ukraini-u-kropivnickomu-vimiruvali-radiaciu/. – Назва з 

екрана. – Дата публікації: 21.04.2021. – Дата звернення: 26.10.2024. – Мова укр. 

 

48. Концепцію програми радіаційного захисту населення Кіровоградщини 

планують передати для розгляду Кабміну до кінця року [Електронний ресурс] // 
Гречка. Інформаційний портал Кіровоградщини : [сайт]. – Електрон. текстові 

дані. – Режим доступу: https://gre4ka.info/suspilstvo/40392-kontseptsiiu-prohramy-

radiatsiinoho-zakhystu-naselennia-kirovohradshchyny-planuiut-peredaty-dlia-

rozhliadu-kabminu-do-kintsia-roku/. – Назва з екрана. – Дата публікації: 

03.11.2017. – Дата звернення: 26.10.2024. – Мова укр. 

 

https://www.bbc.com/ukrainian/features-47627999
https://suspilne.media/kropyvnytskiy/375125-za-rik-na-kirovogradsini-znizivsa-riven-zahvoruvanna-na-rak-ta-pricina-ne-v-pokrasenni-stanu-zdorova-ludej/
https://suspilne.media/kropyvnytskiy/375125-za-rik-na-kirovogradsini-znizivsa-riven-zahvoruvanna-na-rak-ta-pricina-ne-v-pokrasenni-stanu-zdorova-ludej/
https://suspilne.media/kropyvnytskiy/124277-riven-onkozahvoruvanosti-vdvici-perevisue-serednij-v-ukraini-u-kropivnickomu-vimiruvali-radiaciu/
https://suspilne.media/kropyvnytskiy/124277-riven-onkozahvoruvanosti-vdvici-perevisue-serednij-v-ukraini-u-kropivnickomu-vimiruvali-radiaciu/
https://gre4ka.info/suspilstvo/40392-kontseptsiiu-prohramy-radiatsiinoho-zakhystu-naselennia-kirovohradshchyny-planuiut-peredaty-dlia-rozhliadu-kabminu-do-kintsia-roku/
https://gre4ka.info/suspilstvo/40392-kontseptsiiu-prohramy-radiatsiinoho-zakhystu-naselennia-kirovohradshchyny-planuiut-peredaty-dlia-rozhliadu-kabminu-do-kintsia-roku/
https://gre4ka.info/suspilstvo/40392-kontseptsiiu-prohramy-radiatsiinoho-zakhystu-naselennia-kirovohradshchyny-planuiut-peredaty-dlia-rozhliadu-kabminu-do-kintsia-roku/
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49. Міська програма боротьби з онкологічними захворюваннями на 2011-

2016 роки [Електронний ресурс] // Управління охорони здоров’я Кропивницької 

міської ради : [сайт]. – Електрон. текстові дані. – Режим доступу: 

https://uozkmr.gov.ua/city-program/142-mska-programa-borotbi-z-onkologchnimi-

zahvoryuvannyami-na-2011-2016-roki.html. – Назва з екрана. – Дата публікації: 

25.02.2015. – Дата звернення: 26.10.2024. – Мова укр. 

 

 

 

2. Центр, де повертають до життя 

 

 

2.1. Діяльність закладу, впровадження інноваційних технологій, 

перспективи розвитку 

 

50. Медична установа особливого призначення / упор.: В. І. Яриніч, 

І. М. Макарук. – Кропивницький : Імекс-ЛТД, 2019. – 80 с. : фото кол. 

 

51. Бенет М. Онкології потрібна якісна діагностика та спеціальне лікування / 

М. Бенет // Кіровоградська правда. – 2008. – 5 лютого. – С. 5. 

Начальник управління охорони здоров’я в облдержадміністрації про 

необхідність забезпечення населення якісною і сучасною діагностичною 

апаратурою.  

 

52. Березина Ольга. Высокотехнологичные операции. Теперь и в 

Кропивницком / Ольга Березина // Украина-Центр. – 2021. – 15 апреля. – С. 14 : 

фото. 

Бесіда із завідувачем торако-абдомінального відділення, заслуженим 

лікарем України Юрієм Скородумовим про унікальну операцію, що відбулася. У 

рамках майстер-класу пацієнтці онкоцентру проведено першу лапароскопічну 

гастректомію з лімфодисекцією.  

 

53. Бондар О. Мусимо жити / О. Бондар // Вечірня газета. – 1991. – 23 серпня 

– С. 3 : фото. 

Публікація про кіровоградський онкодиспансер. 

 

54. В обласному онкодиспансері з’явилася інтерактивна підлога // Новини 

Кіровоградщини. – 2013. – 24 січня. – С. 3 : фото. 

Сучасне інтерактивне обладнання з’явилося в реабілітаційному центрі 

обласного онкодиспансеру. 

 

55. В обласному онкоцентрі оновлено відділення променевої терапії // Колос. 

– 2022. – 2 червня. – С. 2. 

Завершено ремонтні роботи у відділенні променевої терапії обласного 

онкоцентру. 

https://uozkmr.gov.ua/city-program/142-mska-programa-borotbi-z-onkologchnimi-zahvoryuvannyami-na-2011-2016-roki.html
https://uozkmr.gov.ua/city-program/142-mska-programa-borotbi-z-onkologchnimi-zahvoryuvannyami-na-2011-2016-roki.html


15 
 

 

56. В онкологічному диспансері встановили операційний стіл вартістю 

півмільйона // Городской курьер. – 2019. – 28 лютого. – С. 1. 

В онкодиспансері оновили обладнання, а також встановлено новий 

наркозний апарат. 

 

57. В онкоцентрі пройшов майстер-клас по реконструтивній пластичній 

хірургії // Нова газета. – 2023. – 21 грудня. – С. 4 : фото.  

 

58. Верстюк О. Отримали високу оцінку віце-прем’єра / О. Верстюк // Вечірня 

газета. – 2011. – 28 жовтня. – С. 1. 

У Кіровограді побував віцепрем’єр-міністр Сергій Тігіпко. Він відвідав 

обласний онкодиспансер та узяв участь у відкритті центру реабілітації 

онкохворих жінок, що перенесли операції з видалення молочної залози. 

 

59. Верстюк О. Подолати хвороби допоможе креативний проект / О. Верстюк 

// Вечірня газета. – 2012. – 23 листопада. – С. 3. 

В онкодиспансері встановили спеціальне комп’ютерне обладнання для 

активного дозвілля, відновлення роботи рухового апарату та розвитку 

моторики. 

 

60. Виноградов А. Диагноз «рак» – не приговор : как с этим жить и бороться / 

А. Виноградов // Украина-Центр. – 2011. – 21 апреля. – С. 7. 

В онкодиспансері планують відкрити реабілітаційний центр для 

онкологічних хворих в рамках спільного проєкту директора підприємства 

«Друкмаш-центр» Людмили Шубіної та головного лікаря обласного диспансера 

Костянтина Яриніча. 

 

61. Горбатюк І. Віктор Янукович: «Я бачу, що пішов позитивний імпульс...» / 

І. Горбатюк, Л. Романюк [та ін.] // Народне слово. – 2010. – 26 жовтня. – С. 1, 2. 

В рамках робочої поїздки президента України В. Януковича до Кіровограда 

відбулось відкриття радіологічного корпусу Кіровоградського обласного 

онкодиспансера. 

 

62. Гуріна Лариса. Сучасні технології проти раку / Лариса Гуріна // Народне 

слово. – 2016. – 3 березня. – С. 6 : фото. 

Інтерв’ю з Сергієм Одарченком, провідним спеціалістом Українського 

центру томотерапії на базі Кіровоградського онкодиспансеру. 

 

63. Гуцалюк О. Болезни – старые, подходы – новые / О. Гуцалюк // Украина-

Центр. – 2014. – 13 февраля. – С. 2 : фото. 

На Кіровоградщині на базі обласного онкодиспансеру буде створено 

сучасний центр онкології, який у рамках партнерського проєкту з американо-

австрійською фірмою оснастять найсучаснішим обладнанням. 
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64. Гуцалюк О. Курс реабилитации от Сергея Тигипко / О. Гуцалюк // 

Украина-Центр. – 2011. – 3 ноября. – С. 3. 

Віцепрем’єр-міністр України Сергій Тігіпко взяв участь у відкритті 

центру реабілітації для жінок, які перенесли хірургічне лікування раку молочної 

залози. 

 

65. Гуцалюк О. «Раковый корпус» : финальный этап / О. Гуцалюк // Украина-

Центр. – 2010. – 17 июня. – С. 2. 

Головний лікар обласного онкодиспансеру Костянтин Яринич розповідає 

про добудову і перспективу відкриття другого корпусу обласного 

онкодиспансеру. 

 

66. Зарудний М. У Кіровограді відкрили новий онкоцентр / М. Зарудний // 21-

й канал. – 2015. – 25 червня. – С. 4. 

На території обласного онкологічного диспансеру було відкрито 

Український центр томотерапії.  

 

67. Катеринчук Аліна. Реформа, ковід та втрачені пацієнти: Як 

кіровоградський онкоцентр пережив 2020-й рік / Аліна Катеринчук // Народне 

слово. – 2021. – 11 лютого. – С. 4 : фото. 

Інтерв’ю з директором онкоцентру Ігорем Макаруком. 

 

68. Киртока Виолетта. «Во всем мире работает такая модель: на базе 

государственной клиники открывается частная, в арсенале которой есть 

высокоточное оборудование. Надеюсь, подобних онкологических центров в 

Украине будет все больше» : Медицина настоящего и будущего / Виолетта 

Киртока // Факты и комментарии. – 2015. – 25 июня. – С. 7 : фото. 

 

69. Киртока Виолетта. Медицина настоящего и будущего : Украинский центр 

ТомоТерапии / Виолетта Киртока // Факты и комментарии. – 2015. – 12 июня. – 

С. 7-8 : фото. 

У Кіровограді на базі онкодиспансера відкрито Український центр 

томотерапії, який надає високоякісні медичні послуги з опромінювання з 

мінімальними побічними ефектами.  

 

70. Константин Ярынич: стратегические решения и конкретные дела // 

Украина-Центр. – 2017. – 16 марта. – С. 2 : фото кол. 

Військовослужбовці та чорнобильці обласного центру та Кіровоградщини 

зможуть проходити безоплатну діагностику в приватних клініках, а паліативні 

хворі – отримувати знеболювальні ближче до дому. Такі результати обговорень 

за участю представників медичної громадськості, волонтерів, обласних 

керівників. 

 

71. Корнієнко В. Цей храм потрібен людям / В. Корнієнко // Народне слово. – 

2014. – 3 квітня. – С. 2 : фото. 
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Коротка інформація про церемонію закладення капсули у фундамент 

храму на території обласного онкодиспансеру.  

 

72. Корпус онкодиспансеру планується ввести в дію нинішнього року // 

Вечірня газета. – 2008. – 23 травня. – С. 3. 

 

73. «Космические» операционные – уже весной // Украина-Центр. – 2018. – 

22 февраля. – С. 2 : фото кол. 

Кіровоградський обласний онкодиспансер стане першим у регіоні 

лікувальним закладом, у якому операційні на 100% відповідають вимогам 

сьогодення за технологічністю та безпекою для пацієнта. Очільник області 

Сергій Кузьменко та нардеп Костянтин Яриніч побували на об’єкті, щоб 

оцінити перебіг робіт і зрозуміти, що ще потрібно лікарям, щоб у нових умовах 

лікували не тільки стіни. 

 

74. Левочко Валентина. Дебют учорашньої школярки / Валентина Левочко // 

Наш бізнес. – 2014. – 6 лютого. – С. 10 : фото. 

В обласному художньому музеї презентовано відеофільм «Рятуючи 

життя» про Кіровоградський обласний онкологічний диспансер. 

 

75. Макей Людмила. Найкращий подарунок непередодні свята : 15 червня – 

День медичного працівника / Людмила Макей // Народне слово. – 2008. – 

14 червня. – С. 1. 

В обласному онкологічному диспансері відбулось урочисте відкриття 

кабінету комп’ютерної томографії. 

 

76. Макей Людмила. Пандемічні плюси й мінуси / Людмила Макей // Первая 

городская газета. – 2020. – 25 червня. – С. 3, 6 : портр. 

У статті лікар-онколог Андрій Гардашніков розповідає про роботу 

онкологічного центру під час карантину. 

 

77. Мармер Е. «Обои, телевизоры, кондиционеры – не лечат! Лечит только 

врач» / Е. Мармер // Украина-Центр. – 2011. – 8 сентября. – С. 5. 

Інтерв’ю із заступником головного лікаря онкодиспансера з медичної 

частини Ігорем Макаруком. 

 

78. Надсучасний центр радіологічного лікування // Колос. – 2014. – 17 травня. 

– С. 1; Трудова слава. – 2014. – 17 травня. – С. 2. 

Інформація про проєкт щодо створення в Кіровоградському 

онкодиспансері сучасного центру радіологічного лікування онкохворих. 

 

79. Новий корпус онкодиспансеру – за крок до відкриття // Вечірня газета. – 

2009. – 25 грудня. – С. 6. 

 

80. Новини області : Коротко // Сільський вісник. – 2011. – 5 листопада. – С. 1. 
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Віцепрем’єр-міністр України С. Тігіпко та голова облдержадміністрації 

С. Ларін відкрили обласний реабілітаційний центр для онкологічних хворих. 

 

81. Обидва об’єкти введуть у дію в першому кварталі // Вечірня газета. – 2009. 

– 23 січня. – С. 2. 

Інфекційне відділення обласної лікарні та радіологічний корпус 

онкологічного диспансеру планується ввести в дію в першому півріччі 2009 року. 

 

82. Обласний онкологічний центр налаштовує нові апарати променевої терапії 

// 21-й канал. – 2024. – 29 лютого. – С. 5 : фото кол. 

 

83. Олександр Шаталов: Ми не просто говоримо про те, що є проблема, а 

робимо конкретні кроки щодо її вирішення : Онкодиспансер отримав обладнання 

на 18 мільйонів гривень // Кіровоградська правда. – 2012. – 12 жовтня. – С. 3 : 

фото. 

Розмова з керівником робочої групи проєкту «Рання діагностика», першим 

заступником голови обласної ради О. Шаталовим щодо розв’язання проблем в 

оснащенні сучасним обладнання обласного онкодиспансеру. 

 

84. Онкодиспансер: нова операційна // Народне слово. – 2018. – 22 лютого. – 

С. 2. 

Голова ОДА Сергій Кузьменко проінспектував хід виконання робіт з 

обладнання нової операційної в онкодиспансері. 

 

85. Онкоцентр: нікому не відмовляють // Україна-Центр. – 2022. – 5 травня. – 

С. 2 : фото. 

Внутрішньо переміщені особи мають право та можливість отримати 

лікування в «Обласному клінічному онкологічному центрі» Кропивницького. 

Докладно про це розповів генеральний директор даного лікувального закладу 

Костянтин Яриніч. 

 

86. Попович Л. Центр, де повертають до життя / Л. Попович // Кіровоградська 

правда. – 2011. – 28 жовтня. – С. 1, 2 : фото. 

Стаття про відкриття в обласному онкологічному диспансері сучасного 

відділення реабілітації онкохворих, на якому був присутній віцепрем’єр-міністр 

з питань соціальної політики України С. Тігіпко. 

 

87. Пацієнти Кіровоградського онкоцентру можуть стати учасниками 

клінічних досліджень: що це? // Новомиргородщина. – 2022. – 3 лютого. – С. 5. 

Інформація про клінічні дослідження, що проводяться в Кіровоградському 

онкоцентрі. 

 

88. Романюк Л. Костянтин Яриніч: Наш радіологічний корпус потрібен 

державі / Л. Романюк // Народне слово. – 2010. – 5 листопада. – С. 1, 4. 

Головний лікар онкодиспансеру К. Яриніч розповідає про підготовчу 
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роботу, яка передувала відкриттю радіологічного корпусу. 

 

89. Рыбченков Г. Визит дамы / Г. Рыбченков // Украина-Центр. – 2008. – 

26 сентября. – С. 1-2. 

Кіровоград відвідала секретар РНБО України Раїса Богатирьова, яка 

разом із іншими посадовцями оглянула новий корпус онкодиспансеру. Під час 

зустрічі обговорювалися питання оплати праці медиків, державного 

фінансування галузі, кадрового забезпечення медичних установ, підготовки 

молодих спеціалістів. 

 

90. Сідорова Олена. За два місяці в онкодиспансері запрацює новий 

операційний блок / Олена Сідорова // Кіровоградська правда. – 2018. – 23 лютого. 

– С. 2 : фото. 

Публікація про відкриття оновленого операційного блоку з сучасним 

обладнанням в онкологічному диспансері, а також про підтримку обласною 

владою медичної галузі. 

 

91. Степанова О. «Нужно не опускать руки» / О. Степанова // Украина-Центр. 

– 2014. – 30 января. – С. 20 : фото. 

Публікація ознайомлює читачів із відділенням проктології обласного 

онкодиспансеру, а також із хворими, хто сьогодні проходить курси хіміо- та 

променевої терапії. 

 

92. Твердохліб А. У Кіровограді відкриють сучасний онкологічний центр / 

А. Твердохліб // Вечірня газета. – 2014. – 4 квітня. – С. 3. 

На базі обласного онкологічного диспансеру за підтримки партнерів із 

США здійснюється масштабний проєкт зі створення сучасного медичного 

центру із найновітнішим діагностичним та лікувальним обладнанням. 

 

93. Ткаченко Наталія. У Кіровограді новими методами борються з міомами 

матки / Наталія Ткаченко // Кіровоградська правда. – 2014. – 15 липня. – С. 2. 

Інформація про новий метод лікування міоми матки у комунальному 

закладі «Кіровоградський обласний онкологічний диспансер». 

 

 

 

2.2. Інформаційно-профілактична робота, благодійні акції 

 

94. Акопян К. Рак груди : у нас не модно быть здоровым? / К. Акопян // 

Молодіжне перехрестя. – 2008. – 6 листопада. – С. 10. 

Інформація про профілактику захворювання молочної залози, а також 

методи лікування в онкодиспансері. 

 

95. Акопян К. Рак – не приговор, а просто диагноз / К. Акопян // Молодіжне 

перехрестя. – 2008. – 7 лютого. – С. 3. 
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До Дня боротьби з раком у прес-клубі реформ лікарі обласного 

онкодиспансеру обговорювали проблеми онкологічних захворювань. 

 

96. Березина О. «Профилактика спасает жизнь!» / О. Березина // Украина-

Центр. – 2011. – 15 декабря. – С. 2. 

Про спільний проєкт (безоплатне мамографічне обстеження) політичної 

партії «Фронт Змін» та Кіровоградського обласного онкологічного диспансеру, 

презентація якого відбулася 12 грудня за участю народного депутата України 

Лесі Оробець. 

 

97. Виноградов А. Пять минут, которые могут спасти вашу жизнь / 

А. Виноградов // Украина-Центр. – 2011. – 26 мая. – С. 8. 

До Всесвітнього дня боротьби з меланомою у Кіровоградському обласному 

онкологічному диспансері провели акцію – огляд усіх охочих. 

 

98. Гардашніков Андрій. Лікар-онколог – Президентові / Андрій Гардашніков 

// Украина-Центр. – 2020. – 2 июля. – С. 13. 

Лікар з Кропивницького Андрій Гардашніков написав листа до президента 

України Володимира Зеленського стосовно медичного застосування канабісу. 

 

99. Гуріна Лара. Самодіагностика – річ не другорядна /Лара Гуріна // Народне 

слово. – 2015. – 22 жовтня. – С. 13 : фото. 

Напередодні Всесвітнього дня боротьби з раком молочної залози в 

онкодиспансері пройшов день відкритих дверей з метою інформування про 

найпоширенішу злоякісну пухлину. Публікація також містить поради із 

самообстеження молочної залози з ілюстраціями та розповідає про значення 

профілактики онкозахворювань. 

 

100. Гуцалюк О. Полевые исследования ранней диагностики, или Как 

журналисты «УЦ» к онкологам ходили / О. Гуцалюк // Украина-Центр. – 2011. – 

17 ноября. – С. 3. 

Журналісти газети первірили, які перешкоди заважають просто та 

доступно потрапити на огляд в онкодиспасер. 

 

101. Діагноз – байдужість влади // Кіровоградська правда. – 2009. – 3 листопада. 

– С. 4. 

Стаття про прес-конференцію головного онколога області Володимира 

Яриніча для представників місцевих ЗМІ у Кіровоградському прес-клубі реформ, 

присвячену проблемі ранньої діагностики онкозахворювань. 

 

102. Іванова Ірина. В онкодиспансері розкажуть, як вчасно помітити рак : 

Новини коротко / Ірина Іванова // Кіровоградська правда. – 2015. – 13 жовтня. – 

С. 2. 

Оголошення про День відкритих дверей у суботу, 17 жовтня, в 

онкодиспансері. 
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103. Катеринчук Аліна. Органозберігаючі операції на початкових стадіях 

злоякісного процесу у молодих жінок дають можливість народжувати дітей / 

Аліна Катеринчук // Первая городская газета. – 2020. – 26 листопада. – 

С. 2 : фото. 

У статті директор Кіровоградського медичного онкоцентру, лікар-

онкогінеколог вищої категорії Ігор Макарук розповідає про зростання кількості 

операцій з органозбереженням, зокрема з онкогінекологічної патології. 

 

104. Кобець О. Чекайте на приїзд лікарів / О. Кобець // Народне слово. – 2008. 

– 24 квітня. – С. 4. 

Подається графік планових виїздів лікарів обласного госпіталю, обласних 

кардіологічного й онкологічного диспансерів у райони області для надання 

кваліфікованої медичної допомоги сільському населенню. 

 

105. Константин Ярынич: «Заботимся о профилактике – заботимся о жизни!» // 

Украина-Центр. – 2017. – 28 сентября. – С. 2 : фото кол. 

Про перші результати роботи безоплатної Мобільної медичної 

консультації (ММК) на Кіровоградщині та про важливість профілактики і 

виявлення небезпечних захворювань на ранніх стадіях розповідає автор проєкту, 

народний депутат України Костянтин Яриніч. 

 

106. Корінь Т. Жіноче здоров’я. Його краде страх / Т. Корінь // Кіровоградська 

правда. – 2012. – 4 вересня. – С. 6. 

Про благодійну акцію обстеження жінок в обласному онкологічному 

диспансері, кошти на яку виділив депутат обласної ради А. Табалов. 

 

107. Кузнецова А. Жизнь после диагноза / А. Кузнецова // Украина-Центр. – 

2009. – 26 февраля. – С. 6. 

Розмова з головним лікарем обласного онкологічного диспансеру 

Костянтином Яриничем щодо лікування онкохворих в даному медичному закладі. 

 

108. Левінська Т. Великі проблеми з маленької родимки / Т. Левінська // 

Кіровоградська правда. – 2013. – 21 травня. – С. 3. 

Публікація про місячник боротьби із меланомою – злоякісною пухлиною, 

спричиненою раком шкіри. 

 

109. Легше попередити // 21-й канал. – 2013. – 23 травня. – С. 3. 

Відбулася прес-конференція за участі головних лікарів онкологічного й 

шкіряно-венерологічного диспансерів та завідувача торако-абдомінального 

відділення онкодиспансеру. 

 

110. Маруценко Ю. Главное – правильная реакция / Ю. Маруценко // Ведомости 

Плюс. – 2008. – 8 февраля. – С. 4. 

Проблема онкологічних захворювань обговорювалася у прес-клубі, куди 
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запросили лікарів обласного онкодиспансеру. 

 

111. Медичний канабіс: наркотики чи ліки? // Нова газета. – 2019. – 20 червня. 

– С. 4. 

У публікації подано коментар лікаря-онколога КНП «Обласний клінічний 

онкологічний центр Кіровоградської обласної ради» Андрія Гардашнікова щодо 

законопроєкту про легалізацію медичного канабісу. 

 

112. Мобільні приймальні Яриніча: «Здоров’я починається зі спільних зусиль» 

// 21-й канал. – 2017. – 18 травня. – С. 2. 

У статті розповідь йде про роботу пересувних мобільних приймалень, які 

мають налагодити взаємодію лікаря та громади, а також інформувати 

населення про заходи з профілактики захворювань. 

 

113. Мова йшла про жіноче здоров’я // 21-й канал. – 2010. – 28 жовтня. – С. 10. 

У Кіровогрдаському обласному онкодиспансері відбувся День відкритих 

дверей, під час якого можна було поспілкуватися з лікарем-мамологом Анною 

Богатир. 

 

114. Петрович Ж. Доступна ли ранняя диагностика для кировоградцев / 

Ж. Петрович // Первая городская газета. – 2013. – 14 февраля. – С. 4, 6 : фото. 

Консультація та поради головного лікаря обласного онкодиспансеру 

Костянтина Яриніча щодо обстеження молочних залоз. 

 

115. Полегшити останні дні життя // Вечірня газета. – 2013. – 11 жовтня. – С. 3. 

Стан та перспективи розвитку паліативної допомоги в Кіровограді та 

області обговорювали представники медичної спільноти, громадськості на 

засіданні «круглого столу», який був присвячений Дню паліативної та хоспісної 

допомоги. 

 

116. Попович Любов. В онкоцентрі провели день відкритих дверей. Рак виявили 

у двох жінок / Любов Попович // Кіровоградська правда. – 2021. – 28 жовтня. – 

С. 5. 

Понад півсотні жінок віком від 18 до 83 років без направлень і 

безкоштовно оглянули мамологи обласного онкологічного центру. 

 

117. Рак діагностуватимуть безкоштовно // 21-й канал. – 2013. – 16 травня. – 

С. 1 

З 13 травня в онкоцентрі розпочався Всеукраїнський тиждень 

діагностики раку шкіри. 

 

118. Рак не вирок. Профілактика рятує життя // Новомиргородщина. – 2021. – 

22 жовтня. – С. 2. 

23 жовтня в Кіровоградському онкологічному центрі відбувся День 

відкритих дверей до Дня боротьби із захворюванням на рак молочної залози. 
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119. Рак – не вирок і не доля. Це діагноз, з яким треба боротися за життя! // 

Кіровоградська правда. – 2008. – 12 лютого. – С. 4. 

У Кіровоградському прес-клубі реформ відбулася зустріч з фахівцями 

обласного онкодиспансеру, на якій обговорювалися проблеми високих показників 

регіону серед захворюванності на рак. 

 

120. Романюк Н. Рання діагностика – врятовані життя / Н. Романюк // Народне 

слово. – 2008. – 26 червня. – С. 2. 

У рамках реалізації соціально-гуманітарного проєкту «Людина – в центрі 

уваги влади» провідні спеціалісти обласного онкологічного диспансеру оглянули 

онкохворих у Кіровоградській центральній районній лікарні. 

 

121. Семененко Вікторія. За допомогою вакцини можна уникнути раку шийки 

матки / Вікторія Семененко // Кіровоградська правда. – 2014. – 7 жовтня. – С. 5 : 

фото. 

Популяризація медичних досягнень у галузі онкології. 

 

122. Семенюк Я. На шаг дальше от пропасти / Я. Семенюк // Ведомости Плюс. 

– 2011. – 23 декабря. – С. 6. 

З грудня в Кіровограді стартував проєкт безкоштовного обстеження на 

мамографі «Профілактика врятує життя». 

 

123. Сідорова Олена. Жителів Кіровоградщини кличуть на обстеження / Олена 

Сідорова // Кіровоградська правда. – 2017. – 14 липня. – С. 3 : фото. 

 В області стартував проєкт, покликаний здійснити профілактику 

онкозахворювань та зменшити смертність серед населення. В рамках проєкту 

кожен може пройти безкоштовне обстеження і проконсультуватися з лікарем. 

 

124. Степанова Ольга. Виртуальный хоспис / Ольга Степанова // Украина-

Центр. – 2014. – 23 октября. – С. 22. 

Щоб хоч якось допомогти людям, які помирають, та їхнім родичам, 

головний спеціаліст з питань паліативної та хоспісної медицини, лікар 

онкодиспансеру Михайло Макаревич виступив з ініціативою створити в 

соціальних мережах віртуальний хоспіс. Вказано адресу в соціальній мережі. 

 

125. Степанова Ольга. Не навреди себе сам / Ольга Степанова // Украина-Центр. 

– 2011. – 25 августа. – С. 5. 

Звернення колективу онкодиспансеру до жителів області з проханням не 

лікувати рак у неспеціалізованих приватних клініках. 

 

126. Степанова Ольга. Присмотритесь к родинке / О. Степанова // Украина-

Центр. – 2013. – 23 мая. – С. 20. 

Про прес-конференцію кіровоградських лікарів, які розповіли журналістам 

про те, чим можуть бути небезпечні звичайні родимки. Приводом для 
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проведення прес-конференції став Всесвітній день боротьби з меланомою. 

 

127. Степанова Ольга. «Ты важен до последнего мгновения» / Ольга Степанова 

// Украина-Центр. – 2012. – 1 ноября. – С. 23. 

Розмова з лікарем обласного онкодиспансеру Михайлом Макаревичем про 

необхідність створення в Кіровограді хоспісу – медичного закладу для 

смертельно хворих. 

 

128. Тараканова А. Приречені на муки / А. Тараканова // 21-й канал. – 2016. – 

25 лютого. – С. 3. 

У статті піднімається питання паліативної допомоги онкохворим 

пацієнтам. Подані коментарі пацієнтів та лікаря-онколога Андрія 

Гардашнікова. 

 

129. Терещенко М. Право на життя без болю / М. Терещенко // 21-й канал. – 

2014. – 6 листопада. – С. 10. 

У статті розглядається проблема знеболення онкохворих пацієнтів. 

Подаються коментарі пацієнтів, лікаря-онколога А. Гардашнікова, заступника 

начальника управління О. Скрипник. 

 

 

 

2.3. Фінансування закладу 

 

130. Кузнецова А. По ком звонит колокол ? / А. Кузнецова // Украина-Центр. – 

2009. – 29 октября. – С. 6. 

Головний лікар онкодиспансеру, депутат обласної ради Володимир Яриніч 

піднімає проблему застарілої медичної апаратури, яка не дозволяє вчасно 

поставити правильний діагноз. 

 

131. Маринець Наталка. В області на лікування молочної залози виділять 

мільйон гривень / Наталка Маринець // Кіровоградська правда. – 2017. – 

15 серпня. – С. 2. 

На Кіровоградщині з обласного бюджету виділять один мільйон гривень 

на придбання томотерапії для лікування жінок, хворих на рак молочної залози. 

 

132. Мармер Ефим. «Мы работаем в режиме выживания» / Ефим Мармер // 

Украина-Центр. – 2020. – 9 апреля. – С. 2 : фото кол. 

Бесіда з генеральним директором Обласного клінічного онкологічного 

центру Костянтином Яринічем щодо його ставлення до пандемії коронавірусу 

та фінансування установи. 

 

133. Никитина Елена. Что беспокоит доктора Ярынича и его коллег? / Елена 

Никитина // Украина-Центр. – 2021. – 2 сентября. – С. 3 : фото. 

Генеральний директор Кіровоградського обласного клінічного 
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онкологічного центру Костянтин Яриніч стурбований зменшенням 

фінансування закладу, що може призвести до скорочення штату, зменшення 

закупівлі медикаментів і, як результат, буде менша доступність пацієнтів до 

медичної допомоги. 

 

134. Никитина Елена. Ярынич: «Где в мире амбулаторный прием стоит полтора 

евро?» / Елена Никитина // Украина-Центр. – 2020. – 4 июня. – С. 3 : портр. 

Інтерв’ю з головним претендентом на посаду голови Національної служби 

здоров’я України – Костянтином Яринічем. 

 

135. Онкодиспансер є у державному бюджеті // Вечірня газета. – 2009. – 2 січня. 

– С. 3. 

 У державному бюджеті на 2009 рік передбачено 11 мільйонів гривень на 

оснащення Кіровоградського обласного онкодиспансеру. 

 

136. Попович Любов. Не втратити кадри / Любов Попович // Сільські вісті. – 

2021. – 16 березня. – С. 2.  

У статті Костянтин Яринич інформує про зниження фінансування 

онкоцентру, що може призвести до звільнення працівників.  

 

137. Трубачёв Андрей. В онкодиспансере отчитались до копейки / Андрей 

Трубачёв // Украина-Центр. – 2018. – 12 апреля. – С. 2 : фото кол. 

Головлікар закладу Володимир Іларіонович Яриніч представив колективу 

фінансовий звіт за закупівлю засобів для хіміотерапії. 

 

138. Трубачёв Андрей. Онкологическая истерика оказалась «вбросом» / Андрей 

Трубачёв // Украина-Центр. – 2016. – 17 ноября. – С. 2 : фото кол. 

Коментар онколога, народного депутата, члена парламентського 

Комітету з питань охорони здоров’я Костянтина Яриніча стосовно зниження 

фінансування на закупівлю ліків. 

 

139. Трубачёв Андрей. Урановые деньги: кто не дал? / Андрей Трубачёв // 

Украина-Центр. – 2016. – 27 октября. – С. 2. 

Розмова з лікарем-нардепом Костянтином Яринічем, автором поправки 

до закону про держбюджет на 2017 рік стосовно додаткового екологічного та 

соціального захисту для жителів Кропивницького. 

 

 

2.4. Співпраця, обмін досвідом, участь у конференціях 

 

140. Гардашников Андрей. «Право на жизнь без боли» / Андрей Гардашников 

// Украина-Центр. – 2014. – 13 ноября. – С. 19. 

У Кіровограді відбувся форум «Право на життя без болю», на якому 

прозвучали виступи лікарів і представників благодійних організацій «Відкрите 
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серце», «Міжнародний фонд – “Відродження”». Порушувалося питання про 

будівництво хоспісу для невиліковно хворих у нашій області. 

 

141. Гідне життя до кінця // 21-й канал. – 2012. – 1 березня. – С. 1. 

 Під час науково-практичної конференції «Становлення паліативної та 

хоспісної медицини в Україні та Кіровоградській області», що проходила в 

онкодиспансері, оголосили про намір створення хоспісу, де невиліковно хворі 

люди зможуть отримати паліативну допомогу. 

 

142. Гуріна Лариса. Кіровоградщина: новітні технології лікування раку та 

реформа медицини / Лариса Гуріна // Народне слово. – 2016. – 25 лютого. – С. 4. 

На конференції у Кіровограді лікарі обмінювались досвідом діагностики 

та лікування раку. 

 

143. Кравченко Н. Визнаний в Європі хірург-онколог високо оцінив 

професіоналізм кіровоградських колег / Н. Кравченко // Нова газета. – 2013. – 

26 грудня. – С. 3 : фото. 

Про перебування в Кіровоградському обласному онкодиспансері відомого в 

Європі французького хірурга-онколога Жильбера Коена Апоро. 

 

144. Макей Л. Раїса Богатирьова: Питання здоров’я нації має таке ж значення, 

як і безпека країни / Л. Макей // Народне слово. – 2008. – 25 вересня. – С. 1, 2. 

Інформація про перебування секретаря Ради національної безпеки і 

оборони Р. Богатирьової на Кіровоградщині, де вона ознайомилася з роботою 

закладів, зокрема обласного онкологічного диспансеру. 

 

145. М’ятович Валерій. Костянтин Яриніч: Французький хірург 

продемонстрував те, що ми теж можемо робити / Валерій М’ятович // Наш бізнес. 

– 2014. – 2 січня. – С. 1, 2 : фото кол. 

Інтерв’ю з К. Яринічем, головним лікарем Кіровоградського обласного 

онкологічного диспансеру щодо здобутого досвіду та нових знань на основі 

співпраці з французьким хірургом Жильбером Коен Алоро, який входить до топ-

десятки хірургів світу. 

 

146. Нікітіна Олена. Нові горизонти співпраці медиків / Олена Нікітіна // 

Україна-Центр. – 2023. – 15 червня. – С. 1, 2. 

На базі обласної лікарні відбулася практична конференція «Горизонти 

співпраці медичних установ Кіровоградщини з установами АМН України». 

Академіки Василь Лазоришинець і Олександр Усенко відвідали обласний 

онкоцентр. 

 

147. Розібратися із іонізуючим випромінюванням допоможуть французи // 

Вечірня газета. – 2012. – 13 січня. – С. 6. 

На базі НВП «Радій» відбулось засідання «круглого столу», присвячене 

темі вивчення проблематики іонізуючого випромінювання як фактору впливу на 
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онкологічну ситуацію області. 

 

148. У Кіровограді провели унікальну операцію // Вільне слово. – 2014. – 

22 січня. – С. 10. 

Французький професор навчав кіровоградських онкологів проводити 

надскладні операції. 

 

149. Шраменко Е. Рак : перспективы борьбы с недугом / Е. Шраменко // 

Ведомости Плюс. – 2011. – 28 октября. – С. 2. 

Відбулася зустріч Сергія Ларіна з Крістіаном Каррером, під час якої 

обговорювали подальшу співпрацю Кіровоградського обласного онкодиспансеру 

з благодійним міжнародним фондом «АІСМ» при безпосередній підтримці 

обласної влади.  

 

 

2.5. Меценатство/спонсорство, волонтерство 

 

150. Барбанова Виктория. Журналисты-художники, полицейские-меценаты и 

не только / Виктория Барбанова // Украина-Центр. – 2018. – 12 апреля. – С. 2 : 

фото кол. 

На дев’ятому благодійному аукціоні було зібрано трохи менше 100 тисяч 

гривень – ця сума перевищила необхідну для придбання медичного апарату для 

Кіровоградського обласного онкологічного диспансеру. 

 

151. Завдяки благодійному аукціону // Народне слово. – 2016. – 15 грудня. – 

С. 2 : фото. 

Обласний онкодиспансер отримав медичне обладнання завдяки сьомому 

Великодньому благодійному аукціону. 

 

152. Звернення колективу лікарів КЗ «Кіровоградський обласний онкологічний 

диспансер» // Народне слово. – 2014. – 27 лютого. – С. 5. 

Одноденну зарплату перерахував колектив лікарні на придбання 

необхідних ліків для надання допомоги постраждалим під час протистоянь у 

Києві. 

 

153. Іноземні студенти-волонтери допомагають пацієнтам нашого 

онкодиспансеру // 21-й канал. – 2018. – 9 серпня. – С. 2. 

 В рамках співпраці Всеукраїнської молодіжної організації «АЙСЕК» та 

Кіровоградського обласного онкодиспансеру шість студентів із Турції, Грузії та 

Індонезії майже місяць проводили фахові заняття із пацієнтами. 

 

154. Кіровоградська Великодня традиція // Народне слово. – 2016. – 5 травня. – 

С. 12 : фото кол. 

Продаж творів мистецтва на Великодньому аукціоні, безкоштовно 

наданих митцями краю, зібрав 137740 гривень, які підуть на потреби обласного 
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онкодиспансеру. 

 

155. Кулик Аліна. Великодній благодійний аукціон подарував онкодиспансеру 

нове обладнання / Аліна Кулик // Первая городская газета. – 2018. – 23 августа. 

– С. 4 : фото. 

У Кіровоградському онкологічному диспансері відбулася передача 

обладнання, закупленого за кошти дев’ятого Великоднього благодійного 

аукціону. Нове обладнання передали організатори благодійного аукціону – 

директорка Кіровоградського обласного художнього музею Тетяна Ткаченко і 

координаторка ГО «Прес-клуб реформ» Вікторія Талашкевич. 

 

156. Требунських Ірина. Великодні дива – у липні / Ірина Требунських // 

Народне слово. – 2017. – 3 серпня. – С. 10. 

Підсумки цьогорічного Великоднього аукціону та передача коштів для 

обладнання онкодиспансера. 

  

157. Трубачов А. Рани душі: онкодиспансер готовий допомогти: До уваги 

переселенців та учасників АТО / А. Трубачов // 21-й канал. – 2014. – 2 жовтня. – 

С. 1, 19; Украина-Центр. – 2014. – 2 октября. – С. 4 : фото. 

Розповідь про реабілітаційний центр, створений у Кіровоградському 

обласному онкологічному диспансері, де кваліфіковану допомогу отримують 

учасники АТО та переселенці із зони АТО, які потребують реабілітації після 

пережитих стресових ситуацій. 

 

158. Шкабой Вікторія. Восьмий традиційний / Вікторія Шкабой // Народне 

слово. – 2017. – 20 квітня. – С. 16 : фото кол. 

Майже 200 тисяч гривень отримав дитячий онкологічний центр завдяки 

Великодньому аукціону, що відбувся в обласному художньому музеї. 

 

 

Веб-ресурси 

 

159. Березіна Ольга. Високотехнологічні операції. Тепер і в Кропивницькому 
[Електронний ресурс] / Ольга Березіна // Україна-Центр : [сайт]. – Електрон. 

текстові дані. – Режим доступу: https://uc.kr.ua/2021/04/13/vysokotehnologychnye-

operatsyy-teper-y-v-

kropyvnytskom/?fbclid=IwY2xjawFHyR1leHRuA2FlbQIxMQABHaQH_fee6BYS2

WARhaThiJy3oZ0S1oAwwXqBmCzuZxTfgairB5QvJ75CVA_aem_UvjELD92fKox

NoTK-Gek3g. – Назва з екрана. – Дата публікації: 13.04.2021. – Дата звернення: 

26.10.2024. – Мова рос. 

 Інтерв’ю з лікарем-онкохірургом Юрієм Скородумовим про проведену 

унікальну операцію. 

 

160. В обласний онкоцентр у Кропивницькому придбали нову систему для 

рентгенотерапiї [Електронний ресурс] // Центральноукраїнське бюро новин : 

https://uc.kr.ua/2021/04/13/vysokotehnologychnye-operatsyy-teper-y-v-kropyvnytskom/?fbclid=IwY2xjawFHyR1leHRuA2FlbQIxMQABHaQH_fee6BYS2WARhaThiJy3oZ0S1oAwwXqBmCzuZxTfgairB5QvJ75CVA_aem_UvjELD92fKoxNoTK-Gek3g
https://uc.kr.ua/2021/04/13/vysokotehnologychnye-operatsyy-teper-y-v-kropyvnytskom/?fbclid=IwY2xjawFHyR1leHRuA2FlbQIxMQABHaQH_fee6BYS2WARhaThiJy3oZ0S1oAwwXqBmCzuZxTfgairB5QvJ75CVA_aem_UvjELD92fKoxNoTK-Gek3g
https://uc.kr.ua/2021/04/13/vysokotehnologychnye-operatsyy-teper-y-v-kropyvnytskom/?fbclid=IwY2xjawFHyR1leHRuA2FlbQIxMQABHaQH_fee6BYS2WARhaThiJy3oZ0S1oAwwXqBmCzuZxTfgairB5QvJ75CVA_aem_UvjELD92fKoxNoTK-Gek3g
https://uc.kr.ua/2021/04/13/vysokotehnologychnye-operatsyy-teper-y-v-kropyvnytskom/?fbclid=IwY2xjawFHyR1leHRuA2FlbQIxMQABHaQH_fee6BYS2WARhaThiJy3oZ0S1oAwwXqBmCzuZxTfgairB5QvJ75CVA_aem_UvjELD92fKoxNoTK-Gek3g
https://uc.kr.ua/2021/04/13/vysokotehnologychnye-operatsyy-teper-y-v-kropyvnytskom/?fbclid=IwY2xjawFHyR1leHRuA2FlbQIxMQABHaQH_fee6BYS2WARhaThiJy3oZ0S1oAwwXqBmCzuZxTfgairB5QvJ75CVA_aem_UvjELD92fKoxNoTK-Gek3g
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[сайт]. – Електрон. текстові дані. – Режим доступу: https://cbn.com.ua/news/v-

oblasnij-onkotsentr-u-kropivnitskomu-pridbali-novu-sistemu-dlya-

rentgenoterapii?fbclid=IwY2xjawFH2x9leHRuA2FlbQIxMQABHRrruI0gFL6n7k6S

p8mzjwPrpLjjQWHgl2Fxz_NqeEcqrmta5GZIHr902g_aem_Y5wbCKDrJ52rVF9db4

9O2g. – Назва з екрана. – Дата публікації: 08.04.2024. – Дата звернення: 

26.10.2024. – Мова укр. 

 Обласний клінічний онкологічний центр Кіровоградської обласної ради 

закупив сучасну систему для рентгенотерапії Хstrahl 200 змішаного типу 

виробництва Великої Британії. 

 

161. В обласному онкодиспансері через 2 тижні запрацює модернізований 

операційний блок [Електронний ресурс] // Перша електронна газета : [сайт]. – 

Електрон. текстові дані. – Режим доступу: 

https://persha.kr.ua/news/politics/172563-v-oblasnomu-onkodyspanseri-cherez-2-

tyzhni-zapratsyuye-modernizovanyj-operatsijnyj-blok/. – Назва з екрана. – Дата 

публікації: 23.12.2018. – Дата звернення: 26.10.2024. – Мова укр. 

 

162. В обласному онкоцентрі пройшов майстер-клас по реконструктивній 

пластичній хірургії [Електронний ресурс] // Златопіль : [сайт]. – Електрон. 

текстові дані. – Режим доступу: https://zlatopil.com/all-news/v-oblasnomu-

onkotsentri-projshov-majster-klas-po-rekonstruktyvnij-plastychnij-

hirurgiyi?fbclid=IwY2xjawFH2nJleHRuA2FlbQIxMQABHYyoY8JWXcpK8pugyhb

XDU7l0E1XdC3biJ4Xo2-

LgIyi1RjUxR7PKw2QaQ_aem_zk4hIFgT1wxIh9RcyrhyWQ. – Назва з екрана. – 

Дата публікації: 16.12.2023. – Дата звернення: 26.10.2024. – Мова укр. 

 У Кіровоградському онкоцентрі зібралися провідні хірурги та гінекологи з 

різних куточків України, які працюють в галузі реконструктивної пластичної 

хірургії. Хірурги, під час складної операції, асистували Роману Банахевичу – 

лікарю акушер-гінекологу вищої категорії, доктору медичних наук, члену 

асоціації пластичних хірургів в гінекології, члену асоціації акушерів-гінекологів 

України. 
 

163. Генеральний директор онкодиспансеру Костянтин Яриніч розповів про 

нове обладнання, яке отримає медзаклад [Електронний ресурс] // 

Центральноукраїнське бюро новин : [сайт]. – Електрон. текстові дані. – Режим 

доступу: https://cbn.com.ua/news/novij-aparat-oprominennya-zapratsyuvav-u-

kropivnitskomu-v-onkodispanseri. – Назва з екрана. – Дата публікації: 29.09.2023. 

– Дата звернення: 26.10.2024. – Мова укр. 

 

164. Делюрман Таміла. Нові лікарі і виклики: як медицина Кіровоградщини 

пристосувалась до реалій війни [Електронний ресурс] / Таміла Делюрман // 

Гречка : інформаційний портал Кіровоградщини : [сайт]. – Електрон. текстові 

дані. – Режим доступу: https://gre4ka.info/statti/73725-novi-likari-i-vyklyky-iak-

medytsyna-kirovohradshchyny-prystosuvalas-do-realii-

viiny/?fbclid=IwY2xjawFH2NJleHRuA2FlbQIxMQABHZIcZ8nv-

https://cbn.com.ua/news/v-oblasnij-onkotsentr-u-kropivnitskomu-pridbali-novu-sistemu-dlya-rentgenoterapii?fbclid=IwY2xjawFH2x9leHRuA2FlbQIxMQABHRrruI0gFL6n7k6Sp8mzjwPrpLjjQWHgl2Fxz_NqeEcqrmta5GZIHr902g_aem_Y5wbCKDrJ52rVF9db49O2g
https://cbn.com.ua/news/v-oblasnij-onkotsentr-u-kropivnitskomu-pridbali-novu-sistemu-dlya-rentgenoterapii?fbclid=IwY2xjawFH2x9leHRuA2FlbQIxMQABHRrruI0gFL6n7k6Sp8mzjwPrpLjjQWHgl2Fxz_NqeEcqrmta5GZIHr902g_aem_Y5wbCKDrJ52rVF9db49O2g
https://cbn.com.ua/news/v-oblasnij-onkotsentr-u-kropivnitskomu-pridbali-novu-sistemu-dlya-rentgenoterapii?fbclid=IwY2xjawFH2x9leHRuA2FlbQIxMQABHRrruI0gFL6n7k6Sp8mzjwPrpLjjQWHgl2Fxz_NqeEcqrmta5GZIHr902g_aem_Y5wbCKDrJ52rVF9db49O2g
https://cbn.com.ua/news/v-oblasnij-onkotsentr-u-kropivnitskomu-pridbali-novu-sistemu-dlya-rentgenoterapii?fbclid=IwY2xjawFH2x9leHRuA2FlbQIxMQABHRrruI0gFL6n7k6Sp8mzjwPrpLjjQWHgl2Fxz_NqeEcqrmta5GZIHr902g_aem_Y5wbCKDrJ52rVF9db49O2g
https://cbn.com.ua/news/v-oblasnij-onkotsentr-u-kropivnitskomu-pridbali-novu-sistemu-dlya-rentgenoterapii?fbclid=IwY2xjawFH2x9leHRuA2FlbQIxMQABHRrruI0gFL6n7k6Sp8mzjwPrpLjjQWHgl2Fxz_NqeEcqrmta5GZIHr902g_aem_Y5wbCKDrJ52rVF9db49O2g
https://persha.kr.ua/news/politics/172563-v-oblasnomu-onkodyspanseri-cherez-2-tyzhni-zapratsyuye-modernizovanyj-operatsijnyj-blok/
https://persha.kr.ua/news/politics/172563-v-oblasnomu-onkodyspanseri-cherez-2-tyzhni-zapratsyuye-modernizovanyj-operatsijnyj-blok/
https://zlatopil.com/all-news/v-oblasnomu-onkotsentri-projshov-majster-klas-po-rekonstruktyvnij-plastychnij-hirurgiyi?fbclid=IwY2xjawFH2nJleHRuA2FlbQIxMQABHYyoY8JWXcpK8pugyhbXDU7l0E1XdC3biJ4Xo2-LgIyi1RjUxR7PKw2QaQ_aem_zk4hIFgT1wxIh9RcyrhyWQ
https://zlatopil.com/all-news/v-oblasnomu-onkotsentri-projshov-majster-klas-po-rekonstruktyvnij-plastychnij-hirurgiyi?fbclid=IwY2xjawFH2nJleHRuA2FlbQIxMQABHYyoY8JWXcpK8pugyhbXDU7l0E1XdC3biJ4Xo2-LgIyi1RjUxR7PKw2QaQ_aem_zk4hIFgT1wxIh9RcyrhyWQ
https://zlatopil.com/all-news/v-oblasnomu-onkotsentri-projshov-majster-klas-po-rekonstruktyvnij-plastychnij-hirurgiyi?fbclid=IwY2xjawFH2nJleHRuA2FlbQIxMQABHYyoY8JWXcpK8pugyhbXDU7l0E1XdC3biJ4Xo2-LgIyi1RjUxR7PKw2QaQ_aem_zk4hIFgT1wxIh9RcyrhyWQ
https://zlatopil.com/all-news/v-oblasnomu-onkotsentri-projshov-majster-klas-po-rekonstruktyvnij-plastychnij-hirurgiyi?fbclid=IwY2xjawFH2nJleHRuA2FlbQIxMQABHYyoY8JWXcpK8pugyhbXDU7l0E1XdC3biJ4Xo2-LgIyi1RjUxR7PKw2QaQ_aem_zk4hIFgT1wxIh9RcyrhyWQ
https://zlatopil.com/all-news/v-oblasnomu-onkotsentri-projshov-majster-klas-po-rekonstruktyvnij-plastychnij-hirurgiyi?fbclid=IwY2xjawFH2nJleHRuA2FlbQIxMQABHYyoY8JWXcpK8pugyhbXDU7l0E1XdC3biJ4Xo2-LgIyi1RjUxR7PKw2QaQ_aem_zk4hIFgT1wxIh9RcyrhyWQ
https://cbn.com.ua/news/novij-aparat-oprominennya-zapratsyuvav-u-kropivnitskomu-v-onkodispanseri
https://cbn.com.ua/news/novij-aparat-oprominennya-zapratsyuvav-u-kropivnitskomu-v-onkodispanseri
https://gre4ka.info/statti/73725-novi-likari-i-vyklyky-iak-medytsyna-kirovohradshchyny-prystosuvalas-do-realii-viiny/?fbclid=IwY2xjawFH2NJleHRuA2FlbQIxMQABHZIcZ8nv-0zP5QeVurA_8WlhIlr-fLIsBuSto5WyVC4yZm0HioGFt1cOSg_aem_UItAFqvMFJgTkifKlW7HaA
https://gre4ka.info/statti/73725-novi-likari-i-vyklyky-iak-medytsyna-kirovohradshchyny-prystosuvalas-do-realii-viiny/?fbclid=IwY2xjawFH2NJleHRuA2FlbQIxMQABHZIcZ8nv-0zP5QeVurA_8WlhIlr-fLIsBuSto5WyVC4yZm0HioGFt1cOSg_aem_UItAFqvMFJgTkifKlW7HaA
https://gre4ka.info/statti/73725-novi-likari-i-vyklyky-iak-medytsyna-kirovohradshchyny-prystosuvalas-do-realii-viiny/?fbclid=IwY2xjawFH2NJleHRuA2FlbQIxMQABHZIcZ8nv-0zP5QeVurA_8WlhIlr-fLIsBuSto5WyVC4yZm0HioGFt1cOSg_aem_UItAFqvMFJgTkifKlW7HaA
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0zP5QeVurA_8WlhIlr-

fLIsBuSto5WyVC4yZm0HioGFt1cOSg_aem_UItAFqvMFJgTkifKlW7HaA. – 

Назва з екрана. – Дата публікації: 14.04.2023. – Дата звернення: 26.10.2024. – 

Мова укр. 

 У публікації йдеться про те, як змінилася ситуація в медицині від початку 

повномасштабного вторгнення, які нові виклики постали в цій галузі та як 

лікарі-переселенці підсилюють медзаклади на Кіровоградщині, зокрема 

онкологічний центр. 

 

165. Демчак Олена. Закупили необхідне. В онкоцентрі Кропивницького готові 

до прийому поранених українських бійців [Електронний ресурс] / Олена Демчак, 

Ольга Склярук // Суспільне мовлення: суспільно-політичне інформаційне 

інтернет-видання : [сайт]. – Електрон. текстові дані. – Режим доступу: 

https://suspilne.media/kropyvnytskiy/211420-zakupili-neobhidne-v-onkocentri-

kropivnickogo-gotovi-do-prijomu-poranenih-ukrainskih-bijciv/. – Назва з екрана. – 

Дата публікації: 26.02.2022. – Дата звернення: 26.10.2024. – Мова укр. 

 В обласному онкологічному центрі Кропивницького готові до прийому 

поранених і лікування українських бійців. Для цього на зекономлені в попередні 

роки гроші придбали ліки та перев’язувальні матеріали. 

 

166. Дєдушева Ірина. З 1 квітня обстеження для пацієнтів з онкохворобами буде 

безкоштовним [Електронний ресурс] / Ірина Дєдушева // Суспільне мовлення: 

суспільно-політичне інформаційне інтернет-видання : [сайт]. – Електрон. 

текстові дані. – Режим доступу: https://suspilne.media/kropyvnytskiy/19884-z-1-

kvitna-obstezenna-dla-pacientiv-z-onkohvorobami-bude-bezkostovnim/. – Назва з 

екрана. – Дата публікації: 16.03.2020. – Дата звернення: 26.10.2024. – Мова укр. 

 

167. Дзюбак Анастасія. Не лише ліки та скальпель: як фізична терапія 

допомагає онкоодужуючим і не тільки [Електронний ресурс] / Анастасія Дзюбак 

// Гречка : [сайт]. – Електрон. текстові дані. – Режим доступу: 

https://gre4ka.info/statti/ne-lyshe-liky-ta-skalpel-yak-fizychna-terapiya-dopomagaye-

onkooduzhuyuchym-i-ne-

tilky/?fbclid=IwY2xjawFH2xlleHRuA2FlbQIxMQABHQL60Ig7LSG6cHaK8eAahu

_o46KX0T3TINcz1U1w9NZB89cNnEyjyeLlpQ_aem_PiymmGr7ZGs_EOp6TDzyr

A. – Назва з екрана. – Дата публікації: 28.03.2024. – Дата звернення: 26.10.2024. 

– Мова укр. 

 У Кропивницькому на базі онкоцентру працює відділення фізичної 

реабілітації, де за направленням лікаря надають допомогу усім, хто потребує 

фізичної реабілітації. 

 

168. Зима Ольга. Кропивницький: в обласному онкоцентрі запрацював 

унікальний гамма-терапевтичний апарат [Електронний ресурс] / Ольга Зима // 

Точка доступу : інтернет-видання : [сайт]. – Електрон. текстові дані. – Режим 

доступу: https://dostyp.com.ua/novini/kropivnickij-v-oblasnomu-onkocentri-

zapracyuvav-unikalnij-gamma-terapevtichnij-

https://gre4ka.info/statti/73725-novi-likari-i-vyklyky-iak-medytsyna-kirovohradshchyny-prystosuvalas-do-realii-viiny/?fbclid=IwY2xjawFH2NJleHRuA2FlbQIxMQABHZIcZ8nv-0zP5QeVurA_8WlhIlr-fLIsBuSto5WyVC4yZm0HioGFt1cOSg_aem_UItAFqvMFJgTkifKlW7HaA
https://gre4ka.info/statti/73725-novi-likari-i-vyklyky-iak-medytsyna-kirovohradshchyny-prystosuvalas-do-realii-viiny/?fbclid=IwY2xjawFH2NJleHRuA2FlbQIxMQABHZIcZ8nv-0zP5QeVurA_8WlhIlr-fLIsBuSto5WyVC4yZm0HioGFt1cOSg_aem_UItAFqvMFJgTkifKlW7HaA
https://suspilne.media/kropyvnytskiy/211420-zakupili-neobhidne-v-onkocentri-kropivnickogo-gotovi-do-prijomu-poranenih-ukrainskih-bijciv/
https://suspilne.media/kropyvnytskiy/211420-zakupili-neobhidne-v-onkocentri-kropivnickogo-gotovi-do-prijomu-poranenih-ukrainskih-bijciv/
https://suspilne.media/kropyvnytskiy/19884-z-1-kvitna-obstezenna-dla-pacientiv-z-onkohvorobami-bude-bezkostovnim/
https://suspilne.media/kropyvnytskiy/19884-z-1-kvitna-obstezenna-dla-pacientiv-z-onkohvorobami-bude-bezkostovnim/
https://gre4ka.info/statti/ne-lyshe-liky-ta-skalpel-yak-fizychna-terapiya-dopomagaye-onkooduzhuyuchym-i-ne-tilky/?fbclid=IwY2xjawFH2xlleHRuA2FlbQIxMQABHQL60Ig7LSG6cHaK8eAahu_o46KX0T3TINcz1U1w9NZB89cNnEyjyeLlpQ_aem_PiymmGr7ZGs_EOp6TDzyrA
https://gre4ka.info/statti/ne-lyshe-liky-ta-skalpel-yak-fizychna-terapiya-dopomagaye-onkooduzhuyuchym-i-ne-tilky/?fbclid=IwY2xjawFH2xlleHRuA2FlbQIxMQABHQL60Ig7LSG6cHaK8eAahu_o46KX0T3TINcz1U1w9NZB89cNnEyjyeLlpQ_aem_PiymmGr7ZGs_EOp6TDzyrA
https://gre4ka.info/statti/ne-lyshe-liky-ta-skalpel-yak-fizychna-terapiya-dopomagaye-onkooduzhuyuchym-i-ne-tilky/?fbclid=IwY2xjawFH2xlleHRuA2FlbQIxMQABHQL60Ig7LSG6cHaK8eAahu_o46KX0T3TINcz1U1w9NZB89cNnEyjyeLlpQ_aem_PiymmGr7ZGs_EOp6TDzyrA
https://gre4ka.info/statti/ne-lyshe-liky-ta-skalpel-yak-fizychna-terapiya-dopomagaye-onkooduzhuyuchym-i-ne-tilky/?fbclid=IwY2xjawFH2xlleHRuA2FlbQIxMQABHQL60Ig7LSG6cHaK8eAahu_o46KX0T3TINcz1U1w9NZB89cNnEyjyeLlpQ_aem_PiymmGr7ZGs_EOp6TDzyrA
https://gre4ka.info/statti/ne-lyshe-liky-ta-skalpel-yak-fizychna-terapiya-dopomagaye-onkooduzhuyuchym-i-ne-tilky/?fbclid=IwY2xjawFH2xlleHRuA2FlbQIxMQABHQL60Ig7LSG6cHaK8eAahu_o46KX0T3TINcz1U1w9NZB89cNnEyjyeLlpQ_aem_PiymmGr7ZGs_EOp6TDzyrA
https://dostyp.com.ua/novini/kropivnickij-v-oblasnomu-onkocentri-zapracyuvav-unikalnij-gamma-terapevtichnij-aparat/?fbclid=IwY2xjawGLV75leHRuA2FlbQIxMQABHWXBGnrmg77NPQpYDjWB3ZSEwwtS9hFQl860rW-bxR3jahxInSyBLZo6hw_aem_HDZ_zVgzGqBhJgfyyJAmDQ
https://dostyp.com.ua/novini/kropivnickij-v-oblasnomu-onkocentri-zapracyuvav-unikalnij-gamma-terapevtichnij-aparat/?fbclid=IwY2xjawGLV75leHRuA2FlbQIxMQABHWXBGnrmg77NPQpYDjWB3ZSEwwtS9hFQl860rW-bxR3jahxInSyBLZo6hw_aem_HDZ_zVgzGqBhJgfyyJAmDQ
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aparat/?fbclid=IwY2xjawGLV75leHRuA2FlbQIxMQABHWXBGnrmg77NPQpYDj

WB3ZSEwwtS9hFQl860rW-

bxR3jahxInSyBLZo6hw_aem_HDZ_zVgzGqBhJgfyyJAmDQ. – Назва з екрана. – 

Дата публікації: 11.09.2024. – Дата звернення: 26.10.2024. – Мова укр. 

 

169. Іванов Павло. На Кіровоградщині 20% лікарень не перейшли на електронні 

лікарняні листи [Електронний ресурс] / Павло Іванов, Анна Добрань // Суспільне 

мовлення: суспільно-політичне інформаційне інтернет-видання : [сайт]. – 

Електрон. текстові дані. – Режим доступу: 

https://suspilne.media/kropyvnytskiy/160603-na-kirovogradsini-20-likaren-ne-

perejsli-na-elektronni-likarnani-listi/. – Назва з екрана. – Дата публікації: 

02.09.2021. – Дата звернення: 26.10.2024. – Мова укр. 

 У статті лікарі онкоцентру розповідають про електронні лікарняні 

листи. 

 

170. Ільченко Олександр. Лікар Кропивницького онкоцентру розповів про 

безкоштовні послуги для хворих [Електронний ресурс] / Олександр Ільченко // 

Точка доступу : [сайт]. – Електрон. текстові дані. – Режим доступу: 

https://dostyp.com.ua/novini/likar-kropivnits-kogho-onkotsientru-rozpoviv-pro-

biezkoshtovni-poslughi-dlia-khvorikh/. – Назва з екрана. – Дата публікації: 

03.02.2021. – Дата звернення: 26.10.2024. – Мова укр. 

 Про безкоштовні послуги онкологічного центру та роботу у період 

карантину розповів заслужений лікар України онкогінеколог Ігор Макарук. 

 

171. Кіровоградський облонкодиспансер запустив систему телемедицини 

[Електронний ресурс] // Кіровоград24 : портал про місто : [сайт]. – Електрон. 

текстові дані. – Режим доступу: 

https://kirovograd24.com/shortly/2018/10/01/kirovogradskii-oblonkodispanser-

zapustiv-sistemu-telemeditsini.htm. – Назва з екрана. – Дата публікації: 01.10.2018. 

– Дата звернення: 26.10.2024. – Мова укр. 

 

172. Кривошей Наталя. Костянтин Яриніч: Медиків і пацієнтів зводять лобами 

[Електронний ресурс] / Наталя Кривошей // Без купюр : [сайт]. – Електрон. 

текстові дані. – Режим доступу: https://www.kypur.net/kostyantyn-yarynich-

medykiv-i-patsiyentiv-zvodyat-

lobamy/?fbclid=IwY2xjawFHxylleHRuA2FlbQIxMQABHUKgXpbW3quQCFVDE

pZxNF6NOpmrOZQeWImTxtdXY5ERO3-Wc-

qqeFWcRQ_aem_iqFVKSEKrlgKaJ2HhpE90g. – Назва з екрана. – Дата публікації: 

05.06.2020. – Дата звернення: 26.10.2024. – Мова укр. 

Розмова з К. Яринічем про безплатні медичні послуги для пацієнтів 

онкологічного центру. 

 

173. Кропивницький онкоцентр придбав реабілітаційну підвісну систему 

[Електронний ресурс] // Перша електронна газета : [сайт]. – Електрон. текстові 

дані. – Режим доступу: https://persha.kr.ua/news/life/240983-kropyvnytskyj-

https://dostyp.com.ua/novini/kropivnickij-v-oblasnomu-onkocentri-zapracyuvav-unikalnij-gamma-terapevtichnij-aparat/?fbclid=IwY2xjawGLV75leHRuA2FlbQIxMQABHWXBGnrmg77NPQpYDjWB3ZSEwwtS9hFQl860rW-bxR3jahxInSyBLZo6hw_aem_HDZ_zVgzGqBhJgfyyJAmDQ
https://dostyp.com.ua/novini/kropivnickij-v-oblasnomu-onkocentri-zapracyuvav-unikalnij-gamma-terapevtichnij-aparat/?fbclid=IwY2xjawGLV75leHRuA2FlbQIxMQABHWXBGnrmg77NPQpYDjWB3ZSEwwtS9hFQl860rW-bxR3jahxInSyBLZo6hw_aem_HDZ_zVgzGqBhJgfyyJAmDQ
https://dostyp.com.ua/novini/kropivnickij-v-oblasnomu-onkocentri-zapracyuvav-unikalnij-gamma-terapevtichnij-aparat/?fbclid=IwY2xjawGLV75leHRuA2FlbQIxMQABHWXBGnrmg77NPQpYDjWB3ZSEwwtS9hFQl860rW-bxR3jahxInSyBLZo6hw_aem_HDZ_zVgzGqBhJgfyyJAmDQ
https://suspilne.media/kropyvnytskiy/160603-na-kirovogradsini-20-likaren-ne-perejsli-na-elektronni-likarnani-listi/
https://suspilne.media/kropyvnytskiy/160603-na-kirovogradsini-20-likaren-ne-perejsli-na-elektronni-likarnani-listi/
https://dostyp.com.ua/novini/likar-kropivnits-kogho-onkotsientru-rozpoviv-pro-biezkoshtovni-poslughi-dlia-khvorikh/
https://dostyp.com.ua/novini/likar-kropivnits-kogho-onkotsientru-rozpoviv-pro-biezkoshtovni-poslughi-dlia-khvorikh/
https://kirovograd24.com/shortly/2018/10/01/kirovogradskii-oblonkodispanser-zapustiv-sistemu-telemeditsini.htm
https://kirovograd24.com/shortly/2018/10/01/kirovogradskii-oblonkodispanser-zapustiv-sistemu-telemeditsini.htm
https://www.kypur.net/kostyantyn-yarynich-medykiv-i-patsiyentiv-zvodyat-lobamy/?fbclid=IwY2xjawFHxylleHRuA2FlbQIxMQABHUKgXpbW3quQCFVDEpZxNF6NOpmrOZQeWImTxtdXY5ERO3-Wc-qqeFWcRQ_aem_iqFVKSEKrlgKaJ2HhpE90g
https://www.kypur.net/kostyantyn-yarynich-medykiv-i-patsiyentiv-zvodyat-lobamy/?fbclid=IwY2xjawFHxylleHRuA2FlbQIxMQABHUKgXpbW3quQCFVDEpZxNF6NOpmrOZQeWImTxtdXY5ERO3-Wc-qqeFWcRQ_aem_iqFVKSEKrlgKaJ2HhpE90g
https://www.kypur.net/kostyantyn-yarynich-medykiv-i-patsiyentiv-zvodyat-lobamy/?fbclid=IwY2xjawFHxylleHRuA2FlbQIxMQABHUKgXpbW3quQCFVDEpZxNF6NOpmrOZQeWImTxtdXY5ERO3-Wc-qqeFWcRQ_aem_iqFVKSEKrlgKaJ2HhpE90g
https://www.kypur.net/kostyantyn-yarynich-medykiv-i-patsiyentiv-zvodyat-lobamy/?fbclid=IwY2xjawFHxylleHRuA2FlbQIxMQABHUKgXpbW3quQCFVDEpZxNF6NOpmrOZQeWImTxtdXY5ERO3-Wc-qqeFWcRQ_aem_iqFVKSEKrlgKaJ2HhpE90g
https://www.kypur.net/kostyantyn-yarynich-medykiv-i-patsiyentiv-zvodyat-lobamy/?fbclid=IwY2xjawFHxylleHRuA2FlbQIxMQABHUKgXpbW3quQCFVDEpZxNF6NOpmrOZQeWImTxtdXY5ERO3-Wc-qqeFWcRQ_aem_iqFVKSEKrlgKaJ2HhpE90g
https://persha.kr.ua/news/life/240983-kropyvnytskyj-onkotsentr-prydbav-reabilitatsijnu-pidvisnu-systemu/
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onkotsentr-prydbav-reabilitatsijnu-pidvisnu-systemu/. – Назва з екрана. – Дата 

публікації: 13.11.2023. – Дата звернення: 26.10.2024. – Мова укр 

 Онкологічний центр придбав у реабілітаційне відділення підвісну систему 

Redcord, яка в комплексі з системою діагностики та терапії Neurac 

(нейром’язова активація) є сертифікованою та визнаною фізичними 

терапевтами та профільними клініками світу. 

 

174. Куницька Ірина. «Нам скорочують фінансування», – керівник онкоцентру 

в Кропивницькому [Електронний ресурс] / Ірина Куницька, Антоніна Крейтор // 

Суспільне мовлення: суспільно-політичне інформаційне інтернет-видання : 

[сайт]. – Електрон. текстові дані. – Режим доступу: 

https://suspilne.media/kropyvnytskiy/158379-nam-skorocuut-finansuvanna-kerivnik-

onkocentru-v-kropivnickomu/. – Назва з екрана. – Дата публікації: 25.08.2021. – 

Дата звернення: 26.10.2024. – Мова укр. 

 Керівник центру Костянтин Яриніч розповів, що Національна служба 

здоров’я хоче скоротити фінансування обласного онкоцентру в 

Кропивницькому. 

 

175. Куницька Ірина. Онкоцентр у Кропивницькому готовий до роботи в 

умовах відключень електроенергії [Електронний ресурс] / Ірина Куницька, Ольга 

Склярук // Суспільне мовлення: суспільно-політичне інформаційне інтернет-

видання : [сайт]. – Електрон. текстові дані. – Режим доступу: 

https://suspilne.media/kropyvnytskiy/319660-gotovi-do-roboti-v-umovah-vidklucen-

elektropostacanna-likar-onkocentru-v-kropivnickomu/. – Назва з екрана. – Дата 

публікації: 18.11.2022. – Дата звернення: 26.10.2024. – Мова укр. 

 Хірурги обласного онкологічного центру, що у Кропивницькому, готові до 

роботи в умовах відключень електропостачання. Для цього мають дизельний 

генератор, але потрібен ще один – більшої потужності,– розповів Суспільному 

медичний директор закладу Ігор Макарук. 

 

176. Лягул Ірина. Життя на волосині. Лікування онкохворих Кіровоградщини 

опинилося під загрозою припинення [Електронний ресурс] / Ірина Лягул // 

Ранкове місто : [сайт]. – Електрон. текстові дані. – Режим доступу:  

https://ugorod.kr.ua/news/2020-09-17-

79036.html?fbclid=IwY2xjawFHx9dleHRuA2FlbQIxMQABHa5xMUJLujNW7nnx

mSjyzy2zQFuaDaFsDGZM6xOs8Gk11FoKoigNnor2Hg_aem_s7ygiebxMQ-

IxwR5jo3TTg. – Назва з екрана. – Дата публікації: 17.09.2020. – Дата звернення: 

26.10.2024. – Мова укр. 

 Радіологічне відділення Кіровоградського обласного онкологічного центру 

можуть закрити через відсутність нового обладнання. 

 

177. Нікітіна Олена. Отже, гамма-терапевтичний апарат… [Електронний 

ресурс] / Олена Нікітіна // Україна-Центр : [сайт]. – Електрон. текстові дані. – 

Режим доступу: https://uc.kr.ua/2023/03/28/otzhe-gamma-terapevtychnyj-

aparat/?fbclid=IwY2xjawFH2J1leHRuA2FlbQIxMQABHfzKXdvErcA5L_tDReQ1E

https://persha.kr.ua/news/life/240983-kropyvnytskyj-onkotsentr-prydbav-reabilitatsijnu-pidvisnu-systemu/
https://suspilne.media/kropyvnytskiy/158379-nam-skorocuut-finansuvanna-kerivnik-onkocentru-v-kropivnickomu/
https://suspilne.media/kropyvnytskiy/158379-nam-skorocuut-finansuvanna-kerivnik-onkocentru-v-kropivnickomu/
https://suspilne.media/kropyvnytskiy/319660-gotovi-do-roboti-v-umovah-vidklucen-elektropostacanna-likar-onkocentru-v-kropivnickomu/
https://suspilne.media/kropyvnytskiy/319660-gotovi-do-roboti-v-umovah-vidklucen-elektropostacanna-likar-onkocentru-v-kropivnickomu/
https://ugorod.kr.ua/news/2020-09-17-79036.html?fbclid=IwY2xjawFHx9dleHRuA2FlbQIxMQABHa5xMUJLujNW7nnxmSjyzy2zQFuaDaFsDGZM6xOs8Gk11FoKoigNnor2Hg_aem_s7ygiebxMQ-IxwR5jo3TTg
https://ugorod.kr.ua/news/2020-09-17-79036.html?fbclid=IwY2xjawFHx9dleHRuA2FlbQIxMQABHa5xMUJLujNW7nnxmSjyzy2zQFuaDaFsDGZM6xOs8Gk11FoKoigNnor2Hg_aem_s7ygiebxMQ-IxwR5jo3TTg
https://ugorod.kr.ua/news/2020-09-17-79036.html?fbclid=IwY2xjawFHx9dleHRuA2FlbQIxMQABHa5xMUJLujNW7nnxmSjyzy2zQFuaDaFsDGZM6xOs8Gk11FoKoigNnor2Hg_aem_s7ygiebxMQ-IxwR5jo3TTg
https://ugorod.kr.ua/news/2020-09-17-79036.html?fbclid=IwY2xjawFHx9dleHRuA2FlbQIxMQABHa5xMUJLujNW7nnxmSjyzy2zQFuaDaFsDGZM6xOs8Gk11FoKoigNnor2Hg_aem_s7ygiebxMQ-IxwR5jo3TTg
https://uc.kr.ua/2023/03/28/otzhe-gamma-terapevtychnyj-aparat/?fbclid=IwY2xjawFH2J1leHRuA2FlbQIxMQABHfzKXdvErcA5L_tDReQ1EXMaHD6h5LNLMfMJalDJht5W6fea6-vQFmXViQ_aem_nBN5ksJFKAFaRA2hSrx6rQ
https://uc.kr.ua/2023/03/28/otzhe-gamma-terapevtychnyj-aparat/?fbclid=IwY2xjawFH2J1leHRuA2FlbQIxMQABHfzKXdvErcA5L_tDReQ1EXMaHD6h5LNLMfMJalDJht5W6fea6-vQFmXViQ_aem_nBN5ksJFKAFaRA2hSrx6rQ
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XMaHD6h5LNLMfMJalDJht5W6fea6-

vQFmXViQ_aem_nBN5ksJFKAFaRA2hSrx6rQ. – Назва з екрана. – Дата 

публікації: 06.03.2023. – Дата звернення: 26.10.2024. – Мова укр. 

 У публікації йдеться про перешкоди закупівлі обладнання. 

 

178. Новий апарат опромінення запрацював у Кропивницькому в 

онкодиспансері [Електронний ресурс] // Центральноукраїнське бюро новин : 

[сайт]. – Електрон. текстові дані. – Режим доступу: https://cbn.com.ua/news/novij-

aparat-oprominennya-zapratsyuvav-u-kropivnitskomu-v-onkodispanseri. – Назва з 

екрана. – Дата публікації: 11.09.2024. – Дата звернення: 26.10.2024. – Мова укр. 

 Медичний директор КНП «Обласний клінічний онкологічний центр 

Кіровоградської обласної ради» Ігор Макарук розповів про роботу нового 

обладнання, яке використовують для лікування злоякісних пухлин методом 

променевої терапії. 

 

179. Обладнання, щоб рятувати життя пацієнтів, отримав онкологічний 

диспансер [Електронний ресурс] // Тусовка : [сайт]. – Електрон. текстові дані. – 

Режим доступу: https://tusovka.kr.ua/news/2017/07/28/obladnannja-schob-rjatuvati-

zhittja-patsientiv-otrimav-onkologichnii-dispanser. – Назва з екрана. – Дата 

публікації: 28.07.2017. – Дата звернення: 26.10.2024. – Мова укр. 

 Передача обладнання для обласного онкологічного диспансеру, яке було 

придбано за кошти, зібрані під час Восьмого Великоднього Благодійного 

Аукціону, відбулася 27-го липня 2017 року. 

 

180. Обласний онкологічний центр готує до роботи нові апарати променевої 

терапії [Електронний ресурс] // 21-й канал : [сайт]. – Електрон. текстові дані. – 

Режим доступу: https://21ch.kr.ua/news/-1708677498.html. – Назва з екрана. – Дата 

публікації: 23.02.2024. – Дата звернення: 26.10.2024. – Мова укр. 

  КНП «Обласний клінічний онкологічний центр Кіровоградської обласної 

ради» стане першим та єдиним в Україні онкоцентром, який лікуватиме 

пацієнтів за допомогою гамма-терапевтичного апарату TERABALT із 

коліматорною насадкою. 

 

181. Онколог Ігор Макарук: Кіровоградщина залишається антилідером в 

Україні [Електронний ресурс] // Перша електронна газета : [сайт]. – Електрон. 

текстові дані. – Режим доступу: https://zpu.kr.ua/shche/zdorov-ya/21236-onkoloh-

ihor-makaruk-kirovohradshchyna-zalyshaietsia-liderom-v-ukraini. – Назва з екрана. 

– Дата публікації: 03.02.2021. – Дата звернення: 26.10.2024. – Мова укр. 

 Про життя онкологічного центру в період пандемії розповів заслужений 

лікар України онкогінеколог Ігор Макарук. 

 

182. Пацієнти Кіровоградського онкоцентру можуть стати учасниками 

клінічних досліджень: що це? [Електронний ресурс] // Гречка : суспільно-

політичний інформаційний портал Кіровоградщини : [сайт]. – Електрон. текстові 

дані. – Режим доступу: https://gre4ka.info/statti/67835-patsiienty-kirovohradskoho-

https://uc.kr.ua/2023/03/28/otzhe-gamma-terapevtychnyj-aparat/?fbclid=IwY2xjawFH2J1leHRuA2FlbQIxMQABHfzKXdvErcA5L_tDReQ1EXMaHD6h5LNLMfMJalDJht5W6fea6-vQFmXViQ_aem_nBN5ksJFKAFaRA2hSrx6rQ
https://uc.kr.ua/2023/03/28/otzhe-gamma-terapevtychnyj-aparat/?fbclid=IwY2xjawFH2J1leHRuA2FlbQIxMQABHfzKXdvErcA5L_tDReQ1EXMaHD6h5LNLMfMJalDJht5W6fea6-vQFmXViQ_aem_nBN5ksJFKAFaRA2hSrx6rQ
https://cbn.com.ua/news/novij-aparat-oprominennya-zapratsyuvav-u-kropivnitskomu-v-onkodispanseri
https://cbn.com.ua/news/novij-aparat-oprominennya-zapratsyuvav-u-kropivnitskomu-v-onkodispanseri
https://tusovka.kr.ua/news/2017/07/28/obladnannja-schob-rjatuvati-zhittja-patsientiv-otrimav-onkologichnii-dispanser
https://tusovka.kr.ua/news/2017/07/28/obladnannja-schob-rjatuvati-zhittja-patsientiv-otrimav-onkologichnii-dispanser
https://21ch.kr.ua/news/-1708677498.html
https://zpu.kr.ua/shche/zdorov-ya/21236-onkoloh-ihor-makaruk-kirovohradshchyna-zalyshaietsia-liderom-v-ukraini
https://zpu.kr.ua/shche/zdorov-ya/21236-onkoloh-ihor-makaruk-kirovohradshchyna-zalyshaietsia-liderom-v-ukraini
https://gre4ka.info/statti/67835-patsiienty-kirovohradskoho-onkotsentru-mozhut-staty-uchasnykamy-klinichnykh-doslidzhenniakh-shcho-tse-znachyt/?fbclid=IwY2xjawFH12lleHRuA2FlbQIxMQABHS7vhHCKHtofYBnRRtrZcuJd9UbRWVGyg1-5snim8UbAVtAmABJ7mrwgcg_aem_3QP3pIPtgxUGQlczDFvqRA
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onkotsentru-mozhut-staty-uchasnykamy-klinichnykh-doslidzhenniakh-shcho-tse-

znachyt/?fbclid=IwY2xjawFH12lleHRuA2FlbQIxMQABHS7vhHCKHtofYBnRRtrZ

cuJd9UbRWVGyg1-

5snim8UbAVtAmABJ7mrwgcg_aem_3QP3pIPtgxUGQlczDFvqRA. – Назва з 

екрана. – Дата публікації: 01.02.2022. – Дата звернення: 26.10.2024. – Мова укр. 

 У Кіровоградському онкоцентрі проводять клінічні дослідження. 

Пацієнти окремих напрямків за власним бажанням можуть стати учасниками 

безкоштовного лікування препаратами, які проходять дослідження. 

 

183. Рак молочної залози – не вирок, це лише захворювання, з яким можливо і 

варто боротися [Електронний ресурс] // Златопіль : новинний інтернет-портал 

[сайт]. – Електрон. текстові дані. – Режим доступу:  https://zlatopil.com/all-

news/rak-molochnoyi-zalozy-ne-vyrok-tse-lyshe-zahvoryuvannya-z-yakym-

mozhlyvo-i-varto-

borotysya?fbclid=IwY2xjawFHyCFleHRuA2FlbQIxMQABHSH7BC270kBQ-

svkr8Wa8UnUfd_0z4Nd9XgS3gLTOgv2h1DTtBCWjgweIg_aem_qMXzUqyx5KNl

s_KKiLxv4w. – Назва з екрана. – Дата публікації: 20.10.2020. – Дата звернення: 

26.10.2024. – Мова укр. 

 У статті йде розповідь про мамологічне відділення, де проводиться 

висококваліфіковане лікування хворих на рак молочної залози із застосуванням 

європейських рекомендацій. 

 

184. Раннє виявлення раку: які безкоштовні послуги доступні в 

Кропивницькому [Електронний ресурс] // Гречка : [сайт]. – Електрон. текстові 

дані. – Режим доступу: https://gre4ka.info/zdorov-ia/62844-rannie-vyiavlennia-raku-

iaki-bezkoshtovni-posluhy-dostupni-v-kropyvnytskomu/. – Назва з екрана. – Дата 

публікації: 03.02.2021. – Дата звернення: 26.10.2024. – Мова укр. 

 У статті медичний директор обласного онкоцентру Ігор Макарук 

розповів, які послуги можна отримати в закладі безкоштовно та як потрапити 

на лікування у період пандемії. 

 

185. Сарафанова Наталія. Для кропивничанок, які побороли рак молочної 

залози, організували безкоштовні спортивні заняття [Електронний ресурс] / 

Наталія Сарафанова, Ірина Полулях // Суспільне мовлення: суспільно-політичне 

інформаційне інтернет-видання : [сайт]. – Електрон. текстові дані. – Режим 

доступу: https://suspilne.media/kropyvnytskiy/178104-dla-kropivnicanok-aki-

poboroli-rak-molocnoi-zalozi-organizuvali-bezkostovni-sportivni-zanatta/. – Назва з 

екрана. – Дата публікації: 05.11.2021. – Дата звернення: 26.10.2024. – Мова укр. 

 У Кропивницькому розпочалась акція «Здорова жінка – здорова нація». Її 

учасники – жінки, які побороли рак молочної залози і нині на реабілітації. Їх 

залучають до спортивних тренувань. Заняття – безкоштовні. Організатори 

акції – місцевий спортивний центр та Міжнародний благодійний фонд «Янгол 

життя». 

 

186. Сарафанова Наталія. Кіровоградський онкоцентр готовий, у разі потреби, 

https://gre4ka.info/statti/67835-patsiienty-kirovohradskoho-onkotsentru-mozhut-staty-uchasnykamy-klinichnykh-doslidzhenniakh-shcho-tse-znachyt/?fbclid=IwY2xjawFH12lleHRuA2FlbQIxMQABHS7vhHCKHtofYBnRRtrZcuJd9UbRWVGyg1-5snim8UbAVtAmABJ7mrwgcg_aem_3QP3pIPtgxUGQlczDFvqRA
https://gre4ka.info/statti/67835-patsiienty-kirovohradskoho-onkotsentru-mozhut-staty-uchasnykamy-klinichnykh-doslidzhenniakh-shcho-tse-znachyt/?fbclid=IwY2xjawFH12lleHRuA2FlbQIxMQABHS7vhHCKHtofYBnRRtrZcuJd9UbRWVGyg1-5snim8UbAVtAmABJ7mrwgcg_aem_3QP3pIPtgxUGQlczDFvqRA
https://gre4ka.info/statti/67835-patsiienty-kirovohradskoho-onkotsentru-mozhut-staty-uchasnykamy-klinichnykh-doslidzhenniakh-shcho-tse-znachyt/?fbclid=IwY2xjawFH12lleHRuA2FlbQIxMQABHS7vhHCKHtofYBnRRtrZcuJd9UbRWVGyg1-5snim8UbAVtAmABJ7mrwgcg_aem_3QP3pIPtgxUGQlczDFvqRA
https://gre4ka.info/statti/67835-patsiienty-kirovohradskoho-onkotsentru-mozhut-staty-uchasnykamy-klinichnykh-doslidzhenniakh-shcho-tse-znachyt/?fbclid=IwY2xjawFH12lleHRuA2FlbQIxMQABHS7vhHCKHtofYBnRRtrZcuJd9UbRWVGyg1-5snim8UbAVtAmABJ7mrwgcg_aem_3QP3pIPtgxUGQlczDFvqRA
https://zlatopil.com/all-news/rak-molochnoyi-zalozy-ne-vyrok-tse-lyshe-zahvoryuvannya-z-yakym-mozhlyvo-i-varto-borotysya?fbclid=IwY2xjawFHyCFleHRuA2FlbQIxMQABHSH7BC270kBQ-svkr8Wa8UnUfd_0z4Nd9XgS3gLTOgv2h1DTtBCWjgweIg_aem_qMXzUqyx5KNls_KKiLxv4w
https://zlatopil.com/all-news/rak-molochnoyi-zalozy-ne-vyrok-tse-lyshe-zahvoryuvannya-z-yakym-mozhlyvo-i-varto-borotysya?fbclid=IwY2xjawFHyCFleHRuA2FlbQIxMQABHSH7BC270kBQ-svkr8Wa8UnUfd_0z4Nd9XgS3gLTOgv2h1DTtBCWjgweIg_aem_qMXzUqyx5KNls_KKiLxv4w
https://zlatopil.com/all-news/rak-molochnoyi-zalozy-ne-vyrok-tse-lyshe-zahvoryuvannya-z-yakym-mozhlyvo-i-varto-borotysya?fbclid=IwY2xjawFHyCFleHRuA2FlbQIxMQABHSH7BC270kBQ-svkr8Wa8UnUfd_0z4Nd9XgS3gLTOgv2h1DTtBCWjgweIg_aem_qMXzUqyx5KNls_KKiLxv4w
https://zlatopil.com/all-news/rak-molochnoyi-zalozy-ne-vyrok-tse-lyshe-zahvoryuvannya-z-yakym-mozhlyvo-i-varto-borotysya?fbclid=IwY2xjawFHyCFleHRuA2FlbQIxMQABHSH7BC270kBQ-svkr8Wa8UnUfd_0z4Nd9XgS3gLTOgv2h1DTtBCWjgweIg_aem_qMXzUqyx5KNls_KKiLxv4w
https://zlatopil.com/all-news/rak-molochnoyi-zalozy-ne-vyrok-tse-lyshe-zahvoryuvannya-z-yakym-mozhlyvo-i-varto-borotysya?fbclid=IwY2xjawFHyCFleHRuA2FlbQIxMQABHSH7BC270kBQ-svkr8Wa8UnUfd_0z4Nd9XgS3gLTOgv2h1DTtBCWjgweIg_aem_qMXzUqyx5KNls_KKiLxv4w
https://zlatopil.com/all-news/rak-molochnoyi-zalozy-ne-vyrok-tse-lyshe-zahvoryuvannya-z-yakym-mozhlyvo-i-varto-borotysya?fbclid=IwY2xjawFHyCFleHRuA2FlbQIxMQABHSH7BC270kBQ-svkr8Wa8UnUfd_0z4Nd9XgS3gLTOgv2h1DTtBCWjgweIg_aem_qMXzUqyx5KNls_KKiLxv4w
https://gre4ka.info/zdorov-ia/62844-rannie-vyiavlennia-raku-iaki-bezkoshtovni-posluhy-dostupni-v-kropyvnytskomu/
https://gre4ka.info/zdorov-ia/62844-rannie-vyiavlennia-raku-iaki-bezkoshtovni-posluhy-dostupni-v-kropyvnytskomu/
https://suspilne.media/kropyvnytskiy/178104-dla-kropivnicanok-aki-poboroli-rak-molocnoi-zalozi-organizuvali-bezkostovni-sportivni-zanatta/
https://suspilne.media/kropyvnytskiy/178104-dla-kropivnicanok-aki-poboroli-rak-molocnoi-zalozi-organizuvali-bezkostovni-sportivni-zanatta/
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приймати поранених бійців [Електронний ресурс] / Наталія Сарафанова // 

Суспільне мовлення: суспільно-політичне інформаційне інтернет-видання : 

[сайт]. – Електрон. текстові дані. – Режим доступу: 

https://suspilne.media/kropyvnytskiy/210489-kirovogradskij-onkocentr-gotovij-u-

razi-potrebi-prijmati-poranenih-bijciv/. – Назва з екрана. – Дата публікації: 

24.02.2022. – Дата звернення: 26.10.2024. – Мова укр. 

 

187. Сарафанова Наталія. Купили обладнання за 20 мільйонів. В онкоцентрі 

Кропивницького лікують рак шкіри без хірургічного втручання [Електронний 

ресурс] / Наталія Сарафанова, Ольга Склярук // Суспільне мовлення: суспільно-

політичне інформаційне інтернет-видання : [сайт]. – Електрон. текстові дані. – 

Режим доступу: https://suspilne.media/kropyvnytskiy/740561-kupili-obladnanna-za-

20-miljoniv-v-onkocentri-kropivnickogo-likuut-rak-skiri-bez-hirurgicnogo-

vtrucanna/. – Назва з екрана. – Дата публікації: 09.05.2024. – Дата звернення: 

26.10.2024. – Мова укр. 

 В онкоцентрі рак шкіри на початкових стадіях лікують без оперативних 

втручань близькофокусним рентген-терапевтичним апаратом. 

 

188. Сарафанова Наталія. У Кропивницькому онкологи видалили у жінки 

десятикілограмову пухлину [Електронний ресурс] / Наталія Сарафанова // 

Суспільне мовлення: суспільно-політичне інформаційне інтернет-видання : 

[сайт]. – Електрон. текстові дані. – Режим доступу: 

https://suspilne.media/kropyvnytskiy/466394-u-kropivnickomu-onkologi-vidalili-u-

zinki-desatikilogramovu-puhlinu/. – Назва з екрана. – Дата публікації: 06.05.2023. 

– Дата звернення: 26.10.2024. – Мова укр. 

 

189. У Кіровоградському онкоцентрі провели майстер-клас з інтимної хірургії 
[Електронний ресурс] // Перша електронна газета : [сайт]. – Електрон. текстові 

дані. – Режим доступу: https://persha.kr.ua/photo/242585-u-kirovogradskomu-

onkotsentri-provely-majster-klas-z-intymnoyi-

hirurgiyi/?fbclid=IwY2xjawFH2qhleHRuA2FlbQIxMQABHUTgbhvD-

80NEe8cz7c482gkWHISDuTkm1VrpCYoSMc2FaVYDTAGEyi2Eg_aem_Eny3Cqi

goEm6fcZ92UPXSQ. – Назва з екрана. – Дата публікації: 18.12.2023. – Дата 

звернення: 26.10.2024. – Мова укр. 

 На базі Кіровоградського онкологічного центру вперше провели майстер-

клас з вагінальної хірургії. Куратор – професор, лікар акушер-гінеколог Роман 

Банахевич. За два дні прооперували 12 пацієнток. 

 

190. У кропивницькому онкоцентрі безкоштовно лікуватимуть за допомогою 

унікального гамма-терапевтичного апарата [Електронний ресурс] // З перших 

уст : [сайт]. – Електрон. текстові дані. – Режим доступу: 

https://zpu.kr.ua/shche/zdorov-ya/32405-u-kropyvnytskomu-onkotsentri-

bezkoshtovno-likuvatymut-za-dopomohoiu-unikalnoho-hamma-terapevtychnoho-

aparata-foto?fbclid=IwY2xjawGLV8ZleHRuA2FlbQIxMQABHbOJ-

u6oxdXHjUOFhfy_wLmpSneLwuTx0gzYmNnP0fFAuzx1N_gq7oDlmA_aem_8BU

https://suspilne.media/kropyvnytskiy/210489-kirovogradskij-onkocentr-gotovij-u-razi-potrebi-prijmati-poranenih-bijciv/
https://suspilne.media/kropyvnytskiy/210489-kirovogradskij-onkocentr-gotovij-u-razi-potrebi-prijmati-poranenih-bijciv/
https://suspilne.media/kropyvnytskiy/740561-kupili-obladnanna-za-20-miljoniv-v-onkocentri-kropivnickogo-likuut-rak-skiri-bez-hirurgicnogo-vtrucanna/
https://suspilne.media/kropyvnytskiy/740561-kupili-obladnanna-za-20-miljoniv-v-onkocentri-kropivnickogo-likuut-rak-skiri-bez-hirurgicnogo-vtrucanna/
https://suspilne.media/kropyvnytskiy/740561-kupili-obladnanna-za-20-miljoniv-v-onkocentri-kropivnickogo-likuut-rak-skiri-bez-hirurgicnogo-vtrucanna/
https://suspilne.media/kropyvnytskiy/466394-u-kropivnickomu-onkologi-vidalili-u-zinki-desatikilogramovu-puhlinu/
https://suspilne.media/kropyvnytskiy/466394-u-kropivnickomu-onkologi-vidalili-u-zinki-desatikilogramovu-puhlinu/
https://persha.kr.ua/photo/242585-u-kirovogradskomu-onkotsentri-provely-majster-klas-z-intymnoyi-hirurgiyi/?fbclid=IwY2xjawFH2qhleHRuA2FlbQIxMQABHUTgbhvD-80NEe8cz7c482gkWHISDuTkm1VrpCYoSMc2FaVYDTAGEyi2Eg_aem_Eny3CqigoEm6fcZ92UPXSQ
https://persha.kr.ua/photo/242585-u-kirovogradskomu-onkotsentri-provely-majster-klas-z-intymnoyi-hirurgiyi/?fbclid=IwY2xjawFH2qhleHRuA2FlbQIxMQABHUTgbhvD-80NEe8cz7c482gkWHISDuTkm1VrpCYoSMc2FaVYDTAGEyi2Eg_aem_Eny3CqigoEm6fcZ92UPXSQ
https://persha.kr.ua/photo/242585-u-kirovogradskomu-onkotsentri-provely-majster-klas-z-intymnoyi-hirurgiyi/?fbclid=IwY2xjawFH2qhleHRuA2FlbQIxMQABHUTgbhvD-80NEe8cz7c482gkWHISDuTkm1VrpCYoSMc2FaVYDTAGEyi2Eg_aem_Eny3CqigoEm6fcZ92UPXSQ
https://persha.kr.ua/photo/242585-u-kirovogradskomu-onkotsentri-provely-majster-klas-z-intymnoyi-hirurgiyi/?fbclid=IwY2xjawFH2qhleHRuA2FlbQIxMQABHUTgbhvD-80NEe8cz7c482gkWHISDuTkm1VrpCYoSMc2FaVYDTAGEyi2Eg_aem_Eny3CqigoEm6fcZ92UPXSQ
https://persha.kr.ua/photo/242585-u-kirovogradskomu-onkotsentri-provely-majster-klas-z-intymnoyi-hirurgiyi/?fbclid=IwY2xjawFH2qhleHRuA2FlbQIxMQABHUTgbhvD-80NEe8cz7c482gkWHISDuTkm1VrpCYoSMc2FaVYDTAGEyi2Eg_aem_Eny3CqigoEm6fcZ92UPXSQ
https://zpu.kr.ua/shche/zdorov-ya/32405-u-kropyvnytskomu-onkotsentri-bezkoshtovno-likuvatymut-za-dopomohoiu-unikalnoho-hamma-terapevtychnoho-aparata-foto?fbclid=IwY2xjawGLV8ZleHRuA2FlbQIxMQABHbOJ-u6oxdXHjUOFhfy_wLmpSneLwuTx0gzYmNnP0fFAuzx1N_gq7oDlmA_aem_8BUYOz_dVTsWWO3O3h9qtw
https://zpu.kr.ua/shche/zdorov-ya/32405-u-kropyvnytskomu-onkotsentri-bezkoshtovno-likuvatymut-za-dopomohoiu-unikalnoho-hamma-terapevtychnoho-aparata-foto?fbclid=IwY2xjawGLV8ZleHRuA2FlbQIxMQABHbOJ-u6oxdXHjUOFhfy_wLmpSneLwuTx0gzYmNnP0fFAuzx1N_gq7oDlmA_aem_8BUYOz_dVTsWWO3O3h9qtw
https://zpu.kr.ua/shche/zdorov-ya/32405-u-kropyvnytskomu-onkotsentri-bezkoshtovno-likuvatymut-za-dopomohoiu-unikalnoho-hamma-terapevtychnoho-aparata-foto?fbclid=IwY2xjawGLV8ZleHRuA2FlbQIxMQABHbOJ-u6oxdXHjUOFhfy_wLmpSneLwuTx0gzYmNnP0fFAuzx1N_gq7oDlmA_aem_8BUYOz_dVTsWWO3O3h9qtw
https://zpu.kr.ua/shche/zdorov-ya/32405-u-kropyvnytskomu-onkotsentri-bezkoshtovno-likuvatymut-za-dopomohoiu-unikalnoho-hamma-terapevtychnoho-aparata-foto?fbclid=IwY2xjawGLV8ZleHRuA2FlbQIxMQABHbOJ-u6oxdXHjUOFhfy_wLmpSneLwuTx0gzYmNnP0fFAuzx1N_gq7oDlmA_aem_8BUYOz_dVTsWWO3O3h9qtw
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YOz_dVTsWWO3O3h9qtw. – Назва з екрана. – Дата публікації: 18.12.2023. – Дата 

звернення: 26.10.2024. – Мова укр. 

 

191. Чому треба легалізувати медичну марихуану. Аргументи кропивницького 

лікаря-онколога [Електронний ресурс] // Центральноукраїнське бюро новин : 

[сайт]. – Електрон. текстові дані. – Режим доступу: 

https://cbn.com.ua/articles/2020-09-02-chomu-treba-legalizuvaty-medychnu-

maryhuanu-argumenty-kropyvnytskogo-likarya-onkologa. – Назва з екрана. – Дата 

публікації: 02.09.2020. – Дата звернення: 26.10.2024. – Мова укр. 

Журналіст CBN поспілкувався з лікарем онкологічного диспансеру Андрієм 

Гардашніковим, який активно підтримує легалізацію використання препаратів 

з канабісу в лікарських цілях. 

 

 

3. Медичні фахівці онкологічного центру 

 

3.1. Майстри своєї справи 

 

192. Босько Володимир Миколайович. [Яриніч Володимир Іларіонович] 

Історичний календар Кіровоградщини на 2006 рік. Люди. Події. Факти: історико-

краєзнавче видання: довідник / В. М. Босько; Упр. освіти і науки Кіровоградської 

обл. держ. адміністрації, кіровоградський обл. ін-т післядипломної педагогічної 

освіти ім. В. Сухомлинського, Кіровоградська обл. організація Всеукраїнської 

спілки краєзнавців. – Кіровоград: Центрально-Українське вид-во, 2005. – С. 10. 

 

193. Босько Володимир Миколайович. [Яриніч Володимир Іларіонович] 

Історичний календар Кіровоградщини на 2011 рік: Люди. Події. Факти: історико-

краєзнавче видання: довідник / Володимир Босько; Управління освіти і науки 

Кіровоградської облдержадміністрації, Кіровоградський обл. ін-т 

післядипломної педагогічної освіти ім. В. Сухомлинського. – Кіровоград: 

Центрально-Українське вид-во, 2010. – С. 24. 

 

194. Босько Володимир Миколайович. [Яриніч Володимир Іларіонович] 

Історичний календар Кіровоградщини на 2016 рік. Люди. Події. Факти: довідник 

/ Володимир Босько; Департамент освіти і науки Кіровогр. обл. держ. 

адміністрації, КЗ «КОІППО ім. Василя Сухомлинського». – Кіровоград: 

Центрально-Українське вид-во, 2016. – С. 19. 

 

195. Босько Володимир Миколайович. [Яриніч Володимир Іларіонович] 

Історичний календар Кіровоградщини на 2021 рік. Етюди у червоному, чорному 

та синьо-жовтому кольорах про участь єлисаветградців у революції 1917-

1921 рр. / В. М. Босько. – Кропивницький: Імекс-ЛТД, 2020. – С. 18. 

 

196. «Бажаю усім здоров’я» // Кіровоградська правда. – 1990. – 15 березня. 

 Стаття про головного лікаря обласного онкодиспансера В. Л. Яриніча. 

https://zpu.kr.ua/shche/zdorov-ya/32405-u-kropyvnytskomu-onkotsentri-bezkoshtovno-likuvatymut-za-dopomohoiu-unikalnoho-hamma-terapevtychnoho-aparata-foto?fbclid=IwY2xjawGLV8ZleHRuA2FlbQIxMQABHbOJ-u6oxdXHjUOFhfy_wLmpSneLwuTx0gzYmNnP0fFAuzx1N_gq7oDlmA_aem_8BUYOz_dVTsWWO3O3h9qtw
https://cbn.com.ua/articles/2020-09-02-chomu-treba-legalizuvaty-medychnu-maryhuanu-argumenty-kropyvnytskogo-likarya-onkologa
https://cbn.com.ua/articles/2020-09-02-chomu-treba-legalizuvaty-medychnu-maryhuanu-argumenty-kropyvnytskogo-likarya-onkologa
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197. Березина О. Чудо Владимира Ярынича / О. Березина // Украина-Центр. – 

2011. – 17 февраля. – С. 8. 

У статті Володимир Яриніч, який багато років очолював обласний 

онкологічний диспансер, розповідає про професію хірурга, а також про 

сьогоднішні проблеми медицини. 

 

198. Верстюк О. Вчасно виявити – значить, вилікувати / О. Верстюк // Вечірня 

газета. – 2007. – 2 листопада. – С. 8. 

Інтерв’ю зі знаним на Кіровоградщині лікарем-онкологом, заступником 

головного лікаря обласного онкологічного диспансеру Володимиром Яринічем. 

 

199. Гуцалюк О. Вся правда о докторе Чалом / О. Гуцалюк // Украина-Центр. – 

2013. – 21 февраля. – С. 19 : фото. 

Стаття про заслуженого лікаря України, завідувача відділення 

онкопроктології Кіровоградського обласного онкологічного диспансеру Олексія 

Самойловича Чалого. 

 

200. Кіяшко Ю. Віра Зайченко: Рух – це моє життя / Ю. Кіяшко // Народне 

слово. – 2011. – 17 листопада. – С. 7 : фото. 

Розповідь про 90-річну кіровоградку В. Зайченко, яка 55 років 

пропрацювала в галузі діагностики ракових пухлин у Кіровоградському 

обласному онкодиспансері. 

  

201. Костянтин Яриніч врятував дитину // Новомиргородщина. – 2021. – 

30 грудня. – С. 2. 

Генеральний директор Кіровоградського обласного онкологічного центру 

Костянтин Яриніч витягнув з-під криги озера школярку. 

 

202. Куманський Броніслав. Берег надії / Броніслав Куманський // 

Кіровоградська правда. – 1988. – 19 червня. – С. 1. 

Стаття про головного лікаря онкологічного диспансеру В. Яриніча. 

 

203. Куманський Броніслав. Володимир Яриніч: Про «македонські висоти» я, 

зрозуміло, не мріяв, хотів бути просто лікарем / Броніслав Куманський // З 

перших уст. – 2016. – 14 січня. – С. 5 : фото. 

Стаття-персоналія про заслуженого лікаря України, хірурга-онколога, 

почесного громадянина Кіровограда Володимира Іларіоновича Яриніча. 

 

204. Левочко В. Бажаю лікарю здоров’я: Інтерв’ю з головним лікарем обласного 

онкодиспансеру В. Яриничем / В Левочко // Народне слово. – 2000. – 19 грудня. 

– С. 3 

 

205. Макей Л. Лікар Божою милістю / Л. Макей // Народне слово. – 2010. – 

17 червня. – С. 1, 4. 
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Розмова з заслуженим лікарем України, завідувачем відділення проктології 

та урології обласного онкодиспансеру О.Чалим. 

 

206. Маринець Наталка. В обласному центрі психолог організовує творчі 

майстер-класи для онкохворих Кіровоградщини / Наталка Маринець // 

Кіровоградська правда. – 2018. – 24 квітня. – С. 3 : фото. 

Розповідь про Антона Покалюхіна, який працює психологом в 

Українському центрі томотерапії у Кропивницькому та в обласному 

онкодиспансері. Він допомагає важкохворим прийняти свій діагноз і морально 

його перемогти за допомогою майстер-класів. 

 

207. Никитина Е. Константин Ярынич: «Не могу простить людям 

ненадёжности» / Е. Никитина // Украина-Центр. – 2013. – 1 августа. – С. 11 : фото. 

Інтерв’ю з людиною сучасної формації, головним лікарем 

Кіровоградського обласного онкологічного диспансеру Костянтином Яринічем, 

який розповів про свою сім’ю, професійне зростання, а також про колектив, з 

яким він працює. 

 

208. Успіх – у якості лікування // Кіровоградська правда. – 1991. – 6 серпня. – 

С. 3. 

 Інтерв’ю з головним лікарем обласного онкологічного диспансеру, 

заслуженим лікарем УРСР В. І. Яринічем. 

 

209. Фролова Н. Малюк утонув у діжці. А медики повернули його до життя / 

Н. Фролова // Наше місто. – 2013. – 30 травня. – С. 3 : портр.  

Ця розповідь – про справжнього професіонала медичної справи, людину, 

чия компетентність багатьом врятувала житя – Тамару Валер’янівну 

Гриценко, яка багато років працює медсестрою в обласному онкологічному 

диспансері. 

 

210. Ясінська Стефанія. Людина з великої букви та хірург від Бога / Стефанія 

Ясінська // Вечірня газета. – 2022. – 21 січня. – С. 2. 

Згадка про видатного подвижника онкологічної служби України – 

Володимира Яриніча. 

 

 

3.2. Натхненні творчістю 

 

211. Александрова С. Две светлых повести / С. Александрова // Репортер. – 

2006. – 19 июня. – С. 8. 

У виставковій залі ОУНБ ім. Д.Чижевського розгорнуто фотовиставку 

«Карпати. Острови» фотохудожників-аматорів Ігоря Макарука та Ольги 

Грицюк. 

 

212. Березина О. Андрей Гардашников: «Представить себя без музыки мне 
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сложно...» / О. Березина // Украина-Центр. – 2013. – 14 ноября. – С. 20 : фото. 

Інтерв’ю з молодим лікарем, завідувачем відділення денного перебування 

хіміотерапевтичного відділення онкодиспансеру Андрієм Гардашніковим, якого 

в Кіровограді знають як музиканта, прекрасного виконавця пісень, учасника 

різних культурних заходів. У «Музичній вітальні» художнього музею відбувся 

його творчий вечір. 

 

213. Від постів – до книги // Народне слово. – 2024. – 28 березня. – С. 6 : фото. 

– Зміст: Пости онколога: великі і не дуже. 

 Лікар-онколог презентував книгу «Пости онколога: великі і не дуже». 

 

214. Гуцалюк М. Лава на лаву і куліш на славу! / М. Гуцалюк // Наше місто. – 

2015. – 3 вересня. – С. 1 : фото кол. 

Фестиваль з метою допомоги пораненим у зоні АТО бійцям відбувся у 

парку на Козачому острові, а продовження – у Ковалівському парку, де 

виступали місцеві рок-барди, серед яких і лікар Андрій Гардашніков. 

 

215. Корінь Т. Дайте лижню... для свіжого знімка / Т. Корінь // Кіровоградська 

правда. – 2011. – 20 вересня. – С. 8 : фото. 

Фотодобірка відомого у Кіровограді лікаря І. Макарука, який 

захоплюється гірсько-лижним спортом і фотографією. 

 

216. Коцюбенко Ирина. Кировоградцы помогают друг другу / Ирина 

Коцюбенко // Первая городская газета. – 2015. – 15 января. – С. 3 : фото кол. 

У Кіровоградській обласній юнацькій бібліотеці ім. О. Бойченка відбувся 

концерт, під час якого збирали гроші для пораненого солдата Сергія Проніна. У 

програмі – виступ Андрія Гардашнікова. 

 

217. Левочко В. Карпатські мотиви Ігоря Макарука / В. Левочко // Страна 

советов. – 2006. – 23 июня. – С. 2. 

Острів Маврикій у Таїланді та карпатські пейзажі – на світлинах нової 

фотовиставки в ОУНБ ім. Д.Чижевського. Їх представляють фотохудожники-

аматори, лікарі за фахом Ігор Макарук та Ольга Грицюк. 

 

218. Левочко В. Поэзия мига...: Выставки / В. Левочко // Ведомости. – 2006. – 

23 июня. – С. 6 

Враження від фотовиставки О. Грицюк та І. Макарука в ОУНБ 

ім. Д. Чижевського. 

 

219. Левочко В. Спасибі лікарю за пісню / В. Левочко // Нова газета. – 2013. – 

14 листопада. – С. 15. 

В обласному художньому музеї відбулася цікава подія: лікар-

хіміотерапевт онкологічного диспансеру Андрій Гардашніков радував гостей 

музею своїми авторськими піснями. 
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220. Левочко В. Спіймана мить: Виставки / В. Левочко // Народне слово. – 2006. 

– 22 червня. – С. 4. 

Напередодні дня медичного працівника у фойє ОУНБ ім. Д. Чижевського 

відкрилася фотовиставка «Карпатські мотиви» лікарів І. Макарука та 

О. Грицюк.Розповідь про виставку доповнюють два фото робіт та кольоровий 

портрет самодіяльних фотохудожників. 

 

221. Левченко К. Тверезі посиденьки / К. Левченко // Наше місто. – 2016. – 

18 лютого. – С. 4 : фото. 

Всеукраїнська громадська організація «Пробудження» спільно з 

Кіровоградською обласною бібліотекою для юнацтва підготували цікаві заходи 

до дня закоханих, у яких взяв участь Андрій Гардашніков. 

 

222. Любарський Роман. Щоб дитина від болю не помирала... / Роман 

Любарський // Народне слово. – 2017. – 21 грудня. – С. 6 : фото. – Зміст: 

«Парасолька». 

Про проблеми паліативної допомоги з усіх можливих точок зору – 

медичної, етичної, соціальної, економічної, фармацевтичної, духовної, 

юридичної тощо. Йдеться також про книгу соціальних історій «Парасолька», 

одним із авторів якої є лікар-онколог Андрій Гардашніков. 

 

223. Макей Л. Два крила лікаря Гардашникова / Л. Макей // Народне слово. – 

2008. – 1 березня. – С. 4. 

Інтерв’ю з Андрієм Гардашніковим, молодим лікарем гематологічного 

відділення обласної лікарні, який з дитинства захоплюється музикою і став 

переможцем ІІІ Всеукраїнського фестивалю «Ліра Гіппократа» в Тернополі, в 

якому взяли участь самодіяльні артисти-медики. 

 

224. Поцілунок сонця й зітхання вічних гір // Кіровоградська правда. – 2009. – 

25 вересня. – С. 12. 

Розповідь про заступника головного лікаря обласного онкологічного 

диспансеру Ігоря Макарука і про його захоплення – фотографію. Друкуються 

декілька його фоторобіт. 

 

225. Про важливе – тиражем 40 тисяч // Народне слово. – 2013. – 7 листопада. – 

С. 11. 

Відбулась презентація книги К. Яриніча «Як зрозуміти та прийняти 

хіміотерапію». 

 

226. Степанова О. Понять, чтобы не бояться / О. Степанова // Украина-Центр. – 

2013. – 31 октября. – С. 19 : фото. 

Йдеться про книжку «Як зрозуміти і прийняти хіміотерапію», написану 

головним лікарем кіровоградського онкодиспансеру Костянтином Яринічем у 

співавторстві з відомим письменником Андрієм Курковим, психологом 

В. Тарасовим та президентом французького благодійного фонду АІСМ 
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Крістіаном Каррером. 

 

 

 

3.3. На сторожі громадської думки 

 

227. Іванова Ірина. Нардеп Яриніч обговорив проблеми територій із новими 

очільниками об’єднаних громад від БПП / Ірина Іванова // Кіровоградська 

правда. – 2017. – 7 листопада. – С. 2 : фото. 

Про зустріч народного депутата К. Яриніча із новообраними головами 

Катеринівської, Компаніївської, Тишківської та Помічнянської об’єднаних 

громад. 

 

228. Кривошей Н. Олексій Чалий: У парламенті повинні бути не тільки 

політики й слуги олігархів... / Н. Кривошей // Нова газета. – 2019. – 18 липня. – 

С. 4; // Украина-Центр. – 2019. – 18 июля. – С. 6. 

У статті мова йде про кандидата у депутати Верховної Ради України, 

лікаря Кіровоградської обласної лікарні Чалого Олексія Самойловича.  

 

229. Мармер Юхим. Костянтин Яринич: «На досягнутому зупинятися не 

збираюся – попереду ще багато роботи» / Юхим Мармер // Украина-Центр. – 

2018. – 16 августа. – С. 3 : фото. 

Ексклюзивне інтерв’ю із народним депутатом України від 

Кіровоградщини Костянтином Яриничем, який розповів про головні досягнення, 

розчарування, а також про плани на найближчий рік, що залишився до чергових 

виборів народних депутатів. 

 

230. Маштаков С. Людей не лише лікую: Анкета «НС»: що може депутат? / 

С. Маштаков // Народне слово. – 2008. – 23 грудня. – С. 2. 

На запитання анкети відповідає депутат облради від фракції «Наша 

Україна» Володимир Яриніч. 

 

231. На медиків покладено найбільшу відповідальність // Народне слово. – 

2001. – 27 листопада. – С. 2. 

У статті на запитання анкети депутата відповідає депутат обласної 

ради Володимир Яриніч. 

 

232. Олексій Чалий: «Оздоровлювати потрібно економіку, а медицину – 

фінансувати» // Украина-Центр. – 2019. – 4 июля. – С. 4 : фото. 

Заслужений лікар України, відомий в області хірург Олексій Чалий іде в 

народні депутати по 99-му округу, бо вважає, що Верховній Раді України 

сьогодні бракує фахівців із гуманітарних сфер, таких, як лікарі, освітяни, 

науковці. 

 

233. Рыбченков Геннадий. Теперь ещё и проректор / Геннадий Рыбченков // 
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Украина-Центр. – 2020. – 30 апреля. – С. 3 : фото. 

Головний лікар Кіровоградського обласного онкологічного диспансеру 

Костянтин Яриніч керує кафедрою клінічних дисциплін Донецького 

національного медичного університету (ДНМУ). Також він став проректором з 

науково-педагогічної роботи та міжнародних зв’язків ДНМУ. Деталі лікар 

розповів у коментарі «УЦ». 

 

234. Степанов О. Відверто про особисте від Яриніча / О. Степанов // 21-й канал. 

– 2019. – 11 липня. – С. 2. 

Політична реклама Костянтина Яриніча. 

 

235. Трубачёв Андрей. Константин Ярынич: акцент на здоровье и экологии / 

Андрей Трубачёв // Украина-Центр. – 2017. – 9 февраля. – С. 2 : фото кол. 

Бесіда з народним депутатом Костянтином Яринічем, який коментує 

результати опублікованого нещодавно соціологічного опитування щодо 

активності виборців, а також напрямки роботи в 2017 році. 

 

236. Трубачёв Андрей. Константин Ярынич: «Забота о здоровье и экологии – 

это забота о жизни» / Андрей Трубачёв // Украина-Центр. – 2017. – 21 сентября. 

– С. 3 : фото. 

За минулий тиждень у Кропивницькому відкрили 4 нові та повністю 

оновлені медичні заклади: інсультний та гемодіалізний центри, амбулаторію 

сімейної медицини та міський пологовий будинок із функціями перинатального 

центру. Про те, звідки такий сплеск уваги та приплив коштів у місцеву медицину 

і на якому рівні загалом реформа державної охорони здоров’я, розповідає 

народний депутат України Костянтин Яриніч. 

 

237. Трубачёв Андрей. Константин Ярынич об онкологии, АТО и команде 

Порошенко / А. Трубачёв // Украина-Центр. – 2014. – 18 сентября. – С. 1, 3 : фото. 

Бесіда з головним лікарем Кіровоградського обласного онкологічного 

диспансеру Костянтином Яринічем про недофінансування медицини, про події в 

АТО і майбутні парламентські вибори в Україні. 

 

238. Трубачёв Андрей. Константин Ярынич : «Обновление власти в стране не 

закончено» / Андрей Трубачёв // Украина-Центр. – 2014. – 6 ноября. – С. 4 : фото. 

Учорашній кандидат у народні депутати, а сьогодні переможець 

виборчих перегонів у 99 окрузі, голова обласної організації партії Порошенка, 

головлікар обласного онкодиспансеру Костянтин Яриніч ділиться своїми 

враженнями щодо перебігу кампанії та планів на майбутнє. 

 

239. Трубачёв Андрей. Константин Ярынич – о госбюджете и ближайшем 

будущем / Андрей Трубачёв // Украина-Центр. – 2017. – 5 января. – С. 4 : фото. 

Як ухвалювали бюджет України на 2017 рік, кому «світять» безплатні 

ліки, на які кіровоградські об’єкти можуть бути спрямовані державні мільярди 

– на ці запитання «УЦ» відповідає народний депутат Костянтин Яриніч. 
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240.  Трубачёв Андрей. Константин Ярынич: «Первую важную победу мы уже 

имеем» / Андрей Трубачёв // Украина-Центр. – 2017. – 8 июня. – С. 2 : фото кол. 

Профільне «шахтарське» міністерство повністю підтримує розробку 

державної цільової програми радіаційного та соціального захисту мешканців 

Кіровоградської області та звернулося до прем’єр-міністра з відповідним 

запитом. Про це в соціальній мережі «Фейсбук» повідомив ініціатор проєкту, 

народний депутат Костянтин Яриніч. 

 

241. Трубачёв Андрей. Медицинская реформа и Кропивницкий 

откладываются? / Андрей Трубачёв // Украина-Центр. – 2016. – 28 апреля. – С. 4 : 

фото. 

 Розмова з членом парламентського комітету з питань охорони здоров’я, 

кіровоградським «мажоритарником» Костянтином Яринічем про міжнародні 

закупівлі медикаментів, а також про перейменування міста. 

 

242. Трубачев Андрій. Ольга Богомолець: «Костянтин Яринич – людина, якій 

довіряють» / А. Трубачев // 21-й канал. – 2014. – 16 жовтня. – С. 3, 18; // Украина-

Центр. – 2014. – 16 октября. – С. 3 : фото.  

Інтерв’ю з радницею Президента України Ольгою Богомолець, яка 

побувала на Кіровоградщині, щоб підтримати свого колегу – кандидата в 

народні депутати в 99 окрузі, головного лікаря Кіровоградського обласного 

онкологічного диспансеру Костянтина Яриніча. 

 

243. Трубачёв Андрей. Присмотреться к кандидату : Константин Ярынич / 

Андрей Трубачёв // Украина-Центр. – 2014. – 9 октября. – С. 3 : фото. 

Автор публікації радить кіровоградцям пильно придивитися до одного з 

кандидатів у депутати до Верховної Ради – Костянтина Яриніча – лікаря-

практика, кандидата медичних наук, успішного та креативного керівника 

Кіровоградського обласного онкодиспансеру – сучасного лікувального закладу, 

що швидко розвивається. 

 

244. Ярова Олена. Відверто про особисте від Яриніча / Олена Ярова // Украина-

Центр. – 2019. – 11 июля. – С. 3 : фото. 

Хірург і представник громади Кропивницького в парламенті Костянтин 

Яриніч, який знову балотується на позачергових парламентських виборах до 

Верховної Ради, відверто поділився про ті сокровенні миті, що є в житті 

кожної людини. 

 

245. Ярынич остается в медицине и политике // Украина-Центр. – 2019. – 

25 июля. – С. 1. 

Виборча кампанія Костянтина Яриніча велася від «Команди мого міста». 

І хоча його підтримало чимало авторитетних кропивничан, але їхніх голосів не 

вистачило для перемоги. Костянтин Володимирович розповів «УЦ» про свої 

плани на майбутнє. 
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3.4. Пам’ять 

 

246. Куманський Броніслав. Ще не загоївся біль утрати : слово пам’яті про 

Володимира Яринича / Броніслав Куманський // Народне слово. – 2019. – 

14 листопада. – С. 15 : фото. 

 

247. Маринець Наталка. У Кропивницькому пішов із життя Заслужений лікар 

України Володимир Яриніч / Наталка Маринець // Кіровоградська правда. – 2019. 

– 10 жовтня. – С. 1 : фото кол. 

У Кропивницькому на 79-році життя помер почесний громадянин міста, 

заслужений лікар України Володимир Яриніч. 

 

248. Пішов із життя заслужений лікар України Володимир Яриніч // Нова 

газета. – 2019. – 10 жовтня. – С. 1 : фото.  

 

249. Ясінська Стефанія. Володимир Яриніч – фундатор онкологічної служби 

України / Стефанія Ясінська // Народне слово. – 2021. – 7 жовтня. – С. 10 : портр. 

Стаття присвячена вшануванню пам’яті Володимира Іларіоновича 

Яриніча – заслуженого лікаря України. 

 

Веб-ресурси 

 

250. До чужого болю не звикаєш і з роками, – операційна медсестра 

кропивницького онкоцентру [Електронний ресурс] // З перших уст : [сайт]. – 

Електрон. текстові дані. – Режим доступу: https://zpu.kr.ua/interv-yu/29021-i-z-

rokamy-ne-zvyknuty-do-chuzhoho-boliu-operatsiina-medsestra-kropyvnytskoho-

onkotsentru. – Назва з екрана. – Дата публікації: 18.11.2022. – Дата звернення: 

26.10.2024. – Мова укр. 

 Розповідь про Тетяну Рибінцеву, яка 13 років працює медичною сестрою. 

 

251. Іванов Павло. «Дуже болить, що онкологія молодшає»: кропивничанка 

розповіла про роботу операційної медсестри [Електронний ресурс] / Павло 

Іванов, Ольга Склярук // Суспільне мовлення: суспільно-політичне інформаційне 

інтернет-видання : [сайт]. – Електрон. текстові дані. – Режим доступу: 

https://suspilne.media/kropyvnytskiy/744899-kropivnicanka-rozpovila-pro-robotu-

operacijnoi-medsestri/. – Назва з екрана. – Дата публікації: 13.05.2024. – Дата 

звернення: 26.10.2024. – Мова укр. 

 Кропивничанка Вікторія Нагорняк десять років працює операційною 

медсестрою в онкологічному центрі. У статті вона розповіла про особливості 

своєї роботи. 

 

252. Іванов Павло. «Навчаюсь постійно». 70-річний онкохірург з 

Кропивницького майже пів століття лікує людей [Електронний ресурс] / Павло 

https://zpu.kr.ua/interv-yu/29021-i-z-rokamy-ne-zvyknuty-do-chuzhoho-boliu-operatsiina-medsestra-kropyvnytskoho-onkotsentru
https://zpu.kr.ua/interv-yu/29021-i-z-rokamy-ne-zvyknuty-do-chuzhoho-boliu-operatsiina-medsestra-kropyvnytskoho-onkotsentru
https://zpu.kr.ua/interv-yu/29021-i-z-rokamy-ne-zvyknuty-do-chuzhoho-boliu-operatsiina-medsestra-kropyvnytskoho-onkotsentru
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Іванов, Антоніна Крейтор // Суспільне мовлення: суспільно-політичне 

інформаційне інтернет-видання : [сайт]. – Електрон. текстові дані. – Режим 

доступу: https://suspilne.media/kropyvnytskiy/404183-navcaus-postijno-70-ricnij-

onkohirurg-z-kropivnickogo-majze-piv-stolitta-likue-ludej/. – Назва з екрана. – Дата 

публікації: 06.03.2023. – Дата звернення: 26.10.2024. – Мова укр. 

 У статті про свою роботу розповідає хірург обласного онкоцентру у 

Кропивницькому Олексій Чалий. 

 

253. Костянтин Яриніч змагатиметься за посаду голови НСЗУ: відстоюватиме 

5% ВВП на медицину [Електронний ресурс] // Гречка : [сайт]. – Електрон. 

текстові дані. – Режим доступу: https://gre4ka.info/zdorov-ia/59336-kostiantyn-

yarynich-zmahatymetsia-za-posadu-holovy-nszu-vidstoiuvatyme-5protsent-vvp-na-

medytsynu/. – Назва з екрана. – Дата публікації: 26.05.2020. – Дата звернення: 

26.10.2024. – Мова укр. 

 Заслужений лікар України, нардеп Верховної Ради України 8 скликання, 

гендиректор Кіровоградського обласного клінічного онкологічного центру 

Костянтин Яриніч подав документи на вакансію голови Національної служби 

здоров’я України. 

 

254. Куманський Броніслав. Володимир Яриніч: Про «македонські висоти» я, 

зрозуміло, не мріяв, хотів бути просто лікарем [Електронний ресурс] / Броніслав 

Куманський // З перших уст : [сайт]. – Електрон. текстові дані. – Режим доступу: 

https://zpu.kr.ua/shche/zdorov-ya/1439-volodymyr-yarynich-pro-makedonski-vysoty-

ia-zrozumilo-ne-mriiav-khotiv-buty-prosto-likarem. – Назва з екрана. – Дата 

публікації: 15.01.2016. – Дата звернення: 26.10.2024. – Мова укр. 

 Стаття про заслуженого лікаря України Володимира Іларіоновича 

Яриніча. 

 

255. Макей Людмила. Алексей Чалый: Врачу надо, прежде всего, любить людей 

[Електронний ресурс] / Людмила Макей // Ранкове місто : [сайт]. – Електрон. 

текстові дані. – Режим доступу: https://ugorod.kr.ua/news/2016-06-16-52726.html. 

– Назва з екрана. – Дата публікації: 16.06.2016. – Дата звернення: 26.10.2024. – 

Мова рос.  

 Розповідь про Олексія Чалого, заслуженого лікаря України, завідувача 

проктологічного відділення.  

 

256. Олексій Чалий: Кращою охорона здоров’я не стане без зрушень в економіці 

[Електронний ресурс] // Без купюр : [сайт]. – Електрон. текстові дані. – Режим 

доступу: https://www.kypur.net/oleksij-chalyj-krashhoyu-ohorona-zdorov-ya-ne-

stane-bez-zrushen-v-ekonomitsi/. – Назва з екрана. – Дата публікації: 02.07.2019. – 

Дата звернення: 26.10.2024. – Мова укр. 

Кандидат в народні депутати від «Громадянської позиції» по двох 

мажоритарних округах Кіровоградської області Олексій Чалий під час прес-

конференції представив свою передвиборчу програму та розповів про 

пріоритети. 

https://suspilne.media/kropyvnytskiy/404183-navcaus-postijno-70-ricnij-onkohirurg-z-kropivnickogo-majze-piv-stolitta-likue-ludej/
https://suspilne.media/kropyvnytskiy/404183-navcaus-postijno-70-ricnij-onkohirurg-z-kropivnickogo-majze-piv-stolitta-likue-ludej/
https://gre4ka.info/zdorov-ia/59336-kostiantyn-yarynich-zmahatymetsia-za-posadu-holovy-nszu-vidstoiuvatyme-5protsent-vvp-na-medytsynu/
https://gre4ka.info/zdorov-ia/59336-kostiantyn-yarynich-zmahatymetsia-za-posadu-holovy-nszu-vidstoiuvatyme-5protsent-vvp-na-medytsynu/
https://gre4ka.info/zdorov-ia/59336-kostiantyn-yarynich-zmahatymetsia-za-posadu-holovy-nszu-vidstoiuvatyme-5protsent-vvp-na-medytsynu/
https://zpu.kr.ua/shche/zdorov-ya/1439-volodymyr-yarynich-pro-makedonski-vysoty-ia-zrozumilo-ne-mriiav-khotiv-buty-prosto-likarem
https://zpu.kr.ua/shche/zdorov-ya/1439-volodymyr-yarynich-pro-makedonski-vysoty-ia-zrozumilo-ne-mriiav-khotiv-buty-prosto-likarem
https://ugorod.kr.ua/news/2016-06-16-52726.html
https://www.kypur.net/oleksij-chalyj-krashhoyu-ohorona-zdorov-ya-ne-stane-bez-zrushen-v-ekonomitsi/
https://www.kypur.net/oleksij-chalyj-krashhoyu-ohorona-zdorov-ya-ne-stane-bez-zrushen-v-ekonomitsi/
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257. Пам’яті Володимира Яриніча [Електронний ресурс] // Ранкове місто : 

[сайт]. – Електрон. текстові дані. – Режим доступу: 

https://ugorod.kr.ua/news/2019-10-23-73544.html. – Назва з екрана. – Дата 

публікації: 23.10.2019. – Дата звернення: 26.10.2024. – Мова укр. 

 

258. Ткаченко Софія. День медика: «У цивільному житті я онкогінеколог, на 

війні – бойовий медик», – Олена Сизова [Електронний ресурс] / Софія Ткаченко 

// Златопіль : [сайт]. – Електрон. текстові дані. – Режим доступу: 

https://znamyanka.city/articles/372384/den-medika-u-civilnomu-zhitti-ya-

onkoginekolog-na-vijni-bojovij-medik-olena-sizova?fbclid=IwY2xjawGLV-

ZleHRuA2FlbQIxMQABHT69DrQkgUJkPGTodN6tLh6HbAeMwFgDo_JxiYYYtw

XKvtTQFUw-_J2lYw_aem_fQ0uFoGCwGSzdaG6tjluoQ. – Назва з екрана. – Дата 

публікації: 27.07.2024. – Дата звернення: 26.10.2024. – Мова укр. 

 Інтерв’ю з медичною працівницею Оленою Сизовою, яка розповіла про 

свій шлях від онкогінеколога до бойового медика. 

 

259. Шендеровська Олена. Про міфи й таємниці професії патологоанатома: 

розмова з кропивницькою лікаркою [Електронний ресурс] / Олена Шендеровська 

// Златопіль : [сайт]. – Електрон. текстові дані. – Режим доступу: 

https://zlatopil.com/all-news/pro-mify-j-tayemnytsi-profesiyi-patologoanatoma-

rozmova-z-kropyvnytskoyu-

likarkoyu?fbclid=IwY2xjawGLVcRleHRuA2FlbQIxMQABHUrVwiUTf-

RVBRUwf-

xyhxy_caSfxFaiWbpRJKDNlWZ5IUWZ9oEsEo4CZg_aem_lLbH6B5qSIrB3eQv0s

7LjQ. – Назва з екрана. – Дата публікації: 23.10.2024. – Дата звернення: 

26.10.2024. – Мова укр. 

Розмова з завідувачкою відділення патанатомії обласного клінічного 

онкологічного центру, лікаркою-патологоанатомом вищої кваліфікаційної 

категорії Оленою Царьовою. 

 

260. Яриніч Володимир Іларіонович [Електронний ресурс] // Видатні 

особистості Кіровоградщини / Обласна універсальна наукова бібліотека 

ім. Д. І. Чижевського: [сайт]. – Електрон. текстові дані. – Режим доступу: 

https://wiki.library.kr.ua/index.php?title=%D0%AF%D1%80%D0%B8%D0%BD%

D1%96%D1%87_%D0%92%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D0

%BC%D0%B8%D1%80_%D0%86%D0%BB%D0%B0%D1%80%D1%96%D0%B

E%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%87. – Назва з екрана. – Дата 

звернення: 26.10.2024. – Мова укр. 

 

 

4. Публікації лікарів. Поради та рекомендації спеціалістів 

 

https://znamyanka.city/articles/372384/den-medika-u-civilnomu-zhitti-ya-onkoginekolog-na-vijni-bojovij-medik-olena-sizova?fbclid=IwY2xjawGLV-ZleHRuA2FlbQIxMQABHT69DrQkgUJkPGTodN6tLh6HbAeMwFgDo_JxiYYYtwXKvtTQFUw-_J2lYw_aem_fQ0uFoGCwGSzdaG6tjluoQ
https://znamyanka.city/articles/372384/den-medika-u-civilnomu-zhitti-ya-onkoginekolog-na-vijni-bojovij-medik-olena-sizova?fbclid=IwY2xjawGLV-ZleHRuA2FlbQIxMQABHT69DrQkgUJkPGTodN6tLh6HbAeMwFgDo_JxiYYYtwXKvtTQFUw-_J2lYw_aem_fQ0uFoGCwGSzdaG6tjluoQ
https://znamyanka.city/articles/372384/den-medika-u-civilnomu-zhitti-ya-onkoginekolog-na-vijni-bojovij-medik-olena-sizova?fbclid=IwY2xjawGLV-ZleHRuA2FlbQIxMQABHT69DrQkgUJkPGTodN6tLh6HbAeMwFgDo_JxiYYYtwXKvtTQFUw-_J2lYw_aem_fQ0uFoGCwGSzdaG6tjluoQ
https://znamyanka.city/articles/372384/den-medika-u-civilnomu-zhitti-ya-onkoginekolog-na-vijni-bojovij-medik-olena-sizova?fbclid=IwY2xjawGLV-ZleHRuA2FlbQIxMQABHT69DrQkgUJkPGTodN6tLh6HbAeMwFgDo_JxiYYYtwXKvtTQFUw-_J2lYw_aem_fQ0uFoGCwGSzdaG6tjluoQ
https://zlatopil.com/all-news/pro-mify-j-tayemnytsi-profesiyi-patologoanatoma-rozmova-z-kropyvnytskoyu-likarkoyu?fbclid=IwY2xjawGLVcRleHRuA2FlbQIxMQABHUrVwiUTf-RVBRUwf-xyhxy_caSfxFaiWbpRJKDNlWZ5IUWZ9oEsEo4CZg_aem_lLbH6B5qSIrB3eQv0s7LjQ
https://zlatopil.com/all-news/pro-mify-j-tayemnytsi-profesiyi-patologoanatoma-rozmova-z-kropyvnytskoyu-likarkoyu?fbclid=IwY2xjawGLVcRleHRuA2FlbQIxMQABHUrVwiUTf-RVBRUwf-xyhxy_caSfxFaiWbpRJKDNlWZ5IUWZ9oEsEo4CZg_aem_lLbH6B5qSIrB3eQv0s7LjQ
https://zlatopil.com/all-news/pro-mify-j-tayemnytsi-profesiyi-patologoanatoma-rozmova-z-kropyvnytskoyu-likarkoyu?fbclid=IwY2xjawGLVcRleHRuA2FlbQIxMQABHUrVwiUTf-RVBRUwf-xyhxy_caSfxFaiWbpRJKDNlWZ5IUWZ9oEsEo4CZg_aem_lLbH6B5qSIrB3eQv0s7LjQ
https://zlatopil.com/all-news/pro-mify-j-tayemnytsi-profesiyi-patologoanatoma-rozmova-z-kropyvnytskoyu-likarkoyu?fbclid=IwY2xjawGLVcRleHRuA2FlbQIxMQABHUrVwiUTf-RVBRUwf-xyhxy_caSfxFaiWbpRJKDNlWZ5IUWZ9oEsEo4CZg_aem_lLbH6B5qSIrB3eQv0s7LjQ
https://zlatopil.com/all-news/pro-mify-j-tayemnytsi-profesiyi-patologoanatoma-rozmova-z-kropyvnytskoyu-likarkoyu?fbclid=IwY2xjawGLVcRleHRuA2FlbQIxMQABHUrVwiUTf-RVBRUwf-xyhxy_caSfxFaiWbpRJKDNlWZ5IUWZ9oEsEo4CZg_aem_lLbH6B5qSIrB3eQv0s7LjQ
https://zlatopil.com/all-news/pro-mify-j-tayemnytsi-profesiyi-patologoanatoma-rozmova-z-kropyvnytskoyu-likarkoyu?fbclid=IwY2xjawGLVcRleHRuA2FlbQIxMQABHUrVwiUTf-RVBRUwf-xyhxy_caSfxFaiWbpRJKDNlWZ5IUWZ9oEsEo4CZg_aem_lLbH6B5qSIrB3eQv0s7LjQ
https://wiki.library.kr.ua/index.php?title=%D0%AF%D1%80%D0%B8%D0%BD%D1%96%D1%87_%D0%92%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D0%BC%D0%B8%D1%80_%D0%86%D0%BB%D0%B0%D1%80%D1%96%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%87
https://wiki.library.kr.ua/index.php?title=%D0%AF%D1%80%D0%B8%D0%BD%D1%96%D1%87_%D0%92%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D0%BC%D0%B8%D1%80_%D0%86%D0%BB%D0%B0%D1%80%D1%96%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%87
https://wiki.library.kr.ua/index.php?title=%D0%AF%D1%80%D0%B8%D0%BD%D1%96%D1%87_%D0%92%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D0%BC%D0%B8%D1%80_%D0%86%D0%BB%D0%B0%D1%80%D1%96%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%87
https://wiki.library.kr.ua/index.php?title=%D0%AF%D1%80%D0%B8%D0%BD%D1%96%D1%87_%D0%92%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D0%BC%D0%B8%D1%80_%D0%86%D0%BB%D0%B0%D1%80%D1%96%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%87
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261. Гардашніков Андрій Леонідович. Пости онколога: великі і не дуже / 

А. Гардашніков ; передм. С. Лукомської. – [Кропивницький] : б. в., 2024. – 68 с. : 

іл. 

 

262. Как понять и принять химиотерапию : информационная брошюра для всех, 

кто столкнулся с онкозаболеванием / К. Каррер, К. Ярынич, В. Тарасов и др. – 

К. : АІСМ Україна, 2013. – 96 с. : ил., фото. 
 

263. Якщо у близької Вам людини виявили рак? : інформаційна брошура для 

всіх, хто зустрівся з цією хворобою / К. Каррер [та ін.]. – К. : ТОВ «Санофі-

Авентіс Україна», 2011. – 40 с. : фото. 

 

264. Бажан В. Вчасне щеплення запобігає раку шийки матки / В. Бажан // 

Народне слово. – 2012. – 19 липня. – С. 8. 

Застереження та поради жінкам лікаря-онколога Михайла Божка. 

 

265. Березина Ольга. Эффективное обезболивание – это реально? / Ольга 

Березина // Украина-Центр. – 2019. – 22 августа. – С. 13 : мал. 

У статті лікар кіровоградського онкодиспансеру Андрій Гардашніков 

піднімає питання паліативних проблем невиліковно хворих, які не мають 

можливості купити необхідні медичні препарати. 

 

266. Березіна Ольга. Про що думає лікар? / Ольга Березіна // Україна-Центр. – 

2024. – 7 березня. – С. 5. 

 Лікар-онколог з Кропивницького Андрій Гардашніков написав книжку 

«Пости онклога: великі і не дуже». 

 

267. Божок Михайло. Огляд гінеколога – краща профілактика раку / М. Божок 

// Кіровоградська правда. – 2009. – 4 серпня. – С. 7. 

Автор статті – завідувач гінекологічного відділення обласного 

онкодиспансеру – надає консультацію щодо діагностики й лікування 

онкогінекологічних захворювань. 

 

268. Гардашников Андрей. О химиотерапии – без мифов и страха / Андрей 

Гардашников // Украина-Центр. – 2015. – 29 января. – С. 21. 

Завідувач відділення денного перебування КЗ «Кіровоградський обласний 

онкологічний диспансер» спеціально для «УЦ» розповідає про такий метод 

лікування, як хіміотерапія, а також ознайомлює з чіткими показаннями та 

протипоказаннями, певними правилами техніки безпеки, виконання яких дає 

максимальні шанси на те, що пацієнт отримає від лікування користь, оминувши 

небезпечні для життя ускладнення. 

 

269. Гардашникова С. Рак щитовидной железы. Современное лечение в 

Кировограде / С. Гардашникова // Украина-Центр. – 2014. – 30 января. – С. 20. 

У статті йде розповідь про лікування раку щитоподібної залози. 

 



48 
 

270. Гардашніков Андрій. Ваше життя – у ваших руках! : 4 лютого – Всесвітній 

день боротьби проти раку / Андрій Гардашніков // Народне слово. – 2016. – 

4 лютого. – С. 6 : табл. 

Просвітницька стаття щодо профілактики раку. 

 

271. Гардашніков Андрій. «Терміново припинити катування пацієнтів!» / 

Андрій Гардашніков // Народне слово. – 2021. – 15 квітня. – С. 1, 3 : фото 

Думка лікаря-онколога КНП «Обласний клінічний онкологічний центр 

Кіровоградської обласної ради» про необхідність дотримання прав онкохворих 

пацієнтів на знеболюючі препарати. 

 

272. Гуріна Лариса. Високодиференційований рак щитовидної залози – прогноз 

сприятливий / Лариса Гуріна // Народне слово. – 2014. – 20 березня. – С. 7 : фото. 

Поради лікаря-онколога Прокудіної Валентини хворим складаються з 

трьох частин: діагностика, лікування, профілактика. 

 

273. Жигун О. Лихо можна застерегти / О. Жигун // Кіровоградська правда. – 

2013. – 5 лютого. – С. 7. 

Стаття про рак передміхурової залози: причини утворення, симптоми, 

лікування, поради автора статті – лікаря-онкоуролога.  

 

274. Жикалова Олена. Володимир Яринич: Найперше – особиста 

відповідальність за своє здоров’я / Олена Жикалова // Народне слово. – 2018. – 

16 серпня. – С. 3 : фото. 

У статті розповідається про необхідність ранньої діагностики 

онкозахворювань та залежність від цього успішного лікування. 

 

275. Захворюванню легше запобігти // Нова газета. – 2015. – 5 лютого. – С. 7 : 

фото. 

Як запобігти захворюванню на рак – інтерв’ю з заступником головного 

лікаря обласного онкодиспансеру Ігорем Михайловичем Макаруком.  

 

276. Іванова І. Рак молочної залози: 5 міфів, яким не треба вірити / І. Іванова // 

Кіровоградська правда. – 2013. – 22 жовтня. – С. 4 : фото. 

У статті лікар-мамолог обласного онкодиспансеру Дмитро Караськов 

розповідає про міфи та реальність раку молочної залози.  

 

277. Ігнатов С. Рак – не вирок!: Рання діагностика онкозахворювання – 

95 відсотків шансів на одужання / С. Ігнатов // Кіровоградська правда. – 2011. – 

13 грудня. – С. 3 : фото. 

Розмова з головним лікарем обласного онкодиспансеру К. Яринічем про 

нові сучасні методи діагностики раку.  

 

278. Караськов Д. Дзеркало жіночого здоров’я / Д. Караськов // Наше місто. – 

2017. – 26 жовтня. – С. 15. 
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Автор статті, лікар-онкохірург мамологічного відділення обласного 

онкодиспансеру дає поради жінкам. 

 

279. Караськов Д. Рак молочної залози – світова проблема / Д. Караськов // 

Вечірня газета. – 2014. – 31 жовтня. – С. 5. 

 Стаття лікаря-онкохірурга, мамолога про рак молочної залози. 

 

280. Катеринчук Аліна. Рак молочної залози – це захворювання, з яким можна і 

варто боротися / Аліна Катеринчук // Первая городская газета. – 2020. – 

22 жовтня. – С. 4 : фото. 

Профілактику раку молочної залози коментують лікарі-онкохірурги 

Валерій Васецький та Олена Нагорна.  

 

281. Катеринчук Аліна. Рак передміхурової залози: лихо можливо попередити / 

Аліна Катеринчук // Первая городская газета. – 2020. – 17 грудня. – С. 8 : фото. 

У статті лікар-онкохірург-уролог вищої кваліфікаційної категорії 

комунального некомерційного підприємства «Обласний клінічний онкологічний 

центр Кіровоградської обласної ради» Олександр Жигун розповідає, як 

попередити рак передміхурової залози. 

 

282. Кобець О. Володимир Яриніч: Подбайте про своє здоров’я, і рак відступить 

/ О. Кобець // Народне слово. – 2006. – 31 січня. – С. 4. 

У статті Володимир Яриніч інформує про збільшення кількості 

онкологічних захворювань, а також про заходи профілактики. 

 

283. Кобець О. Подолати недугу допоможе фітотерапія : 4 лютого – Всесвітній 

день боротьби з раком / О. Кобець // Народне слово. – 2008. – 2 лютого. – С. 4. 

У статті лікар-онкоуролог обласного онкодиспансеру Матусяк Олексій 

консультує щодо лікування онкозахворювань передміхурової залози травами. 

 

284. Константинова О. Не варто відкладати візит до гінеколога / 

О. Константинова // Кіровоградська правда. – 2009. – 13 жовтня. – С. 4 

Розмова з завідувачем гінекологічного відділення обласного 

онкодиспансеру Михайлом Божком.  

 

285. Куманський Броніслав. Багато що залежить від нас самих / Броніслав 

Куманський // Народне слово. – 2003. – 4 лютого. – С. 4.  

Інтерв’ю з головним лікарем обласного онкологічного диспансеру 

зуслуженим лікарем України Володимиром Яринічем до Всесвітнього дня 

боротьби з раком.  

 

286. Куманський Б. Костянтин Яринич: Радійте тому, що живете. І більшість 

неприємностей вас омине / Б. Куманський // Народне слово. – 2009. – 23 липня. 

– С. 1, 3. 

Інтерв’ю з головним лікарем обласного онкологічного диспансеру 
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К. Яриничем. 

 

287. Лазарчук В. Алексей Чалый: «Практически не бывает такого дня, чтобы я 

не находился в операционной» / В. Лазарчук // Ведомости Плюс. – 2008. – 

29 августа. – С. 5 : фото. 

Інтерв’ю із завідувачем прокто-урологічного відділення Кіровоградського 

обласного онкодиспансеру Олексієм Чалим, якому присвоєно звання 

«Заслужений лікар України».  

 

288. Макарук Ігор. Головні чинники виникнення ракових захворювань / Ігор 

Макарук // Наше місто. – 2018. – 1 лютого. – С. 14 : фото. – Зміст: Неправильне 

харчування ; Тютюнопаління ; Радіоактивне опромінення ; Малорухливий спосіб 

життя ; Вживання алкогольних напоїв ; Забруднення довкілля ; Стреси ; Неякісні 

полімерні матеріали ; Спадковість ; Безсистемне вживання медпрепаратів ; Деякі 

види вірусів ; Порушення вироблення гормонів статевими органами. 

Заступник головного лікаря комунального закладу «Кіровоградський 

обласний онкологічний диспансер» Ігор Макарук розповідає про головні чинники 

виникнення онкозахворювань. 

 

289. Макарук Ігор. Жінко, оглянь сама себе! : до дня боротьби з раком молочної 

залози / Ігор Макарук // Наше місто. – 2015. – 22 жовтня. – С. 15. – Зміст: Фактори 

ризику ; Самоогляд молочної залози. 

 Рекомендації лікаря. 

 

290. Макарук Ігор. Щоб рак не вцілив у «мішень» / Ігор Макарук // Нова газета. 

– 2013. – 17 жовтня. – С. 7. 

Поради онкогінеколога, як правильно робити самообстеження молочної 

залози. 

 

291. Маруценко Ю. Рак – не приговор, а диагноз / Ю. Маруценко // Ведомости 

Плюс. – 2007. – 19 октября. – С. 5. 

Про причини виникнення та виявлення захворювання молочної залози у 

жінок розповідає лікар обласного онкодиспансера Ганна Богатир. 

 

292. Нагорна О. Рак молочної залози – не вирок / О. Нагорна // Наше місто. – 

2019. – 7 лютого. – С. 15. – Зміст: Як запідозрити ; Як правильно обстежити 

молочні залози ; Що робити, коли щось знайшли. 

Онкохірург Кіровоградського обласного онкодиспансеру Олена Нагорна 

розповідає про рак молочної залози, який займає перше місце в структурі 

онкологічних захворювань серед жіного населення України. 

 

293. Никитина Елена. Главное – вовремя обратиться к врачу / Елена Никитина 

// Украина-Центр. – 2021. – 14 октября. – С. 1, 2 : фото кол. 

Як, ставши здоровим, не залишитися хворим? Як, переживши недугу 

онкології, одужавши фізично, стати здоровим психічно, ментально? Про це 
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розповіла завідувачка відділення мамології онкоцентру, головний мамолог 

області Ганна Богатир. 

 

294. Никитина Елена. Облегчить страдания паллиативных больных стало 

проще / Елена Никитина // Украина-Центр. – 2015. – 26 февраля. – С. 20. 

Лікар-онколог Кіровоградської онкологічної лікарні Андрій Гардашніков 

переконаний і намагається донести до найширшої аудиторії, що полегшити 

страждання паліативних хворих зобов’язаний будь-який лікар. У мережі 

«Фейсбук» створено групу «Хоспіс Кіровоград». За великим рахунком, і лікарі, і 

хворі, і родичі можуть звертатися як у групу ФБ, так і за телефоном (номер 

вказано). 

 

295. Никитина Елена. Очень важно для мужчин. И их женщин / Елена Никитина 

// Украина-Центр. – 2017. – 9 февраля. – С. 9 : фото кол. 

Бесіда із завідувачем онкоурологічного відділення Кіровоградського 

обласного онкологічного диспансеру, лікарем вищої категорії Марком 

Бохановським, який уже багато років рятує людей.  

 

296. Никоненко В. Полезен ли загар: точка зрения онколога / В. Никоненко // 

Первая городская газета. – 2013. – 18 июля. – С. 6 : фото кол. 

Розмова з головним лікарем обласного онкологічного диспансеру 

К. Яринічем про шкоду засмаги, меланому і рак шкіри. 

 

297. Острівний І. Куріння збільшує кількість жінок, хворих на рак : 31 травня – 

Всесвітній день без тютюну / І. Острівний // Народне слово. – 2008. – 29 травня. 

– С. 4. 

Розмова з лікарем-хіміотерапевтом обласного онкологічного диспансеру 

Сергієм Тарасенком про вплив куріння на злоякісні новоутворення у курців.  

 

298. Попович Любов. Ігор Макарук : «Любіть себе, щоб не захворіти на рак» / 

Любов Попович // Кіровоградська правда. – 2016. – 21 жовтня. – С. 4 : фото. 

Як убезпечити себе від небажаної недуги і зменшити ризики 

захворювання, «КП» розповів заступник головного лікаря обласного 

онкодиспансеру Ігор Макарук. 

 

299. Рак молочної залози : міфи, яким не треба вірити // Вечірня газета. – 2017. 

– 3 лютого. – С. 6.  

Поради лікаря-мамолога Дмитра Караськова.  

 

300. Федунишин Р. Вилікуватися можливо! / Р. Федунишин // Вечірня газета. – 

2013. – 18 жовтня. – С. 5. 

Інформація від лікаря про те, що викликає рак молочної залози. 

 

301. Фролова Н. Чи жити в зоні ризику, кожен вирішує сам: у цьому 

переконаний головний онколог області / Н. Фролова // Наше місто. – 2014. – 
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9 січня. – С. 3 : фото. 

Про методи профілактики і причини онкозахворювань розповідає головний 

лікар Кіровоградського онкодиспансеру К. Яринич.  

 

302. Харченко Юлія. Алексей Чалый : «Рак – это еще не приговор» / Юлія 

Харченко // Ведомости Плюс. – 2011. – 16 сентября. – С. 3 : фото. 

Завідувач відділу онкології кишкового тракту, головний позаштатний 

онколог області, заслужений лікар України Олексій Чалий розповідає про 

лікування одного з найтяжчих видів раку – злоякісних утворень прямої кишки та 

товстого кишківника. 

 

303. Харченко Юлія. Коли рак не є вироком / Юлія Харченко // Первая 

городская газета. – 2019. – 14 февраля. – С. 4 : фото. 

Про рак прямої кишки і товстого кишківника читачам газети розповідає 

заслужений лікар України, позаштатний онкопроктолог області комунального 

некомерційного підприємства «Обласний клінічний онкологічний центр 

Кіровоградської обласної ради» Олексій Самойлович Чалий. 

 

304. Чалий О. Колоректальний рак: стан медичної допомоги хворим та 

діагностика (2 лютого – Всесвітній день боротьби з раком) / О. Чалий // 

Ведомости Плюс. – 2012. – 3 февраля. – С. 7. 

Завідувач проктологічного відділення обласного онкологічного диспансера, 

головний позаштатний онкопроктолог області, заслужений лікар України 

Олексій Самойлович Чалий розповідає про фактори ризику при раку, діагностику 

та лікування. 

 

305. Щербакова Л. Слідкуйте за своєю щитовидкою! : 4 лютого – Всесвітній 

день боротьби з раком / Л. Щербакова // Кіровоградська правда. – 2009. – 

3 лютого. – С. 5. 

Автор статті, лікар-радіолог обласного онкологічного диспансеру 

розповідає про діагностику і лікування раку щитовидної залози. 

 

306. Яринич Володимир. Здоровий спосіб життя – передусім / Володимир 

Яринич // Народне слово. – 2011. – 29 грудня. – С. 6 : фото.  

Заслужений лікар України розповідає, якою повинна бути профілактика 

онкологічних захворювань.  

 

307. Яринич Володимир. Панацеї немає. Є здоровий глузд / Володимир Яринич 

// Народне слово. – 1996. – 24 грудня. – С. 3. 

 Про заходи профілактики онкозахворювань. 

  

308. Яринич Володимир. Профілактика – головне у вирішенні проблеми раку / 

Володимир Яринич // Кіровоградська правда. – 2013. – 4 січня. – С. 10 : портр. 

Стаття про захворювання на рак: причини та профілактика.  
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309. Яринич Володимир. Профілактика раку – це головне / Володимир Яринич 

// Народне слово. – 2014. – 20 березня. – С. 7 : фото. 

 

310. Яринич Костянтин. Хворобу можна і треба попереджати / Костянтин 

Яринич // Народне слово. – 2008. – 25 грудня. – С. 4. 

Консультація головного лікаря обласного онкодиспансеру про 

попередження і лікування онкозахворювань. 

 

 

Веб-ресурси 

 

311. Гардашніков Андрій. Флюорографія для діагностики раку легенів? 

[Електронний ресурс] / Андрій Гардашніков // Андрій Гардашніков. Онколог : 

[блог]. – Електрон. текстові дані. – Режим доступу: 

https://gardashnikov.blogspot.com/2018/07/blog-

post_20.html?fbclid=IwY2xjawFHxpFleHRuA2FlbQIxMQABHV78MOaWyxb7pZ

Evu50F0ymH2waeTQJ50vDaHQ4A1OO93nZfoS8eJMer4Q_aem_vijZgDIQxQ8p64

R0E1vRsg. – Назва з екрана. – Дата публікації: 20.07.2018. – Дата звернення: 

26.10.2024. – Мова укр. 

 

312. Демчак Олена. «Родимки безпечні, але не всі» – лікар кропивницького 

онкоцентру [Електронний ресурс] / Олена Демчак // Суспільне мовлення: 

суспільно-політичне інформаційне інтернет-видання : [сайт]. – Електрон. 

текстові дані. – Режим доступу: https://suspilne.media/kropyvnytskiy/589181-

rodimki-bezpecni-ale-ne-vsi-likar-kropivnickogo-onkocentru/. – Назва з екрана. – 

Дата публікації: 07.10.2023. – Дата звернення: 26.10.2024. – Мова укр. 

 У статті лікар-онкохірург онкологічного центру Тарас Крамар 

розповідає, які родимки безбечні, а які пігментні новоутворення треба 

видаляти. 

 

313. Дзюбак Анастасія. Лікар-онколог з Кропивницького створив книгу для 

пацієнтів та їх рідних [Електронний ресурс] / Анастасія Дзюбак // Гречка : [сайт]. 

– Електрон. текстові дані. – Режим доступу: https://gre4ka.info/zdorov-ia/likar-

onkolog-z-kropyvnyczkogo-stvoryv-knygu-dlya-pacziyentiv-ta-yih-

ridnyh/?fbclid=IwY2xjawFH2vxleHRuA2FlbQIxMQABHcRrVlIwX_Fv-

NiIb0w9RlOt9wL-

umU62pHxsfMMtAezURO4gqWKN4YUMw_aem_owGltzz2ySAEnONvVVfhyA. 

– Назва з екрана. – Дата публікації: 29.02.2024. – Дата звернення: 26.10.2024. – 

Мова укр. 

 Лікар-онколог з Кропивницького Андрій Гардашніков створив книгу з 

порадами для пацієнтів. 

 

314. Іванов Павло. «Майже половина – занедбані випадки». Кропивницький 

онколог розповів про лікування раку [Електронний ресурс] / Павло Іванов, Леся 

Журавська // Суспільне мовлення: суспільно-політичне інформаційне інтернет-

https://gardashnikov.blogspot.com/2018/07/blog-post_20.html?fbclid=IwY2xjawFHxpFleHRuA2FlbQIxMQABHV78MOaWyxb7pZEvu50F0ymH2waeTQJ50vDaHQ4A1OO93nZfoS8eJMer4Q_aem_vijZgDIQxQ8p64R0E1vRsg
https://gardashnikov.blogspot.com/2018/07/blog-post_20.html?fbclid=IwY2xjawFHxpFleHRuA2FlbQIxMQABHV78MOaWyxb7pZEvu50F0ymH2waeTQJ50vDaHQ4A1OO93nZfoS8eJMer4Q_aem_vijZgDIQxQ8p64R0E1vRsg
https://gardashnikov.blogspot.com/2018/07/blog-post_20.html?fbclid=IwY2xjawFHxpFleHRuA2FlbQIxMQABHV78MOaWyxb7pZEvu50F0ymH2waeTQJ50vDaHQ4A1OO93nZfoS8eJMer4Q_aem_vijZgDIQxQ8p64R0E1vRsg
https://gardashnikov.blogspot.com/2018/07/blog-post_20.html?fbclid=IwY2xjawFHxpFleHRuA2FlbQIxMQABHV78MOaWyxb7pZEvu50F0ymH2waeTQJ50vDaHQ4A1OO93nZfoS8eJMer4Q_aem_vijZgDIQxQ8p64R0E1vRsg
https://suspilne.media/kropyvnytskiy/589181-rodimki-bezpecni-ale-ne-vsi-likar-kropivnickogo-onkocentru/
https://suspilne.media/kropyvnytskiy/589181-rodimki-bezpecni-ale-ne-vsi-likar-kropivnickogo-onkocentru/
https://gre4ka.info/zdorov-ia/likar-onkolog-z-kropyvnyczkogo-stvoryv-knygu-dlya-pacziyentiv-ta-yih-ridnyh/?fbclid=IwY2xjawFH2vxleHRuA2FlbQIxMQABHcRrVlIwX_Fv-NiIb0w9RlOt9wL-umU62pHxsfMMtAezURO4gqWKN4YUMw_aem_owGltzz2ySAEnONvVVfhyA
https://gre4ka.info/zdorov-ia/likar-onkolog-z-kropyvnyczkogo-stvoryv-knygu-dlya-pacziyentiv-ta-yih-ridnyh/?fbclid=IwY2xjawFH2vxleHRuA2FlbQIxMQABHcRrVlIwX_Fv-NiIb0w9RlOt9wL-umU62pHxsfMMtAezURO4gqWKN4YUMw_aem_owGltzz2ySAEnONvVVfhyA
https://gre4ka.info/zdorov-ia/likar-onkolog-z-kropyvnyczkogo-stvoryv-knygu-dlya-pacziyentiv-ta-yih-ridnyh/?fbclid=IwY2xjawFH2vxleHRuA2FlbQIxMQABHcRrVlIwX_Fv-NiIb0w9RlOt9wL-umU62pHxsfMMtAezURO4gqWKN4YUMw_aem_owGltzz2ySAEnONvVVfhyA
https://gre4ka.info/zdorov-ia/likar-onkolog-z-kropyvnyczkogo-stvoryv-knygu-dlya-pacziyentiv-ta-yih-ridnyh/?fbclid=IwY2xjawFH2vxleHRuA2FlbQIxMQABHcRrVlIwX_Fv-NiIb0w9RlOt9wL-umU62pHxsfMMtAezURO4gqWKN4YUMw_aem_owGltzz2ySAEnONvVVfhyA
https://gre4ka.info/zdorov-ia/likar-onkolog-z-kropyvnyczkogo-stvoryv-knygu-dlya-pacziyentiv-ta-yih-ridnyh/?fbclid=IwY2xjawFH2vxleHRuA2FlbQIxMQABHcRrVlIwX_Fv-NiIb0w9RlOt9wL-umU62pHxsfMMtAezURO4gqWKN4YUMw_aem_owGltzz2ySAEnONvVVfhyA
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видання : [сайт]. – Електрон. текстові дані. – Режим доступу: 

https://suspilne.media/kropyvnytskiy/675682-majze-polovina-zanedbani-vipadki-

kropivnickij-onkolog-rozpoviv-pro-rannu-diagnostiku-ta-likuvanna-raku/. – Назва з 

екрана. – Дата публікації: 20.10.2023. – Дата звернення: 26.10.2024. – Мова укр. 

 Лікар-онколог обласного онкологічного центру Андрій Гардашніков 

розповів про вплив повномасштабного вторгнення на ситуацію з 

онкозахворюваннями на Кіровоградщині, що треба знати про рак та чи можна 

від нього вберегтися. 

 

315. Іванов Павло. «Потрібні сучасні протоколи лікування», – кропивницький 

онколог Андрій Гардашніков [Електронний ресурс] / Павло Іванов // Суспільне 

мовлення: суспільно-політичне інформаційне інтернет-видання : [сайт]. – 

Електрон. текстові дані. – Режим доступу: 

https://suspilne.media/kropyvnytskiy/102060-potribni-sucasni-protokoli-likuvanna-

kropivnickij-onkolog-andrij-gardasnikov/. – Назва з екрана. – Дата публікації: 

04.02.2021. – Дата звернення: 26.10.2024. – Мова укр. 

 Про проблеми галузі, вплив медичної реформи на лікування 

онкозахворювань, роботу в умовах епідемії коронавірусу розповідає лікар-

онколог з Кропивницького Андрій Гардашніков. 

 

316. Іванов Павло. Рак молочної залози. Які обстеження потрібно робити 

щороку – пояснюють лікарі з Кіровоградщини [Електронний ресурс] / Павло 

Іванов, Ольга Склярук // Суспільне мовлення: суспільно-політичне інформаційне 

інтернет-видання : [сайт]. – Електрон. текстові дані. – Режим доступу: 

https://suspilne.media/kropyvnytskiy/598841-rak-molocnoi-zalozi-na-kirovogradsini-

aki-obstezenna-slid-robiti-soroku/. – Назва з екрана. – Дата публікації: 20.10.2023. 

– Дата звернення: 26.10.2024. – Мова укр. 

 У статті розповідається, які обстеження необхідно робити, щоб 

уберегти себе від раку молочної залози. 

 

317. Куницька Ірина. Кіровоградщина: рак молочної залози щороку 

діагностують 400 жінкам [Електронний ресурс] / Ірина Куницька // Суспільне 

мовлення: суспільно-політичне інформаційне інтернет-видання : [сайт]. – 

Електрон. текстові дані. – Режим доступу: 

https://suspilne.media/kropyvnytskiy/72461-kirovogradsina-rak-molocnoi-zalozi-

soroku-diagnostuut-400-zinkam/. – Назва з екрана. – Дата публікації: 20.10.2020. – 

Дата звернення: 26.10.2024. – Мова укр. 

 Розмова з завідувачкою мамологічного відділення обласного 

онкодиспансеру Анною Богатирь про лікування пацієнток, хворих на рак 

молочної залози. 

 

318. Куницька Ірина. На Кіровоградщині з початку року майже 250 жінкам 

діагностували рак молочної залози [Електронний ресурс] / Ірина Куницька, Ірина 

Полулях // Суспільне мовлення: суспільно-політичне інформаційне інтернет-

видання : [сайт]. – Електрон. текстові дані. – Режим доступу: 

https://suspilne.media/kropyvnytskiy/675682-majze-polovina-zanedbani-vipadki-kropivnickij-onkolog-rozpoviv-pro-rannu-diagnostiku-ta-likuvanna-raku/
https://suspilne.media/kropyvnytskiy/675682-majze-polovina-zanedbani-vipadki-kropivnickij-onkolog-rozpoviv-pro-rannu-diagnostiku-ta-likuvanna-raku/
https://suspilne.media/kropyvnytskiy/102060-potribni-sucasni-protokoli-likuvanna-kropivnickij-onkolog-andrij-gardasnikov/
https://suspilne.media/kropyvnytskiy/102060-potribni-sucasni-protokoli-likuvanna-kropivnickij-onkolog-andrij-gardasnikov/
https://suspilne.media/kropyvnytskiy/598841-rak-molocnoi-zalozi-na-kirovogradsini-aki-obstezenna-slid-robiti-soroku/
https://suspilne.media/kropyvnytskiy/598841-rak-molocnoi-zalozi-na-kirovogradsini-aki-obstezenna-slid-robiti-soroku/
https://suspilne.media/kropyvnytskiy/72461-kirovogradsina-rak-molocnoi-zalozi-soroku-diagnostuut-400-zinkam/
https://suspilne.media/kropyvnytskiy/72461-kirovogradsina-rak-molocnoi-zalozi-soroku-diagnostuut-400-zinkam/
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https://suspilne.media/kropyvnytskiy/173495-na-kirovogradsini-z-pocatku-roku-

majze-250-zinkam-diagnostuvali-rak-molocnoi-zalozi/. – Назва з екрана. – Дата 

публікації: 20.10.2021. – Дата звернення: 26.10.2024. – Мова укр. 

«Через COVID люди рідше звертаються в лікарню», – вважає завідувачка 

мамологічного відділення обласного онкоцентру Анна Богатирь. У кожної 

третьої пацієнтки – онкологія третьої та четвертої стадій. 

 

319. Меланома: у Кропивницькому онкоцентрі безкоштовно видаляють 

небезпечні родимки [Електронний ресурс] // YouTube. SuspilneKropyvnytskyi. – 

Електрон. відеодан. – Режим доступу: 

https://www.youtube.com/watch?v=Dba8eIwpok4. – Назва з екрана. – Дата 

звернення: 26.10.2024 

 У Кіровоградському онкологічному центрі безплатно роблять операції з 

видалення меланоми. Про це розповів хірург-онколог Михайло Гришко в місячник 

обізнаності про рак шкіри. 

 

320. Сарафанова Наталія. На Кіровоградщині з початку року у 245 жінок 

діагностували рак молочної залози [Електронний ресурс] / Наталія Сарафанова // 

Суспільне мовлення: суспільно-політичне інформаційне інтернет-видання : 

[сайт]. – Електрон. текстові дані. – Режим доступу: 

https://suspilne.media/kropyvnytskiy/295772-na-kirovogradsini-z-pocatku-roku-

diagnostuvali-80-vipadkiv-raku-molocnoi-zalozi/. – Назва з екрана. – Дата 

публікації: 15.10.2022. – Дата звернення: 26.10.2024. – Мова укр. 

 У статті речниця Кіровоградського обласного онкоцентру Аліна 

Катеринчук розповіла, як вчасно виявити хворобу та отримати безкоштовну 

медичну допомогу. 

 

 

 

5. Нагороди та почесні звання, вітання, вдячність пацієнтів 

 

321. Від усієї душі вітаємо з днем народження Володимира Іларіоновича 

Яринича, заслуженого лікаря України, хірурга-онколога // Нова газета. – 2013. – 

24 січня. – С. 16 : фото. 

Колектив редакції «Нова газета» вітає з днем народження заслуженого 

лікаря України, хірурга-онколога Володимира Іларіоновича Яринича. 

 

322. Вітаємо! : Нагороди та почесні звання // Народне слово. – 2008. – 23 серпня. 

– С. 1.  

Почесне звання «Заслужений лікар України» присвоєне Олексію Чалому, 

завідувачеві відділення Кіровоградського онкологічного диспансеру. 

 

323. Вітаємо Олексія Чалого // Нова газета. – 2018. – 8 березня. – С. 12 : фото 

кол. 

Кіровоградська обласна організація політичної партії «Громадянська 

https://suspilne.media/kropyvnytskiy/173495-na-kirovogradsini-z-pocatku-roku-majze-250-zinkam-diagnostuvali-rak-molocnoi-zalozi/
https://suspilne.media/kropyvnytskiy/173495-na-kirovogradsini-z-pocatku-roku-majze-250-zinkam-diagnostuvali-rak-molocnoi-zalozi/
https://www.youtube.com/watch?v=Dba8eIwpok4
https://suspilne.media/kropyvnytskiy/295772-na-kirovogradsini-z-pocatku-roku-diagnostuvali-80-vipadkiv-raku-molocnoi-zalozi/
https://suspilne.media/kropyvnytskiy/295772-na-kirovogradsini-z-pocatku-roku-diagnostuvali-80-vipadkiv-raku-molocnoi-zalozi/
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позиція» вітає з 65-річним ювілеєм заслуженого лікаря України Олексія Чалого. 

 

324. З ювілеєм, Лікарю! // З перших уст. – 2016. – 21 січня. – С. 7 : фото кол. 

Пенсіонери та мешканці села Катеринівки Кіровоградського району 

бажають довгих років життя лікарю Кіровоградського обласного 

онкодиспансеру, заслуженому лікареві України Володимиру Іларіоновичу Яринічу 

з нагоди його 75-річчя. 

 

325. Звання та ордени від Президента України // Народне слово. – 2016. – 

25 серпня. – С. 1 : фото кол. 

Почесне звання «Заслужений лікар України» присвоєне Юрію 

Скородумову, завідувачеві відділення Кіровоградського онкологічного 

диспансеру.  

 

326. Кіровоградці відзначені державними нагородами // Новий Погляд. – 2006. 

– 24 серпня. – С. 1. 

Про відзначення кіровоградців державними нагородами, зокрема 

Володимира Яринича, до Дня Незалежності України. 

 

327. Ланецька Ольга. І добре слово – ліки / Ольга Ланецька // Народне слово. – 

2016. – 1 грудня. – С. 10. 

Пацієнтка обласного онкодиспансера із захопленням та подякою 

розповідає про завідувачку блоку ВРП (відкритих радіологічих препаратів) 

Світлану Гардашнікову.  

 

328. Лауреати премії імені Володимира Винниченка газети «Народне слово» за 

2004 рік // Народне слово. – 2004. – 21 серпня. – С. 1. 

До Дня Незалежності України «Народне слово» нагородило премією імені 

Володимира Винниченка людей, які зробили вагомий внесок у розвиток культури 

і духовності рідного краю – Володимира Яринича, Бориса Кузика; Володимира 

Бабича. 

 

329. Палієнко Г. Спасибі медикам онкодиспансеру / Г. Палієнко // Наше місто. 

– 2013. – 21 листопада. – С. 2. 

Інвалід війни І групи зі Знам’янки Григорій Палієнко висловлює через газету 

подяку працівникам онкодиспансеру.  

 

330. Сахарова Л. Тут повертають надію / Л. Сахарова // Наше місто. – 2014. – 

16 січня. – С. 2. 

Подяка співробітникам гінекологічного відділення Кіровоградського 

обласного онкодиспансеру Костянтину Яриничу й Михайлу Божку. 

 

331. Серденко С. Він того вартий / С. Серденко // Наше місто. – 2013. – 

28 лютого. – С. 3 : портр. 

Заслуженму лікарю України, завідувачу відділення проктології та урології 
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обласного онкодиспансеру О. Чалому виповнилося 60 років. 

 

332. Сердечно поздравляем с днем рождения Владимира Илларионовича 

Яринича! // Нова газета. – 2014. – 16 січня. – С. 20 : фото кол. 

Мешканці села Катеринівки Кіровоградського району вітають з днем 

народження лікаря Володимира Ілларіоновича Яринича. 

 

333. Скопюк Людмила. Ангели-охоронці в білих халатах : подяка / Людмила 

Скопюк // Кіровоградська правда. – 2020. – 3 грудня. – С. 4 : фото 

Подяка пацієнтки на адресу медичних працівників обласної онкологічної 

лікарні. 

 

334. У пам’ять про лікаря // Нова газета. – 2020. – 27 серпня. – С. 2. 

На території Кіровоградського обласного онкодиспансеру відкрили 

меморіальну дошку заслуженому лікареві України, почесному громадянину 

міста Кропивницького Володимиру Яриничу. 

 

335. Усе здолати разом // Кіровоградська правда. – 2012. – 13 листопада. – С. 5. 

Слова вдячності від пацієнтів лікарям обласного онкологічного 

диспансеру. 

 

Веб-ресурси 

 

336. Hutsaliuk Zgrivets Irina. Я довго думала, чи взагалі писати цей пост 

[Електронний ресурс] / Irina Hutsaliuk Zgrivets // Facebook. Irina Hutsaliuk Zgrivets. 

– Режим доступу: 

https://www.facebook.com/onco.center.kr/posts/pfbid037Mp9zGwJQRyJkbXw8nWt

A2sGshMHqczCCovwuL8ni1SqEZ3baf3wFAvUWAVnJad3l. – Назва з екрана. – 

Дата звернення: 26.10.2024. – Мова укр. 

 

 

6. Незламні історії людей 

 

337. Женщина победила рак и родила ребенка // Первая городская газета. – 

2013. – 29 августа. – С. 4. 

Наводяться приклади чотирьох пацієнток, що змогли народити здорових 

дітей після лікування онкозахворювань. 

 

338. Луценко Н. Прийняти, зрозуміти і почати боротьбу за життя : Долі людські 

/ Н. Луценко // Сільський вісник. – 2017. – 28 січня. – С. 4 : фото. 

Історія Н. Ляшко, жительки села Протопопівка, яка переборола страшну 

недугу і стала прикладом правильного ставлення онкохворого до раку. 

 

 

 

https://www.facebook.com/onco.center.kr/posts/pfbid037Mp9zGwJQRyJkbXw8nWtA2sGshMHqczCCovwuL8ni1SqEZ3baf3wFAvUWAVnJad3l
https://www.facebook.com/onco.center.kr/posts/pfbid037Mp9zGwJQRyJkbXw8nWtA2sGshMHqczCCovwuL8ni1SqEZ3baf3wFAvUWAVnJad3l
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Веб-ресурси 

 

339. Сарафанова Наталія. День боротьби з раком молочної залози на 

Кіровоградщині. Історії переселенок [Електронний ресурс] / Наталія 

Сарафанова, Ольга Склярук // Суспільне мовлення: суспільно-політичне 

інформаційне інтернет-видання : [сайт]. – Електрон. текстові дані. – Режим 

доступу: https://suspilne.media/kropyvnytskiy/299320-den-borotbi-z-rakom-

molocnoi-zalozi-na-kirovogradsini-istorii-pereselenok/. – Назва з екрана. – Дата 

публікації: 15.10.2022. – Дата звернення: 26.10.2024. – Мова укр. 

Історії переселенок, які лікуються в мамологічному відділенні обласного 

онкоцентру у Кропивницькому. 

 

340. Подолала рак молочної залози [Електронний ресурс] // YouTube. weualive. 

– Електрон. відеодан. – Режим доступу: 

https://www.youtube.com/watch?v=5cLLXzuQU4c. – Назва з екрана. – Дата 

звернення: 26.10.2024 

 Історія одужання Надії Овсепян, яка подолала рак молочної залози. 

 

https://suspilne.media/kropyvnytskiy/299320-den-borotbi-z-rakom-molocnoi-zalozi-na-kirovogradsini-istorii-pereselenok/
https://suspilne.media/kropyvnytskiy/299320-den-borotbi-z-rakom-molocnoi-zalozi-na-kirovogradsini-istorii-pereselenok/
https://www.youtube.com/watch?v=5cLLXzuQU4c
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Володимир Іларіонович Яриніч  

Заслужений лікар України, депутат Кіровоградської обласної 

ради, почесний громадянин міста 

Ігор Михайлович Макарук 

Лікар-онкогінеколог вищої 

кваліфікаційної категорії, заслужений 

лікар України 

Костянтин Володимирович Яриніч 

Лікар-онкогінеколог вищої кваліфікаційної 

категорії, кандидат медичних наук, 

заслужений лікар України, громадсько-
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заслужений лікар України 
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Відкриття оновленого операційного блоку за участю Сергія Кузьменка, 

голови ОДА (обіймав посаду у 2014-2019 рр.) 
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Операція з видалення частини товстої кишки 

Фото: Суспільне Кропивницький 

Передача обладнання для обласного онкологічного диспансеру, яке 

було придбано за кошти, зібрані під час восьмого Великоднього 

благодійного аукціону 
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В онкологічному центрі введено в експлуатацію єдиний в Україні 

гамма-терапевтичний апарат TERABALT із коліматорною насадкою 
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Лікарі онкоцентру на майстер-класі з лазерної проктології на базі 

Expertum Clinic 

 

Презентація книги Андрія Гардашнікова в музеї мистецтв 

 


